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موج وحشتناک 
گرما         از       اهواز        تا 

شانگهای
گرمای هوا را تا جمعه 

تحمل کنیم، از روز شنبه 
هوا خنک تر خواهد شد

اهواز، سویل و شــانگهای؛ احتمالا هیچ خبر 
دیگری به جز رکورد گرما نمی توانست این سه 
شهر را از ایران، اسپانیا و چین کنار هم بگذارد. 
روز شنبه یک توئیت ناسا توجه همه به خصوص 
اهوازی ها را به خودش جلب کرد. ماجرا این بود 
که تصاویر ماهواره ای از این سه شهر آنها را به 
ترتیب به عنوان گرم ترین شهرهای روی زمین 
کنار هم قرار داد. ناسا در توئیتی گرم ترین نقاط 
کره زمین را نشان داد و اهواز با ثبت دمای ۴۶.۵ 
درجه سانتیگراد گرم ترین نقطه کره زمین بود. 
این ســازمان با این تصاویر نشان داد که فرقی 
ندارد کجای این کره ساکن باشید؛ در هر صورت 
تابستان سال ۲۰۲۲ موج گرما در تمام نقاط جهان 

رکورد زده است. 
 حالا که تصاویر ناســا توجهات را جلب کرد، 
باید این را هم گفت که این گرما طبیعتا فقط در 
اهواز نمی ماند و آرام آرام به شمال کشور حرکت 
می کند. به غیر از اهواز، این موج گرما کم کم به 
شهرهای دیگر کشور هم می رسد و تمام وسعت 
آن را در برمی گیرد و این گرما تا آخر هفته ادامه 
خواهد داشت. اینطور که یکی از مدیران توانیر 
مصاحبه کرده از امروز به طور متوسط روزی یک 
درجه دمای هوا افزایش می یابد که مصرف برق 

را زیاد می کند. 
شرایط نارنجی در اهواز

  در اهــواز اوضاع چطور اســت؟ همزمان با 
خبری که ناسا اعلام کرد، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان هم گفته بود که روز سه شنبه 
هفته قبل پیک مصرف برق در این اســتان به 
اوج خودش رســیده. همه این ها باعث شد که 
استانداری امروز را برای خوزستانی ها تعطیل 
کند. چرا اوضاع از نظر سازمان هواشناسی این 
استان هم به شــرایط نارنجی درآمده. در واقع 
توده گرد و خاکی که از عراق وارد نواحی عربی 
و جنوب غربی کشور شده باعث شده این گرما 
ماندگارتر هم بشــود و کیفیت هوا و دید افقی 
کاهش یابد. علاوه بر این، شرجی بودن مناطق 
و افزایش رطوبت در کنار دمای ۵۰ درجه ای هوا، 
اوضاع را برای ادارات ســخت تر کرده و ممکن 
اســت مصرف برق را از توان نیروگاه های این 

استان بیشتر کند.
 سه روز سخت برای همه شهرها

 سه شنبه پیچ سخت این روزهاست. مدیرکل 
هواشناسی خوزســتان گفته بود که این بالاتر 
رفتن دمای هوا برای مردم این استان تا سه شنبه 
ادامه دارد. از قضا جیرفتی ها هم به دلیل افزایش 
دما تعطیل هستند. این موج گرما در تهران دما 
را از ۴۰ درجه بالاتر می برد اما بررسی اطلاعات 
هواشناسی نشان می دهد این موج در پایتخت تا 
جمعه ادامه خواهد داشت. از روز سه شنبه کم کم 
در  برخی مناطق مانند شیراز، اهواز، بندرعباس 
و مشهد مقدس هوا نســبت به هفته پیش فقط 
اندکی گرم تر می شــود یا در حدود دمای هفته 

پیش خواهد ماند.  ادامه در صفحه ۰3

خدایا 
به داد ما 

برس
درد و دلی  

با خدا وقتی 
ديگر از 

همه چیز و 
همه کس 

ناامید 
هستی 

کمال بردبار |خدایا فدراسیون فوتبالمان را به سامان برسان 
و یک سرمربی خوب  برایمان مشخص کن خدایا اجازه نده 
اشتباهات مدیران و سرپرست ها و مسئولین فوتبال ملی ،  
فرصت تاریخی فوتبال ایــران در جام جهانی قطر را از بین 

ببرند.
خدایا کسانی را که فکر مضحک بازی دوستانه با کانادا و فکر 
مضحک تر اردو در گرمای خرماپز قطر را بارورکردند دچار 

شداید و سختی بفرما.
خدایا آنها که از قیمت بالای دلار هیجان زده می شــوند و 
در تبدیل دلار به تومان خنده های پهن و گل و گشــاد به 
دلال های عزیز نشــان می دهند شرشان رااز فوتبال ما دور 

کن.
خدایا به اسکوچیچ نشــان بده که بخشی از این مشکلات 
به خاطر خود اوســت. به خاطر تن دادن به اشــتباهات و 
تصمیمات غلط اطرافیانش که عشقشــان به پول همیشه  

زبانزد خاص و عام بوده است. 
خدایا به دل  مسئولین فوتبال ما بیانداز که با دل و جان براي 
موفقیت تیم ملی بکوشند و یک آنالیزور قدرتمند و درجه 

یک در کنار اسکوچیچ قرار دهند. 
خدایا به اسکوچیچ بگو که در این سه چهارماه آینده دست 
از کینه و دشمنی با ستاره هایی که جلوی تو درآمده بودند 
بشوید و متوجه شود که فاصله بین مهدی طارمی و شهاب 

زاهدی خیلی بیش از این حرف هاست. 
خدایا به اســکوچیچ یاد بده که با دیدگاه های شــخصی 
خودش ستاره ها و ثروت های اصلی تیم ملی را از اردوی تیم 

نتاراند و آنهارا حفظ کند. 
  از این که بین دوگانه اســکوچیچ و قلعــه نویی ،  به گزینه 
اسکوچیچ برگشتیم خدارا شکر می کنیم. خدایا از این که 
کی روش را کمیته فنی رد صلاحیت کــرد کمی عصبانی 
هستیم اما و قتی به موقعیت ایجاد شده فکر می کنیم و رد 
صلاحیت مرد موفق پرتغالی توســط پرویزخان مظلومی و 
علی اصغر مدیرروستا و نادر عزت اللهی ناخودآگاه خنده بر 
لبانمان مي آید و در این وضعیت حاد شرایط اجتماعی  باز 

هم خدارا شکر می کنیم که همیشه توان خندیدن داریم.
خدایا به  دل اسکوچیچ بیانداز که بررسی کند که چرا تیم 
ملی در مقابل حریفان گردن كلفت ضعیف ظاهر می شود. 
خدایا به دل اســکوچیچ بیانداز که از تســویه حســاب با 
بازیکنان و تشــکیل باند نزدیک و دور به خودش بپرهیزد 
و بفهمد که مهم ترین شــانس براي آینده کاری خودش 
هم موفقیت در جام جهاني اســت. خدایا به دل اسکوچیچ 
بیانداز که بفهمد جام جهاني یعنی چه ؟  که با مدارا و لبخند 
و خونسردی هیچ چیزی حل نمی شود. به او یاد بده که در 
اینجا براي گرفتن نتیجه خوب باید جنگید . باید یقه همه 
را گرفت. خدایا به اســکوچیچ یاد بده و به دلش بیانداز که 

مقابل انگلیس و آمریکا نمی شو د با تاکتیک های خوشگل 
و هجومی ظاهر شــد. باید جنگید و جنگید. خدایا به دل 
اسکوچیچ بیانداز که راه مســالمت و همراهی با طارمی و 
جهانبخش و حاج صفی را پیش بگیرد و بداند بدون طارمی  
و جهانبخش هیچ راه رســتگاری در پیــش روی تیم ملی 

نیست.
خدایا خداوندا به  دل اسکوچیچ بیانداز که در این چهار ماهه 
آینده به وضعیت بدنی خودش بهتر برسد؛  و از این دفرمگی 

بدنی خارج شود . 
خدایا در راس فدراسیون فوتبال ما یک مدیر درست و صالح 
و کار بلد قرار بده تا فوتبال ملی ما از این شرایط دوسرباخت 

داغون خارج شود.
خدایا فوتبال براي  این کشــور مهم تر از خیلی چیزهاست 
. خدایا در شرایط فعلی کمک کن تا فوتبال ملی ما در سه 
بازی مهم خــودش مقابل انگلیس و ولــز و آمریکا با نتایج 

آبرومندانه ای خارج شود. 
خدایــا می دانم خیلی خواســته داشــتم اما چــه بگویم 
دیگر؟ مدیران کارنابلد ،سیاسیون مداخله گر ، آقا زاده های 
معامله گر ،  دلال های طماع  ، خبرنگاران بدذات ، ستاره های 
پرحرف ،  ســرمربی های ســهل انگار و فنی هــا ی پرمدعا 
حالمان را گرفته اند . چشم امیدمان فقط تو هستی. خدایا 

کمکمان کن. 
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پنج ماشین تازه نفس
 برای مشتری ایرانی

دورنمای محصولات 
جديد برای بازار 

خودروهای داخلی که 
شايد خیلی هم 

وسوسه کننده نباشد

به مریخی ها امیدواریم  
سه پاره يادداشت درباره توهم خودروی خارجی 

ارزان ، شاهکار بسکتبال و يک سريال  صفحه04  

راهنمای کاربردی  برای 
خرید بیمه بدنه خودرو

افزايش قیمت ها باعث شده  مالکان تقريبا تمام 
خودروها »موظف« به خريد بیمه بدنه باشند  صفحه04

شکایت های طایفه پازوکی   
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های 

برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش  صفحه 04

تحلیل دیپلمات های 
کهنه کار از ایران هسته ای

وزير اسبق خارجه و ديپلمات ارشد سابق گفتند 
 می توانیم بمب اتم  بساز يم ولی نمی خواهیم   صفحه02

نارضایتی بهناز، خاطره ابوالحسن، دختر آیت الله 

هشدار، هندزفری ها را 
از گوشتان در بیاورید

درباره کلیپ وايرال شده از نیما مسیحا، 
کمی غر و چند آهنگ جديد   صفحه10 

 حق با خانم و آقای سیب است وقتی حال روز و روزگار ناچیز 
و تو سری خورده در مخمصه فصل نوظهور كرونا و ماجراهای 
روسری زاراست معلوم است باید حال دلبندی و دلدادگی مثل 

پرستوی گمشده در توفان باشد !
می گوید ما دوستان دوریم چون نمی خواهیم دشمنان نزدیک 
باشیم. این را جوان برازنده ای می گوید که تازگی ها در آینه با 
شقیقه سفید دیدار می کند. می گوید در این روزگار، هم صدایی 
هم کافی اســت. چون نه همدلی و نه همراهی هیچ کدام پیدا 
نمی شود. حتی از تمنای مادر هم که می گوید همیشه اولین 
دیدار، آغاز جدایی نیســت، شاید بوته عشــق بروید، کاری 
ساخته نیست! او فکورانه ادامه  می دهد و می گوید من از عشق 
می ترسم، چون عاشقی نهایت خودخواهی است. من نمی توانم 
دیگرخواه باشــم. ما هر دو فقط به صدا عادت داریم. حتی به 
صدای سکوت. آیا حق با اوســت؟ یعنی حقیقت دارد عاشقی 
خودخواهی اســت. پس نمی توان حقیقت را خفه کرد. تنها 
می توان سرزنش کرد و شــاید به همین دلیل است که در این 
روزگار عاشقی ها به تدریج تبدیل به همراهی، بعد هم صدایی، 

سپس سکوت و بعد جدایی شده است !
کسی که چند ماهی است زیر سقف خانواده با همسرش فقط 
با پیامک در ارتباط اســت. می گوید فکــر می کنم نه تنها من 
شــاید میلیون ها زوج دیگر غبطه زندگی سوزان و جاناتان را 
می خورند. ســوزان اولین بار جاناتان را در سوپرمارکت محل 
دید و در همان نگاه اول قناری شــدند. یازده ماه بعد مجنون 
شدند. آقای جاناتان صبح به مدرسه ای که سوزان معلم آنجا 
بود رفت و جلو دانش آموزان پیش پای او زانوی خواستگاری 
زد. بچه ها کف زدند و ازدواج اتفاق افتاد. حالا 20 ســال از آن 
روز می گذرد. سوزان چهل وپنج ساله  و جاناتان چهل وهفت 
ساله هستند و هر سال در سفری دور و یا نزدیک دوباره مراسم 
ازدواج برپا می کنند و موجب رشک همه کسانی می شوند که 
یا در آســتانه جدایی هستند یا جدا شــده اند. یکی می گوید: 
خب، عشق گاهی طبیب روح است و میوه آن هم شور و موجب 
سرمستی اســت! یکی جواب می دهد: البته بعضی ها اسم این 
الکی خوشی را گذاشته اند خوشبختی. به نظر من این کار فقط 

ازآدم های ساده برمی آید!
همراه من می گوید: واقعا ماهی حرف های زیادی برای گفتن 
دارد حیف که دهانش پر آب است! من سکوت می کنم چون 
درمان همه دردهاست! همراهم ادامه می دهد واقعا بعضی از 
این آقایان از مرحله دلدادگی ودلبندی حسابی پرت هستند! 
عشق را باید هر روز کشف کرد. عشق مکاشفه است. نه مکالمه.

تو زیبا بودی
در تو انگار چیزی بود که برق می زد

و طلا را از مس جدا می کرد
می دانستم می دانستم

این بهار که بیاید تو را چشم می زنند
روزگار غریبی است؛ عادت گریز شده ایم لابد چون تنوع انتخاب 
داریم چون غذاهــا فقط ته چین مرغ و قرمه ســبزی و کباب 
نیست. صدها غذای دیگر به جای سفره سر میز آمده اند. چون 
به جای پیکان و ژیان، صد مارک ماشین در هزار مدل خیابان ها 
را زیر می کنند چون در یک لحظه می توانیم با ده ها نفر در ده ها 
جای عالم هم صحبت شــویم که هر کدام رنگی، زبانی و نامی 
دارند. کو؟ کجاست وقتی برای همراهی یا همدلی؟ چیزی اگر 
هست همصدایی است که بعد از مدتی نامش عادت است. حالا 
و اکنون روزگار یک جورهایی شده است که قلب آقای فرهاد 
و قلب خانم لیلی می تواند با باتری کار کند پس چه انتظاری 
از عاشقی، آنچه می تپد نامش باتری است.  ادامه در صفحه ۰3

من باز آمده ام ، ديوانه تر !

ستونسهشنبه
فريدون صديقی

 قيمت 4000تومان

همین صفحه

صفحه 5

 سایت نگار صفحه 04



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3265  سه شنبه  28 تیر  1401

يک گفت وگو از کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی با شبکه الجزيره قطر و يک گفت وگو از 
محمد جواد لاريجانی، ديپلمات سابق باعث شد که 
رسانه های بسیاری در جهان، از »اتمی شدن« ايران 
ســخن بگويند. ماجرای صحبت ايــن دو عضو از دو 

خاندان قدرتمند سیاسی در ايران چه بود؟ 
  خرازی چه گفت؟

رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی به شــبکه 
»الجزيره« گفت: برکســی پوشــیده نیســت که ما 
توانايی فنی ساخت بمب هسته ای را داريم اما تصمیم 
به انجام چنیــن کاری نداريم. فقــط در عرض چند 
روز غنی سازی اورانیوم را از 20 درصد به 60 درصد 
رســانديم و به راحتی می توانیــم آن را تا ۹0 درصد 

برسانیم.
او در ادامه ضمن اعلام اينکه ايــران با احدی درباره 
برنامه موشکی و سیاست  های منطقه ای خود مذاکره 
نمی کند افزود، قبول اين موضوع به معنای تســلیم 
شدن اســت. وی ادامه داد: تضمین های آمريکايی 
مربوط به حفظ توافق هســته ای وجود ندارد و اين 
هرگونه توافق احتمالی را به دام می اندازد. اگر آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای منصف و مستقل بود حل 

اختلافات آسان بود.
  لاریجانی چه گفت؟

محمدجواد لاريجانی با حضور در برنامه گفت وگوی 
ويژه خبری در پاسخ به اين پرسش که سفر بايدن به 

رژيم صهیونیستی را چگونه ارزيابی می کنید؟ گفت: 
در ســفر بايدن به رژيم صهیونیســتی آنها هم قسم 
شدند تا نگذارند ايران به سلاح هسته ای دست پیدا 
کند و طبیعتا ما مطابق فتوای رهبر انقلاب و شــرع 
اجازه نداريم تا به دنبال تولید ســلاح های کشــتار 
جمعی از جمله اتم پیش برويم اما اگر بخواهیم اين 
کار را انجام دهیم کسی نمی تواند جلوی ما را بگیرد. 
به گفته اين کارشناس مسائل سیاسی کندی که در 
جريان برجام اتفاق افتاد به سرعت بازسازی می شود و 
توان هسته ای ايران چیزی نیست که با بمباران از بین 
برود چراکه تحلیلگران نظامی می گويند توانمندی 

جمهوری اسلامی ايران محصور نیست.
  واکنش روسیه به جنجال اتمی

»میخائیل اولیانوف« نماينده روسیه در سازمان های 
بین المللی در وين اتريش در پیامی توئیتری نوشت: 
»برای اينکه دقیق باشیم، ايران مدت هاست در پاسخ 
به سیاست فشار حداکثری که توســط ترامپ آغاز 
و توســط بايدن ادامه يافت، اورانیوم را تا 60 درصد 
غنی ســازی می کند. اما عالی تريــن مقام های ايران 
مدت ها پیش، به صراحت اعــلام کرده اند که تهران 

تولید سلاح هسته ای را رد می کند«.
  مرنــدی: حذف نام ســپاه از فهرســت 
»سازمان های تروریستی«، هرگز پیش شرط 

ایران نبوده
ايران از نوامبر 2021 در مذاکرات با ايالات متحده 

و متحدان غربی اش شرکت داشــته و به نوبه خود 
خواســتار حذف تمامی تحريم هايی است که مانع 
اجرای کامل توافق هســته ای به عنوان پیش شرط 
هر توافقی می شــود. محمد مرندی، مشــاور تیم 
مذاکره کننده به اسپوتنیک گفت که اين خواسته ها 
برآورده نشــده است. در عوض، رســانه های غربی 
مدعی شده اند که اين توافق به دلیل درخواست های 
ايران برای حذف نام ســپاه پاســداران از فهرست 
»ســازمان های تروريســتی« آمريکا به بن بســت 
خورده است. مرندی توضیح داد: اين موضوع هرگز 
پیش شــرطی برای ايران نبوده اســت. از آن برای 
توجیه سنگ اندازی استفاده شده است. آنچه مطرح 
بوده ســابقه اجرای جزئی و نقض برجام توســط 
آمريکاســت، چیزی که ايران آن را غیرقابل قبول 
می داند و همچنین بی میلی واشنگتن برای برداشتن 
تحريم هايش. به گفته اين تحلیلگر مسائل سیاسی، 
در هر صورت، آمريــکا در موقعیت قوی برای اقدام 
علیه ايران نیست و از اين رو بهترين گزينه برای آن ها 
دستیابی به يک توافق و ورود نفت خام ايران به بازار 
اروپاست. مرندی اطمینان داد: کمبود مشتری وجود 
ندارد. در حال حاضر ايران نفت بیشتری را به قیمت 
بازار می فروشد. بنابراين عملکرد بسیار خوبی دارد. 
اگر تحريم ها برداشته شود، ايران می تواند تولید خود 

را افزايش دهد.
وی در بخش ديگــری از اظهاراتش بــه گزارش ها 

دربــاره ائتلاف هوايــی منطقه ای با حضــور رژيم 
صهیونیستی برای مقابله با ايران اشاره کرد و گفت 
اطمینان دارد که چنین چیــزی در صورت وجود 
نمی تواند ايران را به چالش بکشــد. مرندی اظهار 
داشت: هیچ کشور منطقه ای وجود ندارد که بتوان 
آن را رقیب ايران دانســت. تنها رقیــب ما آمريکا 
است. اسرائیل و عربستان سعودی کوچک و ضعیف 
هستند. ايران پیشرفته ترين کشور به لحاظ نظامی 

در غرب آسیاست.
  ســردار کوثری: نمی توان قبول کرد که 

سپاه تحریم باشد
محمد کوثری نماينده مــردم تهران در مجلس در 
مورد مذاکرات احیای برجام گفت: سیاســت نظام 
اين است که تیم مذاکره کننده، برخواسته های بحق 
ملت ايران مقتدرانه پافشــاری کند. به هیچ عنوان 
نمی توان قبول کرد ســپاه که حافظ دستاوردهای 
جمهوری اســلامی ايران اســت و در کنار ارتش و 
نیــروی انتظامی برای تامین امنیت کشــور تلاش 

می کنند، تحريم باشــد. وی با اشــاره به اظهارات 
رئیس جمهور آمريکا درباره ســپاه تاکید کرد: اين 
مسائل حرف های بی ربط است و چون می خواهند 
سپاه را به گونه ای در بین مردم جلوه دهند که مانع 
از توافق اســت چنین مطالبی را مطرح می کنند و 
هیچ کدام از اين ادعاهای آمريکا صحت ندارد. وی 
با بیان اينکه آمريکا تضمین ندادنش را به واســطه 
اتهاماتی که به سپاه می زند، پنهان می کند، تصريح 
کرد: ما می گويیم اولًا بايد تضمین دائمی داده شود 
ثانیاً اگر تضمین دائمی داده نمی شود حداقل برای 
دولت بايدن که دو سال تا انتهای آن مانده است بايد 
تضمینی بدهند اما زير بار ايــن تعهدات نمی روند 
چرا که خودشان را هنوز ابرقدرت می دانند. کوثری 
تصريح کــرد: آمريکايی ها می خواهنــد به برجام 
برگردند ولی هیچ تعهد و تضمینــی نمی خواهند 
بدهند ما می گويیم ما تخلف نکرده ايم، اين شــما 
بوديد که تعهداتتان را زير پا گذاشــته ايد به همین 

دلیل بايد تعهد بدهید.

تحلیلدیپلماتهایکهنهکارازایرانهستهای
دریکروزوزیراسبقخارجهودیپلماتارشدسابقگفتندایرانمیتواندبمباتمبسازدولینمیخواهد

  یک روز با سیاستمداران 

  حاشیه سیاست

نخستین سخنان انتقادی روحانی 
علیه رئیسی

اگر مصوبه هسته ای مجلس نبود، تحریم ها را در اسفند 99 
تمام می کردیم

صبح ديروز جمعــی از وزرا، معاونان، مســئولان، اســتانداران 
دولت های يازدهــم و دوازدهم و برخی از فعــالان و چهره های 
سیاسی و رسانه ای به مناسبت عید غدير با حسن روحانی ديدار 

کردند.
در اين ديدار که در دفتر جديد روحانی برگزار شد، رئیس جمهور 
سابق با اشاره به فلسفه غدير خم و توصیه پیامبر اکرم )ص( مبنی 
بر ابلاغ پیام ولايت امیرالمومنین )ع( توسط مسلمانان، گفت: بیان 
و تبلیغ واقعیت، وظیفه ای بر دوش همه ماست. واقعیت انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس و جنگ ظالمانه اقتصادی علیه ملت ايران 
نبايد بر مردم پوشــیده بماند و همه وظیفه داريم در هر زمان و 
مکانی اين واقعیت ها را بیان کنیم. رئیس جمهور پیشین کشورمان 
تاکید کرد: بايد همه واقعیت ها را به مردم بیان کنیم چون در غیر 
اينصورت تاريخ تحريف می شود. واقعیت ها بايد به اطلاع آنان که 

غايب بودند و واقعیات برايشان پوشیده مانده هم برسد.
روحانی افزود: پس از انقلاب کشور با مشکلات زيادی روبه رو شده 
و از همه اين مشکلات توانسته به نحوی عبور کند. پس از جنگ 
تحمیلی و ترور، معضل بزرگی به نام تحريم برای مردم ايجاد شده 
و تاکنون با همه آسیب ها و مشــکلات توانسته ايم از اين مراحل 
گذر کنیم. خروج ترامپ از برجام و بازگشت تحريم ها نیز از اين 
دست مســائل بوده که قطعا اين مســئله و رفع مجدد تحريم ها 
قابل حل بــود و ای کاش دچار 11 آذر ۹۹ و مصوبه هســته ای 
مجلس نمی شديم تا می توانستیم در اســفند 13۹۹ تحريم ها 

را پايان دهیم.
او با مقايسه شرايط تحويل دولت های يازدهم و سیزدهم گفت: 
زمانی که در مردادمــاه 13۹2 دولت را تحويل گرفتیم چند صد 
میلیون دلار اســکناس در بانک مرکزی بود. اما در زمان تحويل 
دولت در مردادماه 1400 به دولت ســیزدهم، چند میلیارد دلار 

اسکناس در بانک مرکزی موجود بود.
روحانی در پاسخ به سؤال يکی از حاضران درباره کسری بودجه 
ســال 1400 و بازپرداخت بدهی دولت قبل توســط اين دولت 
گفت: دولت دوازدهم لايحه بودجه سال 1400 را با سقف 800 
هزار میلیارد تومانی ارائه داد اما مجلس يازدهم سقف اين بودجه 
را به حدود 1200 هزار میلیارد تومان رساند. بنابراين 400 هزار 
میلیارد تومان کســری بودجه، همان رقم افزايش يافته توسط 
مجلس است. رئیس جمهور ســابق افزود: با کاهش درآمدهای 
نفتی پس از تحريم های ظالمانه آمريکا، دولت طبق مجوز مجلس 
برای رفع کسری بودجه، اقدام به فروش اوراق قرضه کرد. همانطور 
که ما بدهی دولت قبل را پرداختیم و دولت بعدی هم بايد بدهی 
فروش اوراق قرضه توســط اين دولت را بپــردازد. روحانی ابراز 
امیدواری کرد که مذاکرات احیای برجام در اين دولت به نتیجه 
برسد و تاکید کرد: ما دشــمنان زيادی در جهان و منطقه داريم، 
اختلاف و شکاف در داخل به نفع هیچ کس نیست. همه ما بايد به 
دولت کمک کنیم چنانکه قبلا هــم برای همکاری با دولت برای 

رفع مشکلات مردم اعلام آمادگی کرده ايم. )خبرآنلاين(

سفیر روسیه چه گفته و عبدی چه 
جوابی داده است؟

1. گزيده مصاحبه لوان جاگاريان با روزنامه شــرق در شماره 
روز شنبه: ما همیشــه در کنار ايران بوده ايم و اعلام کرده ايم 
اگر ايران و آمريکا به نوعی به توافق برســند، ما هم حمايتشان 
می کنیم. متأسفانه حرف هايی که شــنیده می شود، ادعاهای 
پوچ غربی هاست که بعضی از ايرانی ها هم آن را تکرار می کنند. 
بنابراين من رسما به عنوان يک سفیر تأکید می کنم که اصلا به 
حرف آنها اعتماد نداشته باشــید. هر قراردادی که بین ايران و 
آمريکا صورت بگیرد و به اتحاديــه اروپا کمک کند، صددرصد 
ما هم حمايتش می کنیم. دوم اينکه يادتان باشد وقتی آمريکا 
غیرقانونی از برجام خارج شد، ما محکومش کرديم و گفتیم اين 
اقدام غیرقانونی است اما دوستان اروپايی شما چه کار کردند؟ 
فقط اظهار تأســف کردند. دولت های غربی فقط هدفشان اين 
است که ارزش های پوچ خود مانند همجنس بازی و چیزهای 
خیلی کثیف را به ايران بیاورند ولی مــا مخالفت می کنیم. در 
ساختارهای بین المللی، ما و ايران چه درخصوص حقوق بشر و 
چه درخصوص مسائل ديگر از يکديگر حمايت می کنیم؛ چون 

ما هر دو درحال حاضر در يک سنگر هستیم.
2. پاسخ عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب: وظیفه سفیر 
تامین منافع کشورش است پس او می کوشد آن را انجام دهد و 
ايرادی نیست. اين حرف اخلاقی سفیر کشوری است که به علت 
مصرف زياد الکل امید به زندگی در آنجا پايین اســت. هدفش 
دلبری از نواصولگرايان ظاهربین است. او زيرکانه و با شناخت 

مخاطب خود، در نقطه مقابل گريبايدوف سخن گفت.

 وزیر خارجه عراق امیرعبداللهیان را در جریان
 نشست جده قرار داد

در تماس تلفنی حسن امیرعبداللهیان و فؤاد حسین وزیر امور 
خارجه عراق، برخی موضوعات مورد اهتمام مشترک در حوزه 

روابط دوجانبه و نیز برخی موضوعات منطقه ای از جمله روند 
گفت وگوهای ایران و عربستان سعودی مورد بررسی و تبادل 

نظر قرار گرفت. فؤاد حسین، وزیر امور خارجه عراق با اشاره به 
حضور عراق در اجلاس اخیر جده، ارزیابی خود از این نشست را با 

امیرعبداللهیان در میان گذاشت. )فارس(

انگلیس جان یک تبعه ایرانی را تهدید کرده است
کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر 

ستاد حقوق بشر، ضمن انتقاد از مخالفت انگلیس با بازگردندان 
آقای»ریچارد جان« تبعه ایرانی مسیحی که در انگلیس زندانی 

است،گفت: »این تبعه ایرانی که بنابر برخی ادعاهای وارده علیه 
وی حدود ۲۰ سال است در زندان به سر می برد، اما حتی یک روز 
نیز وی را به مرخصی نفرستاده اند و حتی برای معالجه بیماری، با 
اعزام او به بیمارستان تخصصی حفاظت شده نیز مخالفت شده 
است.« دبیر ستاد حقوق بشر افزود: »آقای جان به هیچ وجه از 
شرایط مطلوبی در زندان برخوردار نیست و از دریافت خدمات 
پزشکی و سلامت نیز محروم است؛ هرچند وزارت امور خارجه 

کشورمان تاکنون پیگیری هایی برای بهبود شرایط وی و بازگشت 
به ایران انجام داده، اما متاسفانه طرف انگلیسی هیچ اقدامی در 

این خصوص انجام نداده است.« غریب آبادی در ادامه تاکید کرد: 
»آقای جان به منظور آزاد شدن از زندان و به امید دیپورت شدن 
و بازگشت به ایران حتی تابعیت انگلیسی را سالیان قبل از خود 
سلب نموده است، اما وزارت دادگستری انگلیس به بهانه این که 
آزادی وی می تواند برای جان اتباع انگلیسی خطرناک باشد، با 

این درخواست مخالفت کرد.« )میزان(

اردوغان و پوتین با ۲۰ هواپیما به ایران می آیند؟ 
راهبر فرودگاه بین المللی مهرآباد با اشاره به سفر روز سه شنبه 
روسای جمهور ترکیه و روسیه به ایران برای شرکت در نشست 
سه جانبه ایران- ترکیه - روسیه گفت: در این رویداد، بیش از 

۲۰ فروند هواپیمای سنگین در رده های مختلف امروز و فردا وارد 
فرودگاه مهرآباد شده و کارکنان فرودگاه در بخش های مختلف 
و در تمام ارگان های مرتبط با تمام تلاش آماده میزبانی مهمانان 

این نشست هستند. )صداوسیما(

روسیه: روابط با ایران را به سطح شراکت راهبردی 
ارتقا می دهیم

»یوری اوشاکوف« دستیار »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه روز دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که روسیه 

برای ارتقای سطح روابط خود با ایران به شراکت راهبردی 
برنامه ریری می کند. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، او گفت 

که توافق جدیدی میان روسیه و ایران در حال آماده سازی 
است و همچنین در خلال نشست سه جانبه تهران قرار است 

بیانیه مشترکی از سوی سه کشور منتشر شود که پیش نویس 
آن از قبل آماده شده است. »دیمتری پسکوف« سخنگوی کاخ 

ریاست جمهوری روسیه نیز گفت که روند حل و فصل بحران 
سوریه، اساس سفر پوتین به تهران در چارچوب مذاکرات 

سه جانبه )ایران، ترکیه، روسیه( را تشکیل می دهد. پسکوف 
افزود: »امیدواریم که به زودی توافقات مهمی با ایران در حوزه 
همکاری استراتژیک فراگیر امضا کنیم و طرحی را در این باره 

به تهران ارائه کرده ایم و ایران و روسیه معامله با دلار را به مرور 
زمان کنار خواهند گذاشت.«

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 عفو عیدانه رهبری؛ به مناسبت فرا رسیدن اعیاد 
سعید قربان و غدير خم، رهبر انقلاب با عفو يا تخفیف 
مجازات دو هزار و دويست و هفتاد و دو تن )22۷2( از 
محکومان محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان قضايی 

نیروهای مسلح و تعزيرات حکومتی موافقت کردند.
 تذکر دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره 
برخوردها پیرامون حجاب؛ ســعیدرضا عاملی، دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در مراسم تجلیل از بانوان 
فرهیخته در عرصه علم، فرهنگ و ورزش گفت: در امر 
به معروف و هم در نهی از منکر بــا معروف بايد عمل 
کنیــم و نمی توانیم با بــدی معروف را ارائــه کنیم و 
نمی توانیم از منکر با بدی جلوگیــری کنیم. ما بايد با 
زبان، رفتار و گفتار نیک ديگران را دعوت به مســیر و 
فرهنگ اسلامی کنیم و البته قبل از هرکس خود فرد 
آمر به معــروف بايد صاحب نفس پــاک و عمل صالح 
باشد... البته با کسانی که به صورت سازماندهی شده و 
مهندســی شــده طعمه برای انحراف جامعــه ايجاد 

می کنند، قاطعانه بايد برخورد شود. )ايرنا(
 تحلیل نماینده سابق درباره عملیات های اخیر 
در مورد حجاب؛ پروانه سلحشــوری، نماينده سابق 

مجلس، درباره سخت گیری های اخیر در حوزه حجاب 
گفت: به نظرم اساســاً پرداختن به موضوع، به موضوع 
گشت ارشاد از طريق رسانه های داخلی و چه خارج و 
چه حتی از ســوی خود اصولگرايان، بیشــتر برای به 
حاشیه بردن مسائل اصلی کشور اســت... وگرنه اين 
بحث حجاب مسئله ای 40ساله است که هر چند وقت 
آن را به شــکلی مطرح می کنند و دوباره فشار آن کم 
می شود. بايد ديد اينکه الان فشــار اجتماعی را روی 
مردم زياد می کنند، بیشتر به چه دلیل و با چه هدفی 
است؟ من فکر می کنم می خواهند مسائل اصلی را به 
حاشیه ببرند که ما درگیری ها و دغدغه های اصلی مردم 
و به خصوص طبقه فرودست را نبینیم، هرچند که اين 
شرايط کمر طبقه متوسط را هم شکسته است. وقتی 
يک شانه تخم مرغ صد هزار تومان می شود، وقتی يک 
لیتر روغن بالای صد تومان شده، چه کسی می خواهد 
جواب مردم را بدهد؟ چه کســی مسئول اين وضعیت 

است؟ )اعتمادآنلاين(
 نقد نامه ساترا توسط آذری جهرمی؛ محمدجواد 
آذری جهرمی در کانــال تلگرامی خود نوشــت: نامه 
ساترای صداوسیما به بیســت نهاد امنیتی و فرهنگی 

برای لزوم برخورد با پلتفرم های داخلی نمايش خانگی 
)فیلیمو و نماوا(، من را به ياد پیش بینی و اخطار ســه 
سال پیش ام به برخی مسئولین انداخت كه گفته بودم: 
»با اين ديدگاه نظری شما به فضای مجازی، در 5سال 
آينده، پلتفرم های داخلی هم از ديد شــما يک تهديد 
امنیت ملی خواهند بود«. انگار به 5 سال نکشید!... اگر 
ديدگاه برخی عزيزان نســبت به رسانه نوين اصلاح و 
به روز نشود، شبکه ملی موجود در تصور آنها هم پس از 
استقرار، عاملی ضدامنیت ملی خواهد بود و تا همیشه 
کاربران يعنی مردم عــادی و به خصوص جوانان را در 
مقابل تريبون های رسمی قرار خواهد داد که اين قطعا 

به صلاح کشور نیست. )خبرآنلاين(
 فرمانده نیروی دریایی: دشمن تجاوز کند، درس 
عبرت ســخت می دهیم؛ دريادار پاســدار علیرضا 
تنگســیری فرمانده نیروی دريايی ســپاه در روز عید 
غدير، در بازديــد از جزاير نازعات گفت: اگر دشــمن 
بی عقلی کند و بخواهد فتنــه ای يا تجاوزی علیه نظام 
اسلامی انجام دهد، به گونه ای عمل می کنیم که درس 
عبرتی ســخت برای او و همراهانش باشد و کانون آن 

توطئه را در مبدأ می خشکانیم. )ايسنا(

دو تحلیل در مورد حجاب و نقد ساترا توسط آذری جهرمی

    عکس نوشت

  
احمدی نژاد همزمان با عید غدیر 
از گنبد سلطانیه زنجان بازدید و 

سخنرانی کوتاهی نیز برای حاضران 
در این مکان انجام داد. عکس از دولت 

بهار.

  
نوبخت، ظریف و همتی در 

دیدار عیدانه غدیر با حسن 
روحانی. عکس از خبرآنلاین. 

   
عیدی گرفتن نمایندگان از نمایندگان 
سادات در جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس. عکس از مرضیه موسوی، 
ایرنا.

   
دو محصول جدید شرکت 
تراکتورسازی تبریز )lTM۱۰۸۵ و 
lTM۱۰9۵(، پیش از ظهر یکشنبه 
با حضور حجت الاسلام »سیدمحمد 
علی آل هاشم«، امام جمعه تبریز، 
رونمایی شد. عکس از علی حامد 
حق دوست، ایرنا. 

     گزارش خبری

»فرزندم بسیار عاطفی و ساده لوح و سست  اراده است«
جزئیاتبازداشتپسرمصطفیمیرسلیمبهجرممسائلامنیتی

مصطفی میرسلیم عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
و نماينده فعلی تهران در مجلس، ديروز در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم، بازداشت پسرش به اتهام همکاری 
با منافقین را تايید و جزئیاتی از آن را اعلام کرد. 10 

نکته از اين مصاحبه را بخوانید:
مهدی را ظاهراً پس از دو سال مراقبت، در تیرماه 
١٣٩٨ بازداشت و در بهمن 13۹8 به اتهام اقدام علیه 
امنیت ملی به پنج سال حبس محکوم کردند که پس 
از درخواســت تجديد نظر و قطعی شــدن حکم، در 

بهمن ١٣٩٩ به زندان اوين برده شد.
در هنگام دســتگیری او، با اطلاعاتی که مأموران 
امنیتی به من دادند متوجه مســائلی که او را گرفتار 
کرده بود شدم و فکر می کنم که اگر زودتر متوجه اين 

مسائل شده بودم، با تنبیه مختصری می توانستم او را 
از از اين وضعیت نجات دهم.

منافقین با شناسايی و سوءاستفاده از نقطه ضعف 
مهدی او را شکار کرده و به دام انداخته و سعی کردند 
از او اطلاعاتی به دست بیاورند که البته چون او فاقد 
هرگونه اطلاعات طبقه بندی شده بوده، موفقیتی جز 

به دام انداختن او به دست نیاوردند.
بنده برای جلوگیری از هرگونه شائبه و شبهه، در 
هیچ يک از مراحل بازداشت و بازجويی و محاکمه و 

تجديدنظر دخالتی نکردم.
نقطه ضعف مهدی از بــدو تولد با او بــوده و اين 
مسئله هم جسمی است و هم روحی. من و مادرش هم 
بسیار تلاش کرديم تا اين نقاط ضعف بر شخصیت او 

تأثیر نگذارد و او بتواند به تدريج که رشد می کند، بدون 
احساس ضعف و به صورت عادی به تحصیل و زندگی 

اجتماعی بپردازد و تا حدود زيادی هم موفق بوديم. 
فرزندم بسیار عاطفی و ســاده لوح و سست  اراده 
اســت؛ اين ضعف موجب ناتوانی در تامین وضعیت 
معیشتی او شــده و منافقین نیز با استفاده از همین 
موارد توانستند او را جذب کنند و به انحراف بکشانند 
و مأموران امنیتی نیز گمان کرده بودند که او عنصر 
اثرگذاری اســت. من به عنوان پدرش، حتی بعد از 
پنجاه سال ابا دارم که بگويم او ضعیف است تا مبادا به 
شخصیت او اهانت شــود ولی واقعیت همین است و 
اکنون اغلب کسانی که با اين پرونده سروکار داشته اند 

اين نقاط ضعف را به خوبی می دانند.

مهدی در دوران بازجويی متوجه شــد که فريب 
خورده و به دام افتاده و کاملا نادم و افســرده شد به 
گونه ای که دائم پس از بازجويــی و به ويژه در زندان 
احساس غربت می کرد و شــب و روز را با اشک و ناله 
می گذراند و هم بندی هايش او را وادار کرده بودند از 
قرص های آرامبخش استفاده کند و همین موجب شد 
ضعف جسمانی اش تشديد شود و حتی تعادلش را از 

دست بدهد.
همچنین برخــی از همبندی هــای او در هنگام 
مرخصی به من گفتند که ديگران، مهدی را وادار به 
بیگاری کرده و از او اخاذی می کنند و بدتر از همه به 
مناسبت شــرکت در رأی گیری و انتخابات رياست 
جمهوری به او اهانت می کردند. اين ها نمونه هايی بود 
از آنچه در زندان رخ مــی داد و وقتی يقین به صحت 
گزارش ها پیدا کردم و برايم محرز شــد که از طرف 
هم بندی هايش ظلمــی رخ داده، در نامه ای از رئیس 
قوه قضائیه سؤال کردم که آيا منظور از ٥ سال حبس، 

زندان توأم با تحقیر و توهین و اخاذی است؟ ايشان 
هم بزرگواری کردند و جواب دادند.

مرخصی از زندان تابع ضوابطی است که مهمترين 
آنها مربوط بــه رفتار خود زندانی اســت. با توجه به 
گزارش دادياران مقیم و وضع جسمی و روحی فرزندم، 
او را مستحق مرخصی تشخیص دادند. در اين فاصله، 
مهدی درخواست عفو کرده بود که با ملاحظه رفتار و 

شرائط او نیمی از مدت حبس او مشمول عفو شد.
به نظر من، دســتگاه قضا بايد اين نکته را در نظر 
بگیرد که زندان، مجازات مناسبی برای فردی با اين 
شرايط ضعیف نیســت؛ آن هم زندانی که درشرائط 
کنونی امــکان طبقه بندی زندانیــان در آن به نحو 
شايسته وجود ندارد. اين ســخنان بنده نه برای مبرا 
کردن فرزند و نه برای اعمال نفوذ در دستگاه قضايی 
است چراکه از مشــکلات کار آنها به خوبی آگاهم و 
امیــدوارم بتوانند هرچــه زودتر و بهتــر اصلاحات 

بنیادين را در قوه قضائیه به ثمر برسانند.

خرازی: آماده عادی سازی رابطه با سعودی هستیم
کمال خرازی در بخش ديگری از اين مصاحبه گفت: گفت وگوی مستقیم با واشنگتن با توجه به ديوار 

ضخیم بی اعتمادی و سیاست های آمريکا سخت است. 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی افزود: از اظهارات سعودی مبنی بر دراز کردن دست دوستی 
اســتقبال می کنیم و آماده گفت وگو و بازگرداندن روابط به حالت عادی هستیم. ايران و عربستان 
سعودی دو کشور منطقه ای مهم هستند و حل اختلافات میان آنها منجر به تحول منطقه ای خواهد 
شد. خرازی ادامه داد، صحبت از »ناتوی خاورمیانه« يک تفکر سطحی است و عربستان سعودی تأکید 

کرد که اينچنین طرحی، مطرح نیست.
خرازی سپس اعلام کرد: تنها راه حل بحران های منطقه، تشکیل يک مجمع گفت وگوی منطقه ای 
برای حل اختلافات سیاســی و امنیتی اســت. قطر پیشــنهادهای مهمی در خصوص گفت وگوی 
منطقه ای ارائه کرده و ما آمادگی کامل خود را برای اين موضوع اعلام کرده ايم. به آغاز يک گفت وگوی 

منطقه ای با حضور کشورهای مهم مانند سعودی، ترکیه، مصر، قطر و غیره فرا می خوانیم.



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3265  سه شنبه  28 تیر  1401

من باز آمده ام ، ديوانه تر !
ادامه ازصفحه   اول

اما و اما با همه اين اماها، زندگی البته جاری است، حتی 
اگر فضای سبز بی سايه باشد. ما بايد زاد و زندگی و 

عشق در روزگار كرونا را هم گرامی بداريم! دختر و پسر 
جوانی که روی نیمکت راز و نیاز نشسته اند می گويند 

آنچه مفید است، ممکن است مضر هم باشد. مثل 
ازدواج اما بايد تجربه كرد! ما بايد عاشق عاشق شدن 
باشیم تا زندگی هوايی بخورد! اين را همه خانم ها و 

آقايان سیب می دانند حتی در تابستانی كه سی وسه پل 
درحسرت زاينده رود خمیازه می كشد. 

 اگر نامت را شنیدی و پشت سر کسی نبود
اگر سنگی به شیشه ات نشست

با لبخندت کلین را باز کن
چرا که من باز آمده ام

ديوانه تر
* شعرها به ترتیب از غلامرضا بروسان و الیاس علوی

نبه
ن ش

ستو

    تیتر دو

 موج وحشتناک گرما از اهواز
 تا شانگهای

گرمای هوا را تا جمعه تحمل کنیم، از روز شنبه هوا 
خنک تر خواهد شد

ادامه ازصفحه   اول

در برخی از شــهرهای 
ديگر بــه جز گرمــا، موج 
بارندگی هم اضافه شده که 
منجر به وزيدن بادهای گرم 
می شود. پیش بینی شده که 
ايــن وضعیــت در جنوب 
سیســتان و بلوچســتان، 
هرمــزگان و جنوب کرمان 
رخ دهد. پیش بینی شده که 
روز سه شــنبه دما در اين 
نقطه به بــالای 50 درجه 
برســد ولی دمای هوا تنها 
فاکتور موثر نیست؛ میزان 
شرجی بودن و رطوبت هوا 
هم به نوبه خود نقش مهمی 
در تعیین آستانه تحمل بشر 
دارند.  نتايج تحقیقات اخیر 
دانشمندان در آمريکا نشان  

می دهد که ترکیب گرما و رطوبت می تواند بســیار ســريع تر از آنچه تاکنون 
پنداشته می شد خطرناک شود و آستانه تحمل بشر را تحت تاثیر قرار دهد.

به خاطر همین بوده که اهواز حالا از شدت گرما در نقشــه ناسا به رنگ سیاه 
درآمده اســت. به غیر از اين، هفته پیش رکورد گرم ترين روز در خرم آباد هم 
شکسته شد. روز شــنبه دمای هوای لرستان طی 24 ســاعت به 46.6درجه 

سانتیگراد رسید که از 50 سال گذشته بی سابقه بوده. 
از آنجايی که بعد از هر سختی آسانیســت، اين توده گرما هم خواهد رفت. 
پیش بینی ها حاکی از اين بود که با شــروع ماه مرداد کم کم درجه هوا کاهش 
پیدا می کند و هوای خنکی که از شمال وارد کشور شده که حتی 5 تا 10 درجه 

درما را پايین می آورد. 
  گرمای مرگبار در قاره اروپا

موازی با ما، در آن سوی دنیا اين گرمای بی سابقه بسیاری از ساکنان قاره سبز 
را هم شوکه کرده و باعث مرگ افرادی که به اين اقلیم عادت ندارند شده. با اين که 
درجه هوا در اروپا به اين میزان که ما تجربه می کنیم نمی رسد  اما تا همین جای 
کار 322 نفر در پرتغال و اســپانیا گرما را تاب نیاورده و جان خود را از دســت 
داده اند. بالاترين میزان درجه هوا در اين دو کشور برابر 47درجه سانتی گراد بوده. 
احتمالا برای ما هم اين خبر که اداره هواشناسی بريتانیا برای نخستین بار بابت 
گرمای شديد در انگلستان )41 درجه سانتی گراد( هشدار قرمز صادر کرده يک 
شوخی است.  اما در هر صورت اين موضوع منجر به اعلام يک وضعیت اضطراری 
ملی در اين کشور شده است. اگر سوال کنید که چرا طاقت ما مقابل گرما متفاوت 
است بايد اينطور گفت که شرجی بودن و رطوبت هوا، آســتانه تحمل افراد را 
پايین می آورد. تا اين اندازه که اگر میزان شرجی بودن هوا صددرصد باشد آستانه 
تحمل ما از دمای 31 درجه بیشتر نخواهد شد. اگر رطوبت هوا تنها 60 درصد 
باشد هم، تحمل ما نهايتا تا 38 درجه می رسد. به همین خاطر هم دمای هوا بالاتر 
می رود، قلب سخت تر کار می کند، آب بدن کاهش می يابد و اينطور می شود که 
گرمازدگی ما را هم تهديد می کند؛ چه برسد به شهروند کشوری که دور تا دور 

آن را آب گرفته و میزان رطوبت هوا در آن بالاتر است.

     خبر روز     گزارش خبری

     اتفاق روز

سفر زمینی به وان و اربیل زیر ذره بین
گواهینامه بین المللی، راه سفرهای زمینی خارجی را برای ما باز می کند؟

بدون نامه عدم نیاز، بیمه بیکاری بگیرید
ابطال یک بخشنامه مهم برای کارگران و کارفرمایان

باند ساره
سازمان اطلاعات سپاه می گوید بزرگترین باند قاچاق زنان ایرانی به اربیل را دستگیر کرده است

هفته پیش مشخص شد که پلیس راهور قصد دارد به زودی 
امکانی برای صدور گواهینامه لاتین در ايران شروع کند. در 
واقع برنامه اين اســت که اعتبار گواهینامه های رانندگی ما 
افزايش پیدا کند تا بتوانیم با اين مجوز در هفتاد کشور ديگر 

هم رانندگی کنیم. 
اين خبر را رئیس پلیس راهور فراجا داد و گفت مثلا اسپانیا، 
يکی از اين مقاصد است. حرف او اين بود که »يک سامانه داريم  
و می خواهیم افرادی که به آنجا می روند، گواهینامه ايرانی آنها 
اصالت پیدا کند. اين سامانه برای کشور های ترکیه، لهستان 

و قرقیزستان هم طراحی شده اما فرآيند آن زمان بر است.«
با اجرا شدن اين طرح ممکن اســت سفرهای زمینی از ايران 
در کشورهای همسايه جذابیت بیشتری پیدا کند. اما با توجه 
به قیمت بنزيــن در اين کشــورها، ارزش دارد که در صورت 
آزاد شدن صدور گواهینامه بین المللی با خودرو سفر کنیم؟ 
قیمت هر لیتر بنزين آزاد در ايران ده سنت است. اين عدد در 

کشورهای ديگر چقدر است؟ 
نرخ هر لیتر بنزين در ترکیه برابر با يک دلار و 23 سنت و در 

ارمنستان برابر با يک دلار و 18 سنت است.
آذربايجان و ترکمنســتان به ترتیب بنزين را به قیمت هر 

لیتر 47 سنت و 43 سنت عرضه می کنند. 
برای سفر در پاکســتان  بايد هفتاد  سنت به ازای هر لیتر 

بپردازيد. 
قیمت بنزين در افغانستان هم 76 سنت است.

گران ترين نرخ بنزين را ترکیه و ارمنستان دارند که اتفاقا 
سفر زمینی به آنها پرطرفدار است. 

قیمت بنزين در عراق و پاکستان هم به ترتیب 63 سنت و 
70 سنت برآورد شده است.به پول ايران می شود هر لیتر 18 

تا 22 هزار تومان. 

   سفر به وان؛ با خودرو یا هواپیما؟
همان طور که گفته شد قیمت هر لیتر بنزين در ترکیه برابر با 
يک دلار و 23 سنت است. يعنی لیتری حدودا 40 هزار تومان.  
مثلا فرض کنید کــه از ايران تا نزديک ترين شــهر تفريحی 
توريســتی ترکیه قرار است با خودرو ســفر کنیم. برای سفر 
زمینی به وان از ايران، گردشــگران بايد مسیر خود را از بین 
يکی از سه مرز رازی، بازرگان و سرو انتخاب کنند که معمولا 
مرز رازی مرز پرتردد تری برای مســافران دارد. فاصله تبريز 
تا وان از مرز رازی حدود 330 کیلومتر است. فرض را بر اين 
می گیريم که مسیر آنقدر پر پیچ و خم نیست و باک خودرويی 
که از ايران پرکرديد، تا رسیدن به وان کفايت می کند. اما شما 

برای برگشت و گشت داخل شــهر احتمالا به دو باک ديگر 
نیاز داريد که بايد آن را در ترکیه بزنیــد. برای پر کردن يک 
باک 50 لیتری، حدود دو میلیون تومان در اين کشور هزينه 
خواهید کرد. اين در حالی اســت که خودروی شما در ايران 
برای هر 50 لیتر نیاز به 150 هزار تومان بنزين )آزاد( داشت. 
بنابراين تبريزی ها اگر قرار باشــد بین گردش در مازندران و 
وان يکی را انتخاب کنند،  سفر زمینی به وان آنقدر به صرفه 

در نخواهد آمد.
حالا اگر قرار باشد از تبريز به وان ســفر کنید و بین انتخاب 
مســیر هوايی و زمینی مانده ايد چطور؟مقايسه مسیر هوايی 
و زمینی به وان چه اطلاعاتی به مــا می دهد؟ فعلا خبری از 
همان مسیر مســتقیم هوايی دو روز در هفته از فرودگاه امام 
خمینی به شهر وان نیست و تنها بلیت های موجود متعلق به 
ايرلاين های ترکیش و پگاسوس هستند که قیمتشان از 10 
میلیون تومان هم بالاتر بوده. بنابراين سفر با خودرو به وان در 

مقايسه با مسیر هوايی به صرفه تر خواهد درآمد. 

   سنندج به اربیل؛ با خودرو یا با هواپیما؟
ســفر به اربیل هم از آن ســفرهای بدون دردسر برای مردم 
کردستان و کرمانشاه است که دشواری های کاپیتاژ و گرفتن 
مجوز رانندگی باعث می شود خیلی از افراد سفر با اتوبوس را 
هم به خودروی شخصی ترجیح بدهند. چه برسد به هواپیما 
که آسايش بیشتری هم دارد. حالا اگر گواهینامه ما بین المللی 
شود زمین بازی به نفع مسیر سفر با خودروی شخصی تغییر 
خواهد کرد. يک مســیر 180 کیلومتری و کوهستانی از مرز 
باشماق تا شهر اربیل وجود دارد که شــما برای رفتن به آن 
نیازی به پر کردن باک بنزين از پمپ بنزين های عراق نداريد. 
اما برای گشت شهری و برگشت بايد دو بار ديگر باک خود را پر 
کنید. با اين حساب قیمت بنزين برای هر باک، 15 برابر بیشتر 
از نرخ بنزين آزاد در ايران و برابــر يک میلیون تومان خواهد 
شد.پس اگر گشت شهری بین ســنندج و اربیل و سنندج و 
شیراز را با هم مقايسه کنیم، حتما تفاوت زيادی بین اين دو 
وجود خواهد داشت. قطعا نرخ متفاوت بنزين هزينه سفر را از 
هزينه سفر بین استانی درون کشور بالاتر خواهد برد. اما اگر 
آن را با سفرهای هوايی مقايسه کنیم، می شود گفت انتخاب 
سفر با خودرو برای مرزنشــینان ايران انتخاب به صرفه تری 
در مقايسه با مســیر هوايی با بلیت 8 میلیون تومانی رفت و 
برگشت به اربیل خواهد شد. در حال حاضر پرواز مستقیمی 
از سنندج به اربیل وجود ندارد اما نرخ بلیت از فرودگاه امام به 

اين شهر مرزی عراق برابر نفری هشت میلیون تومان است.

ديوان عدالت اداری دو روز پیش رای داد که کارگران 
شــاغل در کارهای دائمی برای دريافت بیمه بیکاری 
نیاز به ارائــه نامه عدم نیاز ندارنــد. پیش از اين بیمه 
بیکاری فقط زمانی به شما تعلق می گرفت که خاتمه 
همکاری داوطلبانه و از سوی شما نباشد. تا آن زمان 
بدون نامه اعلام عدم نیاز از ســوی کارفرما يا اخراج، 
بیمه هیچ پولی به شــما پرداخت نمی کرد با اين رای 

حالا تغییراتی در همین زمینه رخ خواهد داد.
ديوان عدالــت اداری با اين خبر نشــان داده که اين 
رای به دنبال شکايت از بخشنامه ای که سال 1394 
صادر شده، حالا ابلاغ شده است. در اين سال مديرکل 
حمايت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی تصويب کرده بــود که جهت پرداخت 
بیمه بیکاری بايد نامه عدم نیاز از سوی کارفرما ارائه 
کرد. همین موضوع باعث شد که هیات عمومی ديوان 

عدالت اداری وارد بحث و بررسی شود.
بنابراين بخشــنامه مديــرکل حمايت از مشــاغل و 
بیمه بیکاری وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی که 
متضمن الزام به ارائه نامه عدم نیاز از ســوی کارفرما 
برای کارگران شاغل در کار های با ماهیت دائم جهت 
برخورداری از بیمــه بیکاری بود را بــه جهت ايجاد 
تکلیف اضافی برای کارگران و مشخص نبودن ضمانت 
اجرای عدم ارائه آن، مغاير قانون تشــخیص و آن را 

ابطال کرد.

خبرگزاری تسنیم نوشــته: سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در ســازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران، ســرکرده بزرگترين باند قاچاق 
دختــران ايرانى به اربیل عراق را دســتگیر 
کردند. اين فرد زهرا منصــوری همدانی با 
نام مستعار ساره است که دســتگیری او از 
سوی رسانه های فارسی زبان خارج از کشور 
با عنوان ظلم جمهوری اســلامی به يکی از 

اقلیت های جنسی مطرح شده بود.
ترويج همجنس بــازی، قمار، کلاهبرداری و 
قبح زدايی از روابط جنسی نامشروع و انتشار 

آن در فضای مجازی ازجملــه اقدامات اين 
فرد بوده است.

با اين حال، نیروهای اطلاعات ســپاه پس از 
تعقیب و مراقبت چند ماهــه، از طريق اين 
زن به يکی از بزرگترين باندهای قاچاق زنان 
و دختران ايرانی به اربیل عراق رسیدند. اين 
باند توسط دو نفر به نام های علیرضا فرجادی 
کیا و کتی اداره می شد که از طريق همکاری 
با زهرا منصوری همدانی صدها تن از دختران 
ايرانی را به اربیل می بردند. بنا بر اين گزارش، 
اين زنان و دختران که تعداد آنها به بیش از 

هزار نفر می رســد، در اربیل عراق فروخته 
می شدند.

در ويدئويی که همزمان با اين خبر منتشــر 
شــده تصاوير محوی از مهمانی ها و برنامه 
سازی های ساره ديده می شود که در آن گفته 
می شود او در سايت های شرط بندی فعالیت 
می کرده و در ديسکوهايی خاص دختران را 
به فروش می گذاشــتند. در اين ويدئو چند 
دختر هم ديده می شوند که می گويند ساره 
به همراه بقیه باندی راه اندازی کرده بودند که 
دختران را برای مشتری ها می فرستادند و بر 

روی آنها قیمت گذاری می کردند. اينطور که 
يکی از آنها توضیح می دهد وقتی دختران به 
اربیل می رســیدند کار واسطه تمام می شد، 
پولش را می گرفت و بقیه کار با ساره و علی 

بوده است.

محمد قمــی ، رئیــس 41 ســاله ســازمان تبلیغات 
اســلامی که در زمان انتصاب کمتر از 40 سال داشت 
يکی از مسئولان فرهنگی است که به درگیری دو زن 
در اتوبوس بر سر حجاب واکنش نشــان داده و بدون 
تعارف جانــب زن تذکردهنده را گرفته. او در پســتی 
اينستاگرامی نوشــته: »وقاحت و پررويــی و هتاکی و 
بی ادبی خانم بدحجاب و فرد همراه با همســوی او در 
بددهنی، و از آن بدتر در دســت بردن به روسری خانم 
محجبه، شــرم آور و برای غیرت مندان مسئولیت آور 
است! اگر اثبات شــود هر کسی جرحی بر ديگری وارد 
کرده بايد ديه  آن را بپردازد؛ اما حواسمان هست اگر او 
دســت خانم ديگر را با ناخنش خونی کرده باشد، بدتر 
از اين رفتار و گفتار را بــه لحاظ اخلاقی، از همان خانم 
مصــدوم در همین فیلم ديده ايم. اصــل ورود خانم به 
مسئله، رفتار عقلايی و شــرعی و غیرتمندانه و »تذکر 
دادن« و مصداق مســئولیت پذيری اجتماعی اســت. 
شجاعت و شخصیت خانم محجبه قابل تحسین است. 
انفعال برخی دوستان مذهبی تر تعجب برانگیز است! به 
جز سه يا چهار نفر، گويی عمده افراد برای تمام کردن 
غائله سعی می کنند تا خانم محجبه را به بیرون هدايت 
کنند و ماجرا جمع شود که بايد از آنان تشکر کرد. حتماً 
تا يافتن و برخورد قانونی پلیس با خانم وقیح و هتاک 
مســئله را از مراجع قانونی قضايی و انتظامی  پیگیری 

جدی خواهم کرد.«
محمد قمی،  يکی از چهره های فرهنگی اســت که به 
نظر می رسد در آينده بیشــتر هم درباره اش خواهیم 
شنید چرا که او علاوه بر عضويت در هیات امنا و رياست 
سازمان تبلیغات اســلامی، عضو حقوقی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی و شورای 

عالی جوانان است. 
قمی  اولین بار وقتی در رســانه ها به چشم آمد که در 
ماه محرم 1400 در برابر کســانی ايســتاد که مخالف 
تجمع در فضاهای بســته و عزاداری بودنــد. او درباره 
عزاداری در ماه محرم گفت: »سال گذشته شايد تعدادی 
از هیات ها تعطیل شــد اما امســال اجازه نمی دهیم 
يک هیات هــم تعطیل شــود. وی در بخش ديگری از 
سخنان خود گفت، آنان که مسئله را عمیق تر بررسی 
کرده اند می گويند که در سنجه های مردم شناسانه در 

افکارســنجی و پیمايش های صورت گرفته، شادابی، 
طراوت و روحیه جامعه نیز متأثر از عزاداری محرم، رشد 

و ارتقا يافته است.« 

   مرد بی تعارف
وقتی آيت الله کاظم صديقی، رئیس ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر جلال محبی را از دبیری اين ستاد برکنار 
کرد و محمدصالح هاشمی گلپايگانی را به جای او معرفی 
کرد جنجال زيادی راه افتاد. بعضی رسانه ها تیتر زدند 
که يک امام صادقی ديگر ســمت مهمی دريافت کرد. 
هاشمی  گلپايگانی اصلا سعی نمی کند در حرف هايش 
جانب احتیاط را رعايت کند. حرف هايی که در همین 
چند ماه گذشــته زده او را کاملا به چهره ای شناخته 
شده تبديل کرده و نشان داده که احتمالا در آينده هم 
بیشتر درباره اش خواهیم شنید. چرا که نقريبا هرنکته 
ای که مطرح کرده به يک تصمیم مهم در کشــور بدل 
شده که خب چالش های خاص خودش را هم به همراه 
داشــته. در واقع هاشــمی گلپايگانی از خبرساز ترين 
و موثرترين چهره ها در فضــای اجتماعی و فرهنگی 
امروز کشور است.  مثلا او همان ابتدا در جلسه ای صدا 
و سیما را هدف گرفت و گفت که اين سازمان با عدول 
از ارزش ها کاری کرده که مردم دچار تعارض بشــوند. 
او گفت: »اکنون مهم ترين موضوع شــورای کلانشهر 
تهران، موضوع ورود سگ ها و يا محدوديت ورود آنها به 
پارک ها است و بعد به راحتی در راديو مطرح می کنند 
که بايد واقعیت های جامعه را بپذيريم و قوانین خود را با 
واقعیت های جامعه همسو کنیم! شما با پرداختن به اين 
طرح ها و بحث ها اينگونه رفتارها را رسمیت می بخشید. 

آدم بايد برای چنین تفکری غصه بخورد.«
او در جای ديگری گفت: »همه می دانیم ما مشــکلات 
بســیار جدی در حیطه خانواده داريم. به عنوان نمونه 
در حــال حاضر 60 درصــد بانوانی که جــذب هیات 
علمی دانشــگاه ها می شــوند، مجردند.« اين حرف در 
شبکه های اجتماعی بازتاب زيادی داشت و هنوز گرد و 
خاکش نخوابیده بود که خبر رسید  هاشمی در نامه ای به 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس پیشنهاد کرده که برای 
کارمندان و کارگران مجرد به جای افزايش حقوق وام 
ازدواج در نظر گرفته شود. او در نامه ديگری به دادستان 

کل کشــور از نمايش فیلم های ســینمايی دينامت و 
گشت ارشاد 3 انتقاد كرد و گفت که اين فیلم ها جايگاه 

امر به معروف و نهی از منکر را سخیف می کنند. 
کمی بعد هم میزان بودجه درخواســتی اين ستاد که 
خود هاشمی آن را بیشــتر از چهار هزار میلیارد اعلام 
کرد حاشــیه ساز شــد. يکی از نشــانه های بی تعارف 
بودن هاشمی اين است که خلاف بسیاری از مسئولان 
ديگر ســعی نمی کند کــه در مورد مســئله حجاب 
رودربايســتی کند و بارها تاکید کرده که در اين مورد 
اصلا کوتاه نخواهد آمد. يک بار هم در جواب منتقدان 
گفت: »عــده ای می گويند چــرا آنقدر به تــار مو گیر 
می دهید؟ در جواب اينها بايد گفت اگر اين مسئله ساده 
است چرا دشــمن آنقدر آن را جدی گرفته و می گويد 
اگر ما اين ديوار را فرو بريزيم مابقی ديوارهای نظام هم 

فرو می ريزد.«
هاشمی گلپايگانی از لیسانس تا دکتری را در دانشگاه 
امام صــادق گذراند و به عضويت هیــات علمی همین 
دانشــگاه درآمد. بعد از مدتی هم واحــد گزينش اين 
دانشگاه را راه انداخت و تا ســال 89 خودش مسئول 

آن بود. 

   سیاست سکوت در برابر فشار
محمد جواد حاج علی اکبری چهره ديگری اســت که 
در سال های اخیر در حوزه مســائل فرهنگی-مذهبی 
بیشتر به چشم می آيد. اين روحانی 58 ساله که بسیار 
هم جوانتر از سنش به نظر می رسد از سال 96 از سوی 
رهبر انقلاب به عنوان رئیس شــورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه منصوب شد و يک سال بعد هم امام جمعه 
موقت تهران شد. او هر دوی اين ســمت ها را تا امروز 
حفظ کرده است. قبل از اينها در دوره رياست جمهوری 
محمود احمدی نــژاد معاون رئیس جمهــور در امور 
جوانان بود و مدتی هم رياست سازمان ملی جوانان را به 
عهده داشت و تا امروز تنها روحانی است که اين سمت 
را داشته است. که البته کارنامه اش در اين پست خیلی 

درخشان نبوده است. 
حاج علی اکبــری را بــه عنــوان مرد خنــده رويی 
می شناسند که کمتر درگیر حاشیه می شود و ترجیح 
می دهد مسائل را به رسانه ها نکشاند، با اين وجود او 

هم چندباری درگیر بگو مگوهای سیاسی و فرهنگی 
شده اســت. موردی که بیشــتر از بقیه به رسانه ها 
کشیده شد به برکناری سعید لواســانی امام جمعه 
لواســان مربوط بود. برکناری حجت الاسلام لواسانی 
به شدت سر و صدا کرد چون اسم او با مبارزه با فساد 
و زمین خواری گسترده در لواســان گره خورده بود. 
اصلا می گفتند رســانه ای شــدن ماجرای ويلاهای 
فوق لوکس باستی هیلز لواســان و ورود قوه قضائیه 
به ماجرا مســتقیما به او مربوط می شد موضوعی که 
نه تنها بارها در تريبون نماز جمعه به آن اشــاره کرد 
بلکه مصاحبه های مفصلی هم درباره وفور فســاد در 
لواســان انجام داد. به همین دلیل هــم وقتی برکنار 
شــد خیلی ها موضوع را به مافیای اقتصادی منطقه 
لواســان ربط دادند و حتی خودش هم خیلی واضح 
اين موضوع را رد نکرد. علی اکبری که به عنوان رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه به نوعی مسئول 
اين اتفاق شناخته می شد با ســوال و فشار رسانه ها 
مواجه شد اما توضیح روشنی نداد تا اينکه در گفت و 
گويی اعلام کرد بارها به ائمه جمعه اعلام شــده وارد 
مصاديق فســاد نشــوند و از تريبون نماز جمعه وارد 
مسائل حاشیه ای نشوند. همین فشارها بعد از حذف 
رحیم پور ازغدی از سخنرانی نماز جمعه هم به علی 
اکبری وارد شد تا جايی که رجا نیوز نوشت: »با توجه 
به حذف میثم مطیعی از تريبون نماز عید فطر و حذف 
رحیم پور ازغدی از ســخنرانی نمــاز جمعه و موارد 
مشابه اينچنینی که پیش از اين رخ داده و ذکر شد، 
بايد از شورای سیاست گذاری ائمه جمعه پرسید که 
چرا اين نهاد، به جای حمايت از صدای جريان انقلابی 
و میدان دادن به اين جريان، خواسته يا ناخواسته، غیر 
انقلابی ها را در حذف انقلابی ها که سعی در رساندن 
صدای مستضعفین به گوش مســئولین دارند، ياری 
می رســاند؟« اما علی اکبری اين بار هم به ســیاق 
همیشــه ترجیح داد که توضیحی ارائــه نکند.علی 
اکبری در همســو کردن ســخنرانی های مربوط به 
عفاف و حجاب در سراسر کشور و همچنین سخنرانی 
های شخص خودش در اين مراســم تاثیر مهمی در 
فضای فعلی کشــور در بحث حجاب و پوشش زنان 

داشته است .

مردانی که با توجه به سمت 
 و روحیه شان و اوضاع 

و احوال جامعه، اسمشان را 
بیشتر خواهیم شنید

متنفذین!
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به این مریخی ها امیدواریم 
سه پاره یادداشت درباره توهم خودروی خارجی ارزان ، شاهکار بسکتبال و یک سریال  

  سايتنگار

نارضايتیبهناز،خاطرهابوالحسن،دخترآيتالله
   با گرانی های اخیر و نوسان نرخ گوشت، دیگر مدت ها است که دست مردم حتی 

از کله گوسفندان بیچاره نیز کوتاه شده است.
در برخی از سایت های اینترنتی خرید نیم دست کله پاچه گوسفندی قربانیان ۱۰۵ هزار 

تومان است و کله پاچه کامل گوسفندی قربانیان ۱۳۸ هزار تومان است.
یک پرس کله پاچه برای یــک خانواده ۴ نفره با مخلفات حــدود ۴۵۰ هزار تومان تمام 
می شود. کله های بدون چشم، زبان و مغز در برخی از سایت های فروش اینترنتی با قیمت 

۴۱ هزار تومان به فروش می رسد.
حسین رواسی، رئیس اتحادیه طباخان، فروشــندگان کله و پاچه و سیرابی: نرخ فروش 
کله و پاچه در ۱۴۰۱ حدود ۱۵ درصد افزایش داشته است. البته نرخ گوشت در یک ماهه 

اخیر کاهشی بوده است. ) گسترش نیوز(

    ابتدا این خبر را از خبرورزشی بخوانید در مورد برخورد سرد علی دایی با وزیر 
ورزش در مراسم »جزیره فوتبال «که دایی هنگام احوالپرسی وزیر از صندلی  اش 

بلند نشد . خبرورزشی نوشت: 
 از یكشنبه شب که ویدئوی مربوط به خوش و بش سرد وزیر ورزش و علی دایی منتشر 

شد، بسیاری این سوال را مطرح کردند دلیل این اتفاق چه بوده است؟
 پس از چند بار دیدن فیلم و مرور کردن ویدئــو و در نهایت لب خوانی علی دایی متوجه 
می شوید علی دایی پس از اینکه حمید سجادی و همراهانش به سمت او رفتند و سرد با 

آنها برخورد کرد، به مهدی مهدوی کیا و یحیی گل محمدی جملاتی می گوید.
 با لب خوانی متوجه می شوید که دایی به مهدوی کیا و گل محمدی می گوید که در پرواز 
تهران - کیش، وزیر و اطرافیانش در ردیف پشت او نشســته اند اما به او سلام و اعتنایی 

نکرده اند.
 احتمالا به همین دلیل بوده که دایی وزیر ورزش و جوانان را تحویل نگرفته است.

اما علی دایی بلافاصله به این شایعه واکنش نشان داد:
علی دایی می گوید که با وزیر ورزش و جوانان در مســیر به کیش هم سفر بوده و پیش از 

مراسم با هم خوش وبش داشته اند.
از مراســمی که با حضور برخی از اهالی فوتبال و با حضور حمید ســجادی وزیر ورزش 
و جوانان در کیش برگزار شــد، ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که درباره شیوه 

برخورد علی دایی با وزیر ورزش و جوانان حاشیه ها و انتقادهایی مطرح شده است.
علی دایی در گفت وگویی ضمن رد این مســایل اظهار کرد: اصلا چنین موضوعی نبوده 
است. من در هواپیما و پیش از مراسم، ایشان )وزیر ورزش( را دیدم و کلی با هم سلام و 

علیک کردیم و صحبت داشتیم.
وی افزود: در پرواز به کیش صندلی  وزیر نزدیک به صندلی من بود. متاســفانه برخی با 

مطرح کردن این حرف و حدیث ها می خواهند موضوعات را لوث کنند.

    فارس نوشت: پس از آن که خبرنگار فرهنگی ما »هنجارشکنی در مجتمع ایران مال« 
را با ارائه فیلمی از حرکات ورزشــی مختلط زنان و مردان بدپوشش و بدحجاب در این 
مجموعه گزارش کرد، ایران مال نسبت به آن واکنش نشان داد و اعلام کرد که با مجری 

خصوصی طرح قطع همکاری کرده است.
در جوابیه ایران مال آمده است: در پی انتشار فیلمی از ورزش گروهی در ایران مال که ماه 
پیش خارج از ساعت کار این مجموعه چندمنظوره تولید و موجب واکنش و انتقاد گروهی 
از دلسوزان فرهنگی کشور شد، به اطلاع می رساند که این  ویدئو متعلق به یک ماه پیش 
است که به دلیل عدم پایبندی مجری خصوصی طرح به حساسیت های مدیریت فرهنگی 
مجموعه، ســبب قطع همکاری و برخورد با مدیر مربوطه گردید. اما این که چه طور با 
گذشــت چند هفته و هم زمان با هفته عفاف و حجاب که جای جای مجموعه ایران مال 
شاهد برپایی مراسم های فرهنگی در جهت تکریم شــعائر دینی است، چنین ویدئویی 
منتشر می شــود، تا مجموعه تلاش ها و تقید عمومی به هنجارهای دینی و عرفی را زیر 

سوال ببرد، قابل تامل است.

    دنیای اقتصاد نوشت: شنیده ها حکایت از آن دارد که یک سوپراستار سرشناس که 
گمان می رود نام و ســابقه اش باعث فروش بیشتر فیلم شــود، امروز برای بازی در یک اثر 
سینمایی چیزی حدود سه میلیارد تومان دریافت می کند. تعداد اینها زیاد نیست و شاید 
انگشت شمار باشــند. با این حال همان ها هم اگر در سال حداکثر سه فیلم بازی کنند 
یا درگیر سریال شوند که طولانی تر اســت و البته دستمزد بالاتری دارد، نهایتا چیزی 
حدود ۱۰میلیارد تومان به دست خواهند آورد. البته که همه اینها در خوش بینانه ترین 
حالت ممکن اســت. با این حال حتی اگر این عدد را دو برابر هــم کنیم، باز دریافتی 
سوپراســتارهای ســینما به معمولی ترین بازیکنان فوتبال هم نمی رسد. شاید امروز 
بالای ۲۰بازیکن در لیگ برتر فوتبال ایران بیش از ۲۰ میلیارد تومان دستمزد بگیرند؛ 
وضعیتی که با سینما قابل مقایسه نیست. از سوی دیگر کف قرارداد در لیگ برتر برای 
سطح پایین ترین بازیکنان به چهار یا پنج میلیارد تومان رسیده است؛ در حالی که در 
سینما بسیاری از بازیگران کم نام و نشــان یا پا به  سن گذاشته پولی می گیرند که فقط 

ایاب و ذهاب آنها را کفاف می دهد.
ممکن است استدلال فوتبالی ها این باشــد که ورزش قهرمانی سخت تر است و آنها 
تمرینات طاقت فرســا و احتمال بالای مصدومیت دارند. بله. شاید در ظاهر بازیگری کار 
آسان تری به نظر برسد اما آکتور حرفه ای هم خیلی مواقع ناچار است وزنش را کم و زیاد 
کند یا یک گریم سنگین را در سخت ترین شــرایط تاب بیاورد. از سوی دیگر فوتبالی ها 
عقیده دارند عمر مفیدشان برای کسب درآمد بالا ۱۰ یا حداکثر ۱۵ سال است. البته که 
اغلب آنها هم بعدتر به عناوین مختلف به عضویت کادرهای فنی درمی آیند و همچنان پول 
درشت می گیرند اما در مورد سینما نیز باید یادآوری کرد که در بسیاری از مواقع دوران 
فروغ سوپراستارها از یک دهه تجاوز نمی کند. همه می دانند که سینمای ایران با بحران 
فیلمنامه برای میانسال ها مواجه است. چه بسیارند ستاره هایی که دیروز اسم و عکس شان 
بزرگ سر در سینماها بود اما حالا نقش کوتاه هم به آنها داده نمی شود. پس هر دوی این 

حوزه ها امتیازات و دشواری های خاص خودشان را دارند.

   بهناز شفیعی چهره شاخص موتورسواری بانوان در ایران، با بیان این که عده ای 
از افراد با پول خرج کردن به جای قهرمانان مجوز واردات موتور گرفته اند، گفت: من 
با سابقه ۱۸ سال فعالیت حرفه ای در رشــته موتورسواری، تاکنون نتوانسته ام حتی یک 
مرتبه هم موتور وارد کنم اما در مقابل برخی افراد موتور وارد کردند که هیچ ارتباطی به 
این رشته نداشته اند. باید خیلی بیشتر از این ها به ورزشکاران توجه شود تا انگیزه بگیرند و 
تلاش بیشتری برای کسب موفقیت داشته باشند. همین اتفاقات باعث شده شاهد ریزش 

تعداد ورزشکاران این رشته در ایران باشیم و بسیاری قید این رشته را زده اند.
وی با بیان این که در دوره جدید مدیریت فدراسیون نیز اتفاق خاصی نیفتاده است، گفت: 
شنیدیم وزارت ورزش جلوی این موضوع را گرفته اســت تا با حل شدن مشکلات جلوی 
بی قانونی ها گرفته شــود. البته اطلاع ندارم که موتور در این مدت وارد شده یا خیر اما این 
را می دانم که هیچکدام از قهرمانان نتوانسته اند موتور وارد کنند. متاسفانه سلیقه ای عمل 
می شود و احترامی که شایسته است به قهرمانان و پیشکسوتان قائل نمی شوند. امیدوارم با 
نظارت مسئولان شاهد حل مشکلات و اجرای قانون و عدالت در بحث واردات موتورسیکلت 

به کشور باشیم.

   حرف های ابوالحسن بهنیا درباره تاثیر اصلاحات ارزی بر ذخایر آب ایران: شما 
مدت ها مدیرعامل بنگاه آبیاری بودید. من می خواهــم از حضورتان تقاضا کنم که برای 
ما به تفصیل توضیح بفرمایید که اصلاحات ارضی در ایران به آن شکلی که انجام شد چه 

تأثیری بر روی مسئله آب در ایران داشت؟
 اصلاحات ارضی به آن صورتی که انجام شد نتیجه اش منفی بود درباره آب. برای این که 
اکثر دهات ایران که در حدود شــصت هزارتا ده شمارش شده است با آب قنات مشروب 
می شدند. قنات هم یک کانال زیرزمینی هست که منابع آب زیرزمینی را به سطح زمین 
می آورد بدون هیچ تلمبه ای و بدون هیچ وســیله ای و این آبیاری سنتی که منحصر به 

ایران و بعضی کشورهای مجاور ایران بود، این واقعاً قسمت اعظم کشاورزی ایران را تأمین 
می کرد. در اثر اصلاحات ارضی امر قنوات... تقریباً مردم، کشاورزان نتوانستند مثل سابق 
قنات را دائر نگه دارند. چون قنات یک کانالی اســت زیرزمینی که هر ســال بایستی در 
آن تعمیر کرد، کار کرد. اگر یک سال شما کار نکنید مقدار آبتان پایین می آید و اگر که 
چندین سال ادامه پیدا بکند اصلًا قنات خشک می شود. مقنی ها کار می کردند روی قنات. 
مقنی ها، یک اشخاصی بودند که توی دهات زندگی می کردند، دستمزد نازلی می گرفتند، 

زندگی شان توی ده تأمین بود و به این کار قنات می پرداختند. 
بعد از این که اصلاحات ارضی شد دیگر این مقنی ها یواش یواش از کار خودشان رفتند، 
یعنی مالکی نبود که به این ها پول بدهد و این ها این کارها را انجام بدهند. رعیت ها هم، 
یعنی کشاورزان یک ده هم، با هم نمی توانستند جمع بشوند و واقعاً سر هم بکنند و این 
کار را انجام بدهند. این بود که به تدریج آب قنوات کم شد. و از این جهت خسارت مهمی 
به تدریج به قنات رســید. ولی اگر که قیمت گندم مصنوعاً پایین نگاه داشته نشده بود، 
امکان این بود که خب یک روزی یک کاری بشود. به تدریج باز قنوات را دائر بکنند. ولی 

خب نشد.
بعدها هم که کاری انجام دادند همه اش به فکر این شدند که سدهای بزرگ ساخته بشود، 
]از[ این سدها بیشتر استفاده ]برای تأمین[ برق بشود. کما این که سدهایی ساخته شد 
قبل از این ها شبکه های آبیاری برای زیر این سدها تأسیس شده باشد. مثلًا سد دز که یکی 
از سدهای بزرگ ایران است، شاید هنوز هم تمام شبکه آبیاری زیر سد دائر نشده باشد. 
این بود که، سدسازی می شد و شد ولی آن کار آبیاری به آن صورتی که بایستی بشود نشد. 
در آن موقعی که مــن در بنگاه آبیاری بودم خیلی تلاش کردیم که شــاید تکنیک های 
جدیدی را به کار قنات وارد بکنیم. با اصل چهار برنامه ای داشــتیم در این کار. و سعی و 
کوششی در این راه می کردیم ولی این ها همه اش در حالت به اصطلاح تجربه بود؛ هنوز 
به جایی نرسیده بود. آنچه مسلم بود این بود که وضع دستمزد برای مقنی ها طوری شده 
بود که دیگر برای کسی صرف نمی کرد که کار قناتی بکند. و آن جاهایی که مالک رفته بود 

دیگر قنوات تقریباً آبشان خیلی کم شد، پایین آمد. خیلی مؤثر بود.
)بخشی از مصاحبه ابوالحســن بهنیا )۱۲۸۹ - ۱۳۸۱( با پروژه تاریخ شفاهی ایران در 

دانشگاه هاروارد، نوار چهارم.(

   خراسان نوشت:
 بر اساس نظرسنجی صداوســیما، »عصر جدید ۳« در خرداد ماه ۱۴۰۱ با جلب ۴۴.۴ 
درصد مخاطب، پربیننده ترین برنامه تلویزیون است و »خندوانه« با ۳۹.۲ درصد بیننده، 

دومین برنامه پرمخاطب.
 بنابراین هیچ برنامه تلویزیونی به مرز ۵۰ درصد مخاطب نرسیده که نشان از ضعف نسبی 

تلویزیون در این روزها دارد.
مخاطب ۱۰درصــدی برای اغلب ســریال های تلویزیون، نشــان دهنده قــرار گرفتن 
سریال های ماه های اخیر سیما، در مرز بحران است؛ بحرانی که ممکن است با روگردانی 
مخاطب از آنتن شبانه ســیما، به سوختن ســریال های بعدی )که چه بسا بهتر باشند( 

منجر شود. 
جالب این که ساترا )صداوســیما( در همین حال، در حال انجام اقداماتی برای پیچیدن 

نسخه سریال های خانگی است که ممکن است تا تعطیلی کامل آن ها ادامه یابد.

    به نقل از فارس: رامبد جوان در خصوص تغییرات خندوانه در طول سال های گذشته 
و ایده های تیم ایده پردازی این برنامه در فصول پیش رو، بــه گفت وگو با مجری برنامه 

سینماچی پرداخت.
رامبد جوان در ابتدا در پاسخ به مجری برنامه »سینماچی« در مورد مخالفینی که خندوانه 
را مورد حمله قرار داده اند گفت: تصورم این است، همین که شما برنامه داشته باشید و در 
معرض دید قرار بگیرید، آدم های بیشتر واکنش نشان می دهند، حالا چه توجه های مثبت 
و چه منفی. اصولا ما به مثبت ها نگاه نمی کنیم و منفی ها را بررسی می کنیم و اصولا هم 
افراد منفی بیشتر از افراد مثبت واکنش نشان می دهند. مثلا یک پستی در فضای مجازی 
اگر هزار تا نظر در زیر پست قرار بگیرد و هشــتصد تا مثبت باشد ما به آن دویست نظر 
منفی می پردازیم و می گوییم که جو بد است. اینکه ما بخواهیم درصد بگیریم که تعداد 
موافقین و مخالفین را در فضای مجازی بررســی کنیم درصد خیلی کمی از این هشتاد 
میلیون هستند و اصولا فضای مجازی، فضای مناسبی برای درصد گرفتن و محاسبه میزان 

مخالفین نیست و به همین علت من دیگر توجهی به آن نمی کنم.

   در روزهای اخیر مطلبی در فضای مجازی منتشر شده  در خصوص دختر آیت الله 
سید احمد خاتمی   با مضمون اینکه »زهرا سادات خاتمی دختر احمد خاتمی با رانت 
پدر از دامپزشکی به پزشکی قم و بعد به تهران آمد، شش ماه طرح در اراک گذراند و 
ناگهان هیات علمی دانشگاه تهران شد تا به فقرا خدمت کند. اکنون در حال جراحی 
بینی محرومان در مراکز خصوصی و بیمارستان بهارلو تهران تشریف دارن«  آیت الله سید 
احمد خاتمی با تأکید بر اینکه این مطلب دروغ است، گفت: در سایت سازمان سنجش 
مشخص است که دختر بنده در کنکور سراسری پزشکی قبول شده است نه دامپزشکی.

عضو فقهای شورای نگهبان ادامه داد: دختر من مطلقا در بیمارستان بهارلو عضو هیات 
علمی نبوده اســت و هم اکنون طرحش را در منطقه محروم در بندرعباس می گذراند و 

مطلقا در هیچ مرحله ای از نام من استفاده نکرده و تنها نمره دخترم بالا بوده است.
نماینده مردم استان کرمان در مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: تمام این تخریب ها 
به دلیل موضعی اســت كه من در برابر بی حجابی گرفته ام و این دروغ ها، اولین و آخرین 

نیست و یقین دارم که این دروغ ها ادامه خواهد یافت.
امام جمعه موقت تهران خاطر نشــان کرد: من با رانت و رانت خــواری مخالف بوده ام، 
هســتم و خواهم بود و به هیچ کس اجازه نداده ام در این عرصه از نام بنده سوء استفاده 
کند و بحمدالله دختران بنده فقط و فقط درس خوانده اند و به آن چه حقشان بوده است، 

رسیده اند.

   مهرداد خدیردر عصر ایران نوشت: لحن مقامات درباره حجاب حداکثری زنان به 
شکل محسوسی تغییر یافته و اندکی تلطیف شده است و به نظرمی رسد به توافق بر سر 
»حجاب حداقلی« رضایت داده اند.   به عبارت دیگر با نگاه سیاسی و امنیتی که سبب شد 
نیروهای یگان ویژه هم در روزهایی در هفته گذشته در برخی نقاط پرتردد در کلان شهرها 
مستقر شوند حساسیت اصلی درقبال برداشتن علنی حجاب و نشر تصاویر آن در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی بود که به منزله کنش سیاسی تلقی می شد حال آن که این 
دیدگاه در حاکمیت، پژواک یافته که زنان و دختران بدحجاب و شل حجاب و کم حجاب 
را ضد انقلاب تلقی نکنند و همت خود را صرف مقابله با کسانی کنند که آشکارا روسری 

برمی دارند.
 سید احمد خاتمی هم در واکنش به انتقاد از خطبه های او در نماز جمعه تهران به همین 
نکته اشاره و تصریح کرد منظور او کم حجاب و شل حجاب و بد حجاب نبوده و مشخصاً 

بی حجاب ها را مدّ نظر داشته است.
  به عبارت دیگر از منظر سیاسی بی حجابی مطلق یک واکنش سیاسی منفی تلقی می شود 
و مشکل امنیتی است اما بدحجابی و شل حجابی و کم حجابی را باید تحمل  کنند چرا که 
پروژه حداکثرسازی شکست خورده همان گونه که طرف مقابل هم نتوانسته موج مورد 

نظر بی حجابی را به راه بیندازد.
  این به معنی آن اســت که موضع قبلی که حتی قرار بود به کارمندان بانک ها که طبعا 
یونیفرم رسمی شامل مانتو و مقنعه می پوشند گیر بدهند تعدیل شده و انگار دستور غیر 
رسمی صادر شده که فقط بی حجاب ها و تعریف بی حجاب هم مشخص است و در قانون 

هم »بی« آمده نه کم و شل و بد.
   در جدال تز چادر و آنتی تز بی حجابی مانتو روسری و شکل خاصی از پوشش که در هیچ 

کشور اسلامی مرسوم نیست به »سنتز« جامعه بدل شد.
وقتی یک طرف بر »حداکثر« تأکید کرد و طرف دیگر بر نفی کامل و روســری برداشت 

تعادل بر هم خورد.

1حــالا بگردیــد خــودروي ارزان قیمت 
خارجی پیدا کنید: ماه پیش بود که همین جا 
نوشتم به رغم فرمایشات رئیس پلیس راهور و 
تاکیدات رئیس مجلــس و بقیه بزرگان درباره 
این که اتومبیل ایرانی هم گران است هم ناامن ،  
اتومبیل ایرانی شــاید ناامن باشــد اما به هیچ 
وجه گران نیســت. و امکان ندارد اتومبیل نو 
و دست اول  خارجی مشابه را با این قیمت در 
هیچ کجای دنیا در اختیار مشتری قرار دهند. 
آنجا نوشتم که اتومبیل ۵ یا 6 هزاردلاری مثل 
تیبا  از امکانات رفاهی قابــل توجه برخوردار 
است که شــما مشــابهش را در اتومبیل های 
مطرح خارجــی در اتو مبیل هــای  بالای ۱۱ 
هزار دلار مشاهده می کنید.  اما خب آن روز ها 
همه پر از شــعار بودند و پــر از اظهارنظرهای 
غیرکارشناسی. طبیعتا اگر اتومبیل های دست 
دوم مجــوز ورود به کشــور را بگیرند آن وقت 
خرید آنها به صرفه خواهد بود و اتفاقی خواهد 
افتاد به نفع مشــتریان اما وقتــی مجوز ورود 
اتومبیل دست دوم از خریداران سلب شود هیچ 
اتومبیل نو و دست اول با کیفیتی به قیمت تیبا 

و کوئیک یا حتی نزدیک به قیمت آنها در بازار 
ورود نخواهند کرد. حتی شاهین و تارا هم در 
طبقه خود بسیار ارزانتر از اتومبیل های مشابه 
خارجی خواهند بود . یعنی یک سوم و یا شاید 
یک چهــارم قیمت اتومبیل مشــابه خارجی ! 
مسئولین عزیز در جست وجوی بی نتیجه برای 
یافتن خودروهای زیر 7 هزار دلار سروکارشان 
به خودروهای هندی افتاده کــه به هیچ وجه 
کیفیت بالایی ندارند. حالا جناب سردار هادیان 
و دوستان دیگر به عینه خواهند دید که  تهیه 
و تولید  خودروی ارزان قیمــت برای طبقات 
ضعیف از چه اولویــت مهمی برخوردار خواهد 
بود و اگر این اتومبیل ها قرار باشد با کیفیت بهتر 
و ایمنی بیشتر عرضه شوند طبیعتا قیمتشان 
هم بالا خواهد رفت. و شاید متوجه شوند که در 
مواجهه با صنعت خودروسازی چقدر راه افراط 

در پیش گرفته بودند. 
2 این ســریال روزی روزگاری مریخ شروع 
خوبی نداشت. یه ذره نمک و فلفلش زیاد بود و 
بوی پیاز و سیر و جوراب می داد در چند دقیقه 
اولیه اش اما به تدریج ماجرا بهتر شد و توانستیم 

سام درخشانی و رفقا و همسرش را درک کنیم. 
و ظرایف داســتان و شــخصیت ها هم سربه راه 
می شوند و ازآن گروتســک دل آزار اولیه خارج 
می شــوند. روزی روزگاری مریخ  پر از ایده های 
ناب طنز است )همان طور که از پیمان قاسم خانی 
انتظار داریم ( و یک بازی خوب از سام درخشانی 
و ویشــكا آســایش و  این که در انتهای قسمت 
دوم به جایی می رســد که تماشــاگر را مشتاق 
دیدن قســمت ســوم می کند. و البته چه بازی 
خوبی بهروز رهبری فر انجام می دهد . او احتمالا 
نمی تواند فرمول پژمان جمشیدی را تکرار کند 
اما احتمالا در اندازه های مرحوم علی انصاریان 

ظاهر خواهد شد. 
3تیم بسکتبال ایران در بازی با ژاپن شاهکار 
کرد. یک بازی پیشرفته و قدرتمند و یک برتری 
دلچســب مقابل حریفی قدر . این سه پیروزی 
پیاپی تیم بسکتبال و صعود به یک چهارم نهایی 
کاپ آسیا به عنوان صدر نشین و مواجهه احتمالی 
با اردن موجب می شــود تا امید به بسکتبالمان 
دوباره زنده شود.  در روزهای آینده باید با دلهره  

شیرین بسکتبال و والیبال توامان کنار بیاییم. 

 واگویه های انتظار
در خلوتِ دل، پرده نشین کیست به جز تو؟

در سینه صدف غیر گهر، راز ندارد 

 دستور زبان عشق
اولًا: دوستت دارم

ثانیاً: هر آن چه بینمان رخ داد
کلیم همدانی اولًا را از یاد نبر...  محمود درویش 

 ۲6تیرمــاه ۱۳۵7. عکــس اول 
صفحــه مربوط به صــف زوج های 
جوانی هســتند که می خواهند در 
نیمه شــعبان ازدواج کنند و حالا 
در راه آزمایشــات مربوط به ازدواج 
هستند. به گفته گزارشگر اطلاعات 
محضرهــا و شیرینی فروشــی ها و 
تالارها هم درگیر ازدحام متقاضیان 
ازدواج در نیمه شــعبان هســتند. 
۱۰۸ ســالن ســینمای تهــران 
اعتصاب کردنــد در اعتــراض به 
گران نشــدن نرخ بلیــت. به گفته 
گزارشــگر اطلاعات ۳۱۵ ســینما 
هم در شهرستان ها هستند که آنها 
هم به زودی به اعتصــاب خواهند 
پیوســت . یک آمریکایی می خواهد 
فردا صبــح از قله دماونــد با کایت 
به سمت ســواحل مازندران پرواز 
کند. تلاش اول او در ســال ۱۳۵۴ 
شکست خورده است. میزگرد بحران 
در سینمای ایران برگزار شده و همه 
از ادامه حیات ســینمای ایران ابراز 
ناامیدی کرده اند. محمد متوسلانی 
پرسیده اســت :  چه کسی مسئول 
نابودی ســینمای ایران  است؟  این 
میزگرد بماند یادگار برای کســانی 
که از سینمای قبل از انقلاب ایران 
یک صنعــت قدرتمند و مســتقل 
ترســیم کرده بودند ! فردین، ایرج 
قادری ،  ژورک و مهیــن بهرامی از 
دیگر شرکت کنندگان این میزگرد 
هستند. پارک جنگلی نور از دیروز 
برای مسافران افتتاح  و تجهیز شده 
است. امشــب فیلم تو و من ساخته 
فریتس لانــگ از تلویزیــون ایران 

پخش می شود. 

  ۲7 تیرمــاه ۱۳۵7. داریــوش 
وجدانی که در ســال ۵6 به خاطر 
پرونده  گروگانگیری و کشتن پسر 
۹ ساله یک تاجر دستگیر شده بود، 
اعدام شد. نوشته شده که امیرعباس 
هویدا وزیــر دربار و نخســت وزیر 
ســابق براي تعطیــلات دو هفته 
رفته اند یونان و عبــاس خلعتبری 
وزیر امــور خارجــه و خانواده اش  
نیز همراه  هویدا هستند. هوشنگ 
انصاری رئیس شــرکت نفت نیز با 
خانــواده براي تعطیــلات رفته اند 
فلوریــدا در جنوب آمریــکا. هژبر 
یزدانی بــه خاطر تصــرف عدوانی 
میلیون هــا متر زمیــن در اراضی 
ورامین به زودی محاکمه می شود. 
طایفــه پازوکی  از شــاکیان اصلی 
این پرونده هســتند. نمایش ماهی 
ســیاه کوچولو در تالار چهارســو 
متوقف شــده بود که منصور خلج 
کارگردان آن اعلام کــرد به خاطر 
اعتراض گروهی از تماشاگران این 
نمایش با اصلاحاتــی دوباره روی 
سن خواهد رفت. در ادامه میزگرد 
مشــکلات ســینما باربد طاهری 
گفته چــرا باید به فیلــم کاروان ها 
۵۰ میلیون تومان کمک شــود و یا 
به فیلم صحرای تاتارها ۱۲ میلیون؟  
هردو فیلم از محصولات مشــترک 
ایــران بــا کمپانی هــای خارجی 
هســتند. فریدون ژورک هم گفته 
فیلم هایی مثل دایره مینا و گزارش 
و سفرسنگ اگر ۱۰سال پیش اکران 
می شدند شکست تجاری سنگینی 
می خوردند اما حــالا از فروش های 
خوبی برخوردارنــد و این به معنی 

بالارفتن ســطح دانش تماشاگران 
سینماســت. پلیس هم ویگن را از 
اتهامات تبرئه کرده و او آزاد شــده 

است.
  ۲۸ تیرماه ۱۳۵7. یک هواپیمای 
شکاری روسی دو هلیکوپتر ایرانی را 
که بر اثر بد بودن هوا وارد مرزهای 
شــوروی شــده بودند مورد هدف 
قرار می دهد که بر اثر ســقوط یک 
هلیکوپتر شــینوک هشت خدمه 
پرواز کشته می شــوند . خریداران 
خانه های شهرک واوان هم رفته اند 
به دفتر نخســت وزیــری و به عدم 
انجــام تعهدات از ســوی پیمانکار 
اعتراض کرده اند. نصب پل حافظ  و 
نادری از فردا آغاز می شود. سینماها 
اعتصابشــان را پایــان داده انــد و 
فیلم های  متعددی اکران شده اند. 
در سومین بخش از میزگرد سینما 
باز هم از بحران ســینما گفته شده 
است . عدنان خاشقچی سرمایه دار 
عربســتانی )عموی مرحوم مغفور 
جمال خاشــقچی ( حراجی خیریه 

به نفــع یتیمــان  لبنانــی برگزار 
کرده اســت . در فــرودگاه مهرآباد 
یک هواپیمــای بوئینــگ 7۲7 با 
ترکیدن لاســتیکش  روبه رو شده 
که در یک عملیــات دلهره آور ختم 
به خیر شده اســت . رولز رویس هم 
می خواهد در ایران یــک کارخانه 
تولید موتورهواپیما تاســیس کند. 
فیلم نیاز جوانی به اکران سینماهای 
تهران اضافه شــده است و برخورد 
نزدیک از نوع ســوم و همین طور 
جنگ ســتارگان همزمــان و براي 
دومین بار اکران شــده اند.  از خانم 
ادویژفنک هم سومین فیلم همزمان 
به روی پرده آمد با نام شــوفر کمر 
باریک !۱۳ کارگر اهل افغانســتان 
کــه در یک مدرســه نوســاز کار 
می کردند با یکدیگــر وارد منازعه 
و زدوخورد شــدند که به مرگ یک 
کارگر و زخمی شدن چهار تن دیگر 
انجامیده اســت. گرمای بی سابقه 
هوا در اهواز هم ۵ نفر را به کشــتن 

داده است . 

آقا عجب گرفتاری شــدیم از دســت این عکسی 
که تلســکوپ جیمز وب گرفته. یعنــی در عرض 
بیست و چهار ســاعت همه یهو متوجه شدن که ما 
ذره ای بیش نیســتیم در این کهکشــان و دنیای 
ما چقــدر حقیــره و ایــن داســتان ها. خب مگه 
نمی دونســتیم؟ مثلا فکر می کردیم که ما سلطان 

کل کائناتیم و الان جیمز وب گفت که نه نیستیم؟
چرا همه با همون یه دونه عکس که چهار تا نقطه برق 

می زدن، عارف شدن؟
حالا دلیل این عصبانیتم رو عرض می کنم. در ادامه 
تعمیرات منزلم که قبلا عرض کردم و ظاهرا به اندازه 
قدمت همین عکس »جیمزوب« ملعون قراره طول 
بکشه، دو سه روزی هست در خدمت آقای عزیزی 
هستم که قراره یک زحمتی بکشن. اون زحمت هم 
اینه که یک لوله گاز رو از یک جایی ببُرن و یک متر 
اون طرف تر نصب کنن. همیــن. دقت فرمودین؟ 
همین. اصلا قرار نیست »جیمزوب« هوا کنه. فقط 

یک لوله گاز رو چند وجب قراره جابه جا کنه.
خب... البته فکر می کنم اگر این عکس بیست و چهار 
ساعت دیرتر منتشر می شد، کار من هم تمام می شد 
و اون جابه جایــی لوله هم به خیر و ســلامت تموم 
می شــد می رفت پی کارش. ولــی از بخت بلندم، 
»جیمزوب« نازنین، بعد از این همه سال، اون شب 
تصمیم گرفت هنرنمایی کنــه و قدرتش رو به رخ 
بکشه و از اقبال قشنگم، این لوله کش هم به شدت 
تحت تاثیر قرار گرفت و یهو رفت تو فاز راز خلقت و 
من بدبخت رو وسط یه آشپزخونه خرابه ول کرد به 

امان صاحب کهکشان ها...
امروز صبح هر چی منتظر شدم، تشریف نمی آوردن 

و ناچار باهاشون تماس گرفتم:
- »اوستا تشریف نمیارین؟... سه روزه ما لنگ این 
یه تیکه لوله موندیم.«/ »میام... میام.«/ »سه روزه 
داری میگی میام میام. من وسط خاک دارم میلولم. 
بیا این رو جوش بده بره دیگــه.«/ »میام... میام.«/ 
»کجایی الان؟«/ »تو راهــم.«/ »صدای پُتک میاد 
که... رفتی سر یه کار دیگه؟«/ »نه. توراهم. اومدم. 

اومدم.«
خلاصه... »میام. میام« و »اومدم. اومدم«، شد ساعت 
ســه بعدازظهر. من که از زور حرص و جوش، رنگ 
به رخسار نداشــتم و تنها کاری که کرده بودم این 
بود که روی خاک ها قدم مــی زدم، به محض دیدن 
روی مــاه لوله کش، از خجالتــش دراومدم که مرد 
حسابی این وضعیته برای من درست کردی؟ با یه 
خونســردی نادر و عجیبی که تا به حال در نوع بشر 
ندیده بودم، لوله و آچار به دست وسط خرابه ای که 
قراره ان شاءالله تبدیل به آشپرخونه بشه، تک سرفه ای 

کرد و موبایلش رو از جیبش درآورد و فرمود که:
- »خیلی الکی داری حرص می خوری... شــما این 

عکس دنیا رو دیدی اصلا؟...«
به دلیل این که مغزم در نقطه جــوش بود، در اون 
لحظه نفهمیدم چه می فرمایند و فکر کردم از آدم 
خاصی دارن صحبت می کنن و به واســطه نشــان 
دادن عکس خصوصی شخصی، قصد دارن حواس 

منو پرت کنن.

- »دنیا کیه دیگه؟«
عکس همون چهار تــا نوری که سوســو می زنن 
و »جیمــز وب« زحمت کشــیده رو گرفت جلوی 

چشمم: »بفرما.«
- »خب؟...«/ »خــب همین دیگــه. این وضعیت 
ماســت. این حرص خوردن داره؟ داد زدن داره؟ ما 

اندازه یه ارزن...«
نگذاشتم حرفش تموم بشــه و ضمن اظهار ارادت 
ویژه به خاندان نسبی و سببی محترم اون تلسکوپ 
و عزیزان مستقر در »ناســا«، دوست محترم رو به 
شروع و اتمام کار دعوت کردم و ایشون هم متوجه 
شد که هر چه سریع تر باید از دور و بر من دور شود و 
گرنه به بعد از ظهر نکشیده، شخصا به ملاقات خالق 

کهکشان ها خواهد رفت.
انجام عملیــات محیر العقــول جابه جایی یک متر 
لوله، رو به اتمــام بود که موبایلــش زنگ زد. یک 
بخت برگشــته دیگه ای بود که در به در به دنبال این 
تحفه بود. وسط صدای فرز و دستگاه جوش به اون 

بیچاره می گفت:
- »اومدم. اومدم... تو راهم... اومدم. اومدم... چرا داد 
می زنی؟... میام. میام... آقا شما اصلا عکس دنیا رو 
دیدی؟... اون دنیا نه، این دنیا... خب من الان میام 

بهتون نشون میدم... اومدم. اومدم.«
خلاصه که این عکســه، ظاهرا هم دانشمندها رو 
خوشحال کرده، هم کار این دوست عزیز من رو راه 
انداخته که روزی ده جا قول میده و یه »عکس دنیا« 

بهشون نشون میده و خلاص.  

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  روزنامهخوانی)درروزهایيکشنبه،سهشنبهوپنجشنبه(آرشخوشخو

شکايتهایطايفهپازوکی
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روزها  در 44 سال پیش
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پیکاپ کارون محصول اقتصادی زامیاد

پیکاپ کارون جدیدترین محصول زامیاد از زیرمجموعه های گروه صنعتی سایپا ست 
و پیش از هر چیز باید اشاره کنیم که این یک خودروي جدید نیست! در واقع، پیکاپ 
کارون نسخه دو کابین از همان پادرا پلاس است که توسط زامیاد تولید می شد. پیش 
از معرفی کارون با توجه به این که با یک نام جدید طرف هستیم، انتظار می رفت این 
خودرو تفاوت هایی را از نظر فنی با پادرا پلاس داشته باشد، اما این خودرو با کمترین 
تغییرات به عنوان یک خودروی جدید به سبد محصولات سایپا اضافه شده است. در 
نمایشگاه شیراز دو نسخه استاندارد و آفرودی از کارون معرفی شد. پیکاپ کارون 
همان پادرا پلاس دوکابین و یا فودی F16 است. بدنه این خودرو همان بدنه فودای 
F16 است که بر روی شاسی نیسان وانت سوار شده و سیستم تعلیق و محورها براساس 
این بدنه و شاسی دوباره هماهنگ شده اند. پس در ظاهر تغییر اساسی نسبت به پادرا 
پلاس نداریم. در جلو تقریباً هیچ تغییری دیده نمی شود، اما تغییراتی جزئی را در 
قسمت عقب می بینیم. گارد قسمت بار جدید، چراغ های عقب جدید، سپر بازطراحی 
شده، اتاق بار جدید و رکاب از جمله تغییراتی است که در کارون نسبت به پادرا پلاس 
دیده می شود. در این پیکاپ دو کابین همان پیشرانه قدیمی نیسان با کد M24 را 
داریم که البته در این خودرو استاندارد یورو ۵ را دارد و مصرف ترکیبی سوخت آن 
به 11 لیتر در هر صد کیلومتر می رسد. نهایت قدرت در پیکاپ کارون ۹4 اسب بخار 

است و نهایت گشتاور به 1۸۷ نیوتن متر در دور rpm 2,۵۰۰ می رسد. 

نسخه جدید خودرو جک J4 با امکانات 
بیشتر به زودی در بازار ایران

شرکت کرمان موتور جهت پیاده سازی قوانین سازمان ملی استاندارد کشور مبنی 
بر ارتقای استانداردهای ایمنی و عملکردی خودروهای سواری، نسخه جدید خودرو 
جک J4 را با تجهیزات ایمنی ارتقا یافته در شــهریورماه ســال جاری به بازار عرضه 
خواهد کرد. براین اساس، یکی از مهم ترین موارد در ایمنی خودروها، مجهز بودن به 
سیستم کنترل پایداری الکتریکی یا »ESC« است. در نسخه جدید خودروی جک 
J4 به منظور ارتقاي ایمنی به ESC مجهز شده است. این سیستم که وظیفه اصلی آن 
جلوگیری از انحراف خودرو است و تا حد بسیار زیادی می تواند مانع از بروز حادثه برای 
خودرو و انحراف آن از مسیر گردد و اهمیت آن در بهبود ایمنی خودروها باعث شده 
 J4 در بسیاری از کشورها به یک استاندارد اجباری تبدیل شود. از تغییرات در جک
جدید می توان به ارتقای ترمزهای این خودرو اشاره کرد، به طوری که سیستم ترمز 
جک J4 که قبلًا در چرخ های عقب از نوع کاسه ای در آن استفاده گردیده بود، به نوع 
دیسکی تغییریافته و بنابراین خودرو در هر چهارچرخ مجهز به ترمزهای دیسکی شده 
که عملکرد بهتری نسبت به قبل دارد. ضمن اینکه این تغییر باعث خنک کاری بهتر و 
کوتاه تر شدن زمان عکس العمل سیستم به فرامین راننده می شود. لزوم تجهیز خودرو 
به چراغ های رانندگی در روز یا دی لایت  )DRL(از جمله مواردی است که این روزها 
به عنوان یکی از اصول ایمنی در خودروها همواره موردتوجه قرار دارد که این موضوع 
نیز مدنظر قرار گرفته شده و محصول جدید جک J4 به چراغ DRL یا چراغ رانندگی 

در روز تجهیز شده است. 

فاو بسترن جنگجوی سیاهپوش چینی ها

بسترن یکی از زیرمجموعه های گروه خودروسازی فاو اســت که ایرانیان از طریق 
بسترن B3۰ و بسترن B۵۰ با آن آشنا شدند. این خودروساز در چین با نام بستیون 
 B۷۰S شناخته می شود و جدیدترین محصول آن، نسخه جنگجوی سیاه از بسترن
است. نسخه معمولی بسترن B۷۰S چندماه پیش معرفی شد و اکنون شرکت سازنده 
نسخه جنگجوی سیاه از این خودرو را عرضه کرده است. همان طور که از نام این نسخه 
پیداست، شاهد یک تم مشــکی برای تمامی اجزای بسترن B۷۰S هستیم.تمامی 
قطعات خودرو مشکی رنگ هستند و برخی قسمت های تزیینی همچون روف رک، 
رینگ های آلیاژی و رکاب های جانبی به رنگ مشکی براق هستند. طراحان بسترن 
برای زیباتر کردن ظاهر نسخه جنگجوی سیاه، از الگوی طراحی خودروهای کادیلاک 
و جگوار i-Pace بهره گرفته اند.طراحان چینی به استفاده از صفحه نمایش علاقه 
بسیاری داشته اند، چرا که اکثر تنظیمات در کابین بسترن B۷۰S جنگجوی سیاه از 
طریق لمس صورت می گیرد. دو صفحه نمایش 12,3 اینچی وظیفه نمایش اطلاعات 
سیستم سرگرمی و اطلاعات حیاتی خودرو را برعهده دارند، در حالی که برای تنظیم 
سیستم تهویه نیز از صفحه نمایش ۷ اینچی لمسی استفاده شده است. کابین بسترن 
B۷۰S جنگجوی سیاه با چرم آلکانترا پوشــیده شده است و همچنین یک دستیار 
صوتی سه بعدی نیز در این خودرو وجود دارد. دستیار صوتی بسیار هوشمند است و 
حتی می تواند برای راننده پیانو بنوازد. بسترن B۷۰S جنگجوی سیاه با دو پیشرانه به 
مشتریان چینی عرضه شده است. موتور نخست از نوع 1,۵ لیتری توربوشارژر است 
که حداکثر 16۷ اسب بخار قدرت تولید می کند و به همراه گیربکس هفت سرعته 
دوکلاچه عرضه می شود. موتور قوی تر یک پیشرانه دولیتری توربوشارژر است که 221 
اسب بخار قدرت دارد و به همراه گیربکس شش سرعته اتوماتیک به دست مشتریان 
می رسد. مطابق گزارش رسانه های چینی، در آینده یک نسخه پلاگین هیبرید نیز 
از این خودرو به بازار عرضه خواهد شد. نســخه استاندارد بسترن B۷۰S در چین با 
قیمتی بین 1۰۹,۹۰۰ یوان تا 142,۹۰۰ یوامن به فروش می رسد که معادل 16,33۸ 
تا 21,244 دلار است. قیمت نسخه جنگجوی سیاه در نمایشگاه خودرو چانگچون 

2۰22 اعلام خواهد شد.

معرفی گک M8 سلطان جلوپنجره این بار 
از سرزمین اژدها 

به تازگی کمپانی گک از نسل جدید ون لوکس و جذاب M۸ رونمایی کرده است؛ 
خودرویی با جلوپنجره غول آسا که به سرعت ما را به یاد لکسوس LM می اندازد. این 
روزها سگمنت MPV یا همان خودروهای چندمنظوره حسابی در بین خودروسازان 
محبوب شده است و هر یک به نوبه خود سعی می کنند سهمی از این بازار رو به رشد 
را کسب کنند، پس باید انتظار حضور گسترده چینی های همیشه در صحنه را هم 
داشت، چراکه آن ها حتی از کوچک ترین روزنه ای برای کسب سود، گسترش بازارهای 
هدف و پر کردن سبد محصولات خود به آســانی نمی گذرند. گک ام ۸ در قسمت 
دماغه دارای جلوپنجره ای غول آسا با خطوط کرومی عمودی است. حالت فیزیکی 
جلوپنجره ما را به یاد طراحی لکسوس LM می اندازد و گرافیک داخلی آن مشابه 
شمشیرهای سامورایی است!البته لازم به ذکر است که مشتریان می توانند به صورت 
سفارشــی، گرافیک جلوپنجره را با خطوط افقی انتخاب نمایند که به نظر انتخاب 
عاقلانه تر و زیباتری خواهد بود. چراغ ها در پکیجی دو قسمتی اما بدون فاصله تعبیه 
شده اند و دی لایت های عمودی نیز تکمیل کننده نمای جلوی این خودرو هستند.  

     دنده معکوس

   نیش ترمز

      داشبورد

خودروهاي جايگزين هنوز در مرحله توليد هستند
بررسي شاهين CVT، آريا، رانا AMT، هايما ۸S و آريسان۲ پنج خودروي جايگزين تيبا، سمند و ساينا

ابهامات در موردپنج ماشین تازه نفس برای مشتری ایرانی
 زمان واردات خودرو

واردات خودرو به همين وزارت و وزير در اين دولت خواهد رسيد؟
 در حالی معاون حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( اعلام کرده 
است که »واردات خودرو تا شــهریورماه انجام خواهد شد« که هنوز آیین نامه 
نهایی واردات، از هیات دولت بیرون نیامده و هیچ قانون مشخص و قطعی وجود 
ندارد. اواخر اردیبشــهت ماه بود که وزیر صمت از نهایی شدن مصوبه واردات 
خودرو حداکثر تا پایان همان ماه خبر داد و تاکید کرد که محدودیتی در واردات 
نخواهیم داشت و همزمان با واردات و افزایش عرضه خودروسازان داخلی، بخش 
عمده ای از تقاضای بازار پاسخ داده خواهد شد. به گفته وی، هماهنگی های لازم 
انجام شده تا این واردات در اسرع وقت انجام شود، اما دولت، واردکننده نخواهد 
بود بلکه شرایط را تســهیل خواهیم کرد. همزمان با اعلام این خبر، سخنگوی 
هیات رئیسه مجلس شورای اســلامی نیز نهایی شدن قانون واردات خودرو در 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام را تایید کرد و گفت که به زودی فرآیند ابلاغ 
این مصوبه انجام می شود. پس از آن با همه شرط  و شروط  و پیشنهادها، انجمن 
واردکنندگان خودرو و فعالان این حوزه تاکید داشتند تا زمانی که دستورالعمل 
نهایی ابلاغ نشــود، هیچ موردی قطعیت ندارد؛ لذا بایستی منتظر ماند. اما روز 
سه شنبه )21 تیرماه( منوچهر منطقی، معاون حمل ونقل وزارت صمت ضمن 
اشــاره به اینکه آیین نامه واردات خودرو تدوین شده و در دست بررسی توسط 
هیات دولت اســت تا آن را ابلاغ کند، اعلام کرد: پیش از اجرا، جلسه توجیهی 
با صنعت گران و واردکنندگان برگزار خواهیم کرد. بــه گفته وی در آیین نامه 
تدوین شــده، علاوه براینکه واردات خودروهای دست دوم امکان پذیر نیست، 
برای خودروهای اقتصادی مشوق هایی در نظر گرفته شده است تا با قیمت نهایی 
پایین تری به دست مصرف کننده برســد و براساس برنامه ریزی صورت گرفته، 
تا شــهریور 14۰1 واردات خودرو انجام می شود. منطقی در حالی این موضوع 
را مطرح کرده است که همانطور که اشــاره شد، هنوز آیین نامه واردات خودرو 
از سوی هیات دولت نهایی و ابلاغ نشده اســت. علاوه بر بلاتکلیفی آیین نامه 
واردات، این نکته نیز حائز اهمیت اســت که هنوز هیچ ثبت سفارشــی شکل 
نگرفته و حداقل چهار ماه پس از نهایی شدن مصوبه، امکان واردات خودرو وجود 
خواهد داشت. آخرین روزهای اردیبهشت اعضای انجمن واردکنندگان خودرو به 
صراحت اعلام کردند که واردات در شهریور ماه در صورتی ممکن خواهد بود که 
همین امروز مصوبه واردات نهایی و ابلاغ شده باشد و ثبت سفارش صورت گیرد 
تا مراحل طی و خودروها وارد شود. حداقل و خوشبینانه، چهار ماه از زمانی که 
مصوبه صادر و دستورالعمل ها مشخص شود، زمان نیاز است تا خودرو وارد شود 
و با توجه به مقررات، هیچ کسی هم نمی تواند این زمان را کاهش دهد.در این 
رابطه مهدی دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو به ایسنا گفت: »ابتدا باید 
منتظر بمانیم تا ببینیم آیین نامه واردات خودرو کی و با چه شیوه ای اعلام و ابلاغ 
خواهد شد تا بعد بتوان در مورد زمان واردات صحبت کرد. ابتدا این نکته را باید 
در نظر داشت که بانک مرکزی و مرکز پژوهش های مجلس اعلام خبر آزادسازی 
واردات خودرو را عامل افزایش نرخ ارز در ماه گذشــته دانسته و لذا انجام این 
کار را منجر به افزایش نرخ ارز می دانند و از اساس مخالف این موضوع هستند؛ 
ضمن اینکه چنانچه واردات خودرو در شهریور ماه را قطعی می دانند، می تواند 
بدین معنا باشد که شخص یا اشخاصی را برای مذاکره با طرف خارجی به منظور 
واردات اعزام کرده اند و این اشخاص هم مذاکرات را انجام داده و نوع خودرو را 
مشخص کرده اند و کارهای مربوط به استاندارد را هم انجام داده اند. اگر اینگونه 
باشد که کار غلطی است اما اگر این اتفاق نیفتاده باشد، پس اظهارات مطرح شده 

وعده ای بیش به نظر نمی رسد.« 
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یك میلیارد و 730 میلیون

یك میلیارد و 550 میلیون

یك میلیارد و 50 میلیون

یك میلیارد

دو میلیاردو 700 میلیون

دو میلیارد و 400 میلیون 
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کیا موتورز )قیمت ها بر حسب تومان( رنو )قیمت ها بر حسب تومان(هیوندای )قیمت ها بر حسب تومان(
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 کیا سراتو 2018 

کیا پیکانتو 2017 

کیا ریو سدان 2017 

کیا ریو هاچ بک 2017 

کیا سراتو کوپ 2016 

کیا کارنز 2017

 PE رنو داستر 

 SE رنو داستر

رنو اسکالا 2016 

 2017 ،PE رنو سیمبل

رنو فلوئنس 2017 

2017 ،E4 رنو فلوئنس

یك میلیارد و 760 میلیون

739 میلیون

730 میلیون

770 میلیون

یك میلیارد و 50 میلیون

یك میلیارد و 650 میلیون

 یك میلیارد 

یك میلیارد و 50 میلیون

730 میلیون

670 میلیون

700 میلیون

750 میلیون 

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف
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 تویوتا )قیمت ها بر حسب تومان(

 تویوتا CH-R تیپ لانگ 2018 

تویوتا CH-R تیپ استایل 2018 

 ICON تیپ CH-R تویوتا

 C تویوتا پریوس 2017 تیپ

 GLI تویوتا کرولا

 XLI تویوتا کرولا

 دو میلیارد و 400 میلیون 

دو میلیارد و 630 میلیون

دو میلیارد و 200 میلیون

یك میلیارد و 400 میلیون

یك میلیارد و 650 میلیون

یك میلیاردو 600 میلیون
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   چهار چرخ

CVT 1    مشخصات شاهین

شاهین اتوماتیک فعلًا با همان پیشرانه M1۵T به بازار می آید. این پیشرانه که بر 
روی نسخه دنده ای شاهین هم نصب اســت، با حجم 1.۵ لیتر و ساختار 4 سیلندر 
و ۸ سوپاپ به فناوری توربو شارژر مجهز بوده و 11۰ اسب بخار قدرت را با گشتاور 
1۷۸ نیوتن متر تولید می کند. در بحث سیســتم انتقال قدرت، شاهین اتوماتیک 
به جعبه دنده CVT نسل سوم مجهز بوده که مهندسی و تولید آن توسط کمپانی 
پانچ انجام شده است. به گفته مدیران سایپا این جعبه دنده از نظر ساختار و سطح 
فناوری متفاوت نســبت به جعبه دنده CVT کوییک اتوماتیک و ساینا اتوماتیک 
است و نسل جدید سامانه انتقال قدرت پیوسته کمپانی پانچ در آن دیده می شود. 
جعبه دنده اتوماتیک و CVT شاهین دارای قابلیت تعویض دنده دستی و مصنوعی 
)تیپ ترونیک( 6 سرعته است و حالت رانندگی اسپرت در آن دیده می شود. بر اساس 
نکات گفته شده از سوی مدیران سایپا، شاهین اتوماتیک به امکانات نسخه دنده ای 
تیپ G مجهز است و ویژگی هایی مانند سانروف، سنسور نور، چراغ روشنایی روز، 
استارت دکمه ای، فرمان کمکی برقی، ترمزهای دیسکی جلو و عقب، تریم داخلی 
چرم مصنوعی، تهویه اتوماتیک، سنسور باد تایر، ســامانه GSI، نمایشگر لمسی، 

بلوتوث، سنسور پارک عقب و رهیاب ماهواره ای مجهز خواهد بود.
2    آریا سایپا

سایپا آریا خودرویی ساخت شرکت خودروسازی سایپا ست. این خودرو، نخستین 
کراس اوور ساخت ایران است و برای تولید انبوه در این کشور، برنامه ریزی شده است. 
به گفته خطیبی مدیر عامل سایپا در سال 14۰1 تولید تیبا متوقف شده و خودرو 
آریا جایگزین آن می شود كه انگار عملي هم شده است. سایپا آریا یک هاچ بک کراس 
دیفرانسیل جلو شــهری اســت، پس نباید از آن انتظاری در سطح کراس اوورهای 
چهارچرخ متحرک چند منظوره داشته باشید؛ با این حال نماینده جدید سایپا قادر 
اســت به لطف طراحی قابل قبول بدنه، ارتفاع بالاتر از سطح زمین و برخورداری از 
الِمان های ماشین های شاسی بلند، نظرات بسیاری را به خود جلب نماید و به عنوان 
محصولی با ظاهر نســبتاً مدرن )به نســبت رده قیمتی( در بازار مدگرای امروزی 
مطرح باشد. البته مشخصات فنی نســخه های اولیه آریا چنگی به دل نمی زند. در 
واقع استفاده از پیشرانه نه چندان پیشرفته ۸ سوپاپ توربوشارژر )مشابه شاهین(، 
گیربکس دنده ای و کمبود آپشن های امنیتی در نمونه های اولیه باعث شده که آریا 
فعلًا خودرو کامل و بی نقصی به نظر نرسد اما خوشبختانه سایپا وعده داده به زودی 
پیشرانه مدرن 3 ســیلندر 12 ســوپاپ توربو )محصول کارخانه تیوان( جایگزین 
نسخه فعلی گردد تا آریا به کمک این موتور و گیربکس اتوماتیک جدید و آپشن های 
تکمیلی، حرف های بسیار بیشتری برای گفتن داشته باشد. در صورت تحقق این 
موارد می توان به نماینده سایپا امید بسیار زیادی داشت.به هر حال فرزند بلندقامت 
سایپا به لطف ایمنی قابل قبول پلتفرم SP1۰۰ در شرکت سایپا طراحی شده و هدف 
از آن تولید خودروهای جدیدتر و متنوع تر است. آپشن های رفاهی مناسب، گشتاور 
کافی )حتی با همین پیشرانه قدیمی( از پتانسیل بالایی برای محبوبیت برخوردار 
است، به شرط آنکه با قیمت منصفانه ای به دست مصرف کننده نهایی برسد. با در 
نظر گرفتن تورم و کراس بودن آریا خودروی جدید سایپا انتظار قیمت بالاتر از 3۰۰ 
میلیون را داریم. در واقع با توجه به قیمت کوییک جدید و همچنین درنظر گرفتن 
قیمت سایپا شــاهین می توان برای قیمت ماشــین آریا جدید حدود قیمتی بین 
4۵۰ تا 6۵۰ میلیون تومان را هم انتظار داشت. آریا جدید سایپا رقیب جدی برای 

کراس اوور K12۵ ایران خودرو خواهد بود. 
AMT 3   رانا

مکانیزم تعویض دنده راناپلاس AMT به صورت چرخشی بوده که ضمن سادگی در 
عملکرد و استفاده توسط راننده، دارای طرح جدید و جذابی است. همچنین قابلیت 
تعویض دنده به صورت دستی توسط راننده از طریق افزودن بازوهایی در دو طرف 
پشت غربیلک فرمان فراهم شده تا در صورت نیاز استفاده شود. این قابلیت با هدف 
کاربرد راحت تر و جذابیت بیشتر در رانندگی در برخی خودروهای لوکس اتوماتیک 
تحت عنوان »تیپ ترونیک« تعبیه می شــود. در ارتقای خودروی رانا پلاس از پنج 
دنده به شش دنده و سپس به شش دنده نیمه اتوماتیک AMT، با توجه به ارتقای 

عملکرد موتور از TU۵ معمولی به TU۵ پلاس، مزیت هایی برای محصول ایجاد شده 
که سبب راحتی و رضایت بیشتر در رانندگی خواهد شد.  اگرچه اعلام شده در سه 
ماهه اول سال 14۰1 تولید این خودرو آغاز خواهد شد. مدیر پروژه رانا پلاس نیمه 
اتوماتیک گفته است تولید انبوه این محصول را در سه ماهه اول سال آینده پیش بینی 
مي كنیم و تاکنون چندین دستگاه از این محصول به عنوان نمونه اولیه برای انجام 
کالیبراسیون تولید شــده که در ادامه آزمون های ارزیابی طراحی نیز بر آن اعمال 
 TU۵ خواهد شد. تجهیز راناپلاس به گیربکس شش سرعته دستی با موتور ارتقا یافته
پلاس در دســتور کار قرار گرفت که ضمن تجهیز آن به سقف شیشه ای، استفاده از 
فرمان برقی نیز با هدف کسب حداکثری رضایت مشتری به این خودرو افزوده شد. 
 )AMT( در مرحله دوم نیز، طراحی و توسعه رانا پلاس شش سرعته نیمه اتوماتیک

با موتور TU۵ پلاس در حال انجام است.
۸S 4   هایما

هایما خودروسازی چینی است که زیر مجموعه گروه فاو اســت. در ابتدا به کمک 
مزدا راه اندازی شد و در ادامه به تولید خودروهای شاسی بلند، کامپکت، مینی ون و 
سواری پرداخت. اگرچه محصولات هایما در چین با اقبال خوبی همراه نبود، اما تولید 
محصولات این خودروساز در ایران خودرو مورد استقبال قرار گرفت. اخیرا نیز تولید 
هایما S8 در ایران خودروی خراسان آغاز شــده است. بیژن زاهدی فرد، مدیرعامل 
ایران خودرو خراسان، خبر داد که فرآیند تولید اولین نمونه خودرو هایما S8 در هفته 
اول تیرماه در ایران خودرو خراسان آغاز شده اســت. تولید نمونه اولیه هایما ۸S به 
صورت SKD خواهد بود و پس از این مرحله و نصب تجهیزات خطوط بدنه سازی، 
تولید به  صورت CKD ادامه خواهد داشــت.هایما S8 در ایــران با یک موتور 6/1 
لیتری 4 سیلندر تولید خواهد شد. این پیشرانه با سیستم تزریق مستقیم سوخت 
GDI و تولید 1۸2 اسب بخار قدرت و 2۸۰ نیوتن متر گشتاور یکی از پرقدرت ترین 
کراس اوورهای بازار ایران خواهد بود. این نیرو به وســیله یک گیربکس 6 ســرعته 
اتوماتیک به چرخ های جلوی هایما S8  منتقل می شــود.این خودرو دارای طول، 
عرض و ارتفاعی به ترتیب معادل 4۵6۵، 1۸۵۰ و 16۸2 میلی متر با فاصله بین دو 
محوری 2۷۰۰ میلی متری و وزن 1۵6۰ کیلوگرمی است. از امکانات این محصول 
نیز می توان به دکمه های کنترلی کامل روی فرمان، صندلی اسپرت، استفاده از مواد 
دارای بافت نرم برای کنسول مرکزی، نمایشــگر لمسی عمودی روی کنسول ویژه 
تنظیمات سیستم سرگرمی، تریم کروم، هشدار برخورد از جلو و عقب، هشدار خروج 
از خط، شناسایی علائم ترافیکی در جاده، کروز کنترل تطبیقی، سقف پانورامیک، 
دوربین 36۰ درجه، استارت دکمه ای، نشــانگر آمپر دیجیتال، تعویض دنده پشت 

فرمان، شارژر بی سیم و صندلی ها با قابلیت تنظیم برقی اشاره کرد.
5   آریسان2

گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرده که به زودی وانت آریســان جدید در کارخانه 
ایران خودرو خراســان به تولید انبوه می رســد و با پیشــرانه جدید به بازار عرضه 
می شود. آریسان 2 قرار است تا با پیشرانه 1.۸ لیتری 4 سیلندر و ۸ سوپاپ به بازار 
عرضه شود. این پیشرانه که نسخه ارتقا یافته XU۷ است و با نام XU۷ پلاس تولید 
می شود، قدرتی نزدیک به 1۰3 اسب بخار را با گشتاور 1۵۷ نیوتن متر تولید می کند 
و همچنین استاندارد آلایندگی یورو ۵ را هم دریافت کرده است. این پیشرانه جدید 
نسبت به پیشرانه قبلی آریسان، حدود 1۷ اسب بخار قوی تر است و از سویی نزدیک 
به 1۷ نیوتن متر هم گشتاور بیشــتری را تولید می کند. پیشرانه XU۷ پلاس که بر 
روی آریسان ارتقا یافته نصب می شود، قابلیت دوگانه سوز را به صورت استاندارد دارد 
و قرار اســت تا نمونه جدید این وانت اقتصادی با مخزن CNG به دست خریداران 
برسد. در آریسان قبلی، باک بنزین ظرفیت ۵2 لیتری را داشت و ظرفیت مخزن گاز 
CNG هم ۷۰ لیتر بود. اما حالا ظرفیت مخزن CNG در آریسان ارتقا یافته به ۷۵ 
لیتر رسیده است، اما ظرفیت باک بنزین کاهش 12 لیتری داشته و باک 4۰ لیتری 
در این وانت نصب می شود. نصب سنسور دنده عقب، برخورداری از چراغ مه شکن در 
قسمت جلوی خودرو، بهبود در وضعیت تعلیق و ترمز، ارتقای سیستم سرمایش و 
گرمایش، تعویض صندلی ها و حذف زاپاس بند از پشت صندلی شاگرد و انتقال به زیر 
اتاق بار همراه با حذف کانال گیربکس که افزایش فضای کابین و راحتی سرنشین را 

فراهم کرده، از جمله دیگر ارتقاهای صورت گرفته در این محصول است.

 ،AMT آریا، رانا ،CVT سخنگوی وزارت صمت اعلام كرده، تولید خودروهای تیبا، سمند و ساینا از ابتدای مرداد متوقف می شود و به جای آن خودروهای شاهین
هایما 8S و آریسان2 که ضرایب کیفی بالاتری دارند جایگزین خواهند شد. حالا باید بررسي كنیم خودروهاي جایگزین شده چه ویژگي هایي دارند؟ خودروهایي 
كه سراغ هر كدام مي رویم در واقع فعلا در مرحله تولید هستند و فقط در بین آزمایشگاه هاي خودرویي و نمایشگاه ها یك مدل شان رونمایي شده اما در كف خیابان 
هنوز آزمون و خطاي چنداني نداشته اند تا به صراحت بگوییم از لحاظ فني و ایمني عالي هســتند. به هرحال این خودروهاي جایگزین را از لحاظ اجمالي بررسي 

كرده ایم اگرچه باید دید وقتي به بازار فروش بیایند چه قیمتي خواهند داشت.



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3265  سه شنبه  28 تیر  1401

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3265  سه شنبه  28 تیر  1401

شاخص بورس عقب نشست
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز یکشنبه 26 تیرماه با 10 
هزار و 320 واحد کاهش روبه رو شد و تا ارتفاع یک میلیون 469 

هزار و 730 واحد عقب نشست. در این روز بیش از 5.8 میلیارد 
سهم، حق تقدم و انواع اوراق مالی در قالب 288 هزار فقره معامله 
دست به دست شد تا ارزش بازار در بورس تهران به بیش از پنج 

میلیون و 723 هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای شرکت های مهم 
مانند هلدینگ معدنی خاورمیانه، هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی 

تامین، فولاد مبارکه، پالایش نفت بندر عباس، شستا، پتروشیمی 
پارس، پالایشگاه تبریز که قبلا شاخص ساز بودند، در این روز 

بیشترین اثر منفی را روی عملکرد شاخص بورس گذاشتند.

متقاضیان اینترنت رایگان
تاکنون بیش از 930 هزار سرپرست خانوار برای دریافت اینترنت 

رایگان ثبت نام کرده اند. مهلت ثبت نام در طرح اینترنت رایگان برای 
سه دهک کم درآمد تا آخر هفته ادامه دارد. متقاضیان از طریق پنجره 

ملی خدمات دولت هوشمند و کد USSD برای دریافت اینترنت رایگان 
ثبت نام کرده اند. بیشترین تعداد ثبت نام نیز از بستر کد انجام شده است. 
برنامه ریزی صورت گرفته برای یک سال آینده است که به واسطه آن هر 
چهار ماه یکبار، بسته 10 گیگ اینترنت فعال می شود. سرپرستان خانوار 

سه دهک اول دریافت یارانه، پس از ثبت نام در »پنجره واحد خدمات 
دولت« وضعیت مشمول بودن دریافت اینترنت رایگان را مشاهده 

می کنند. اگر جزو دهک باشند، در این صفحه نمایش داده می شوند.

حذف یک شرط پرداخت بیمه بیکاری
شرط نامه عدم نیاز کارفرما برای دریافت بیمه بیکاری کارگران با 
رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری حذف شد. این تصمیم پیرو 
شکایت کارگرانی گرفته شد که در پایان مدت قرارداد کارهای 
با ماهیت دائم بیکار می شدند اما وزارت کار جهت پرداخت بیمه 

بیکاری، آنها را موظف به ارائه نامه ای از سوی کارفرما می دانست. 
درنهایت پس از بحث و بررسی، هیات عمومی دیوان عدالت اداری 

این بند را عامل ایجاد تکلیف اضافی برای کارگران دانست و 
به علت مشخص نبودن ضمانت اجرای آن، مغایر قانون تشخیص 
داد. بیمه شدگان بیکار با معرفی کتبی واحد کار و امور اجتماعی 

محل از مزایای این قانون منتفع خواهند شد.
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930ه 10 مهلت بخشودگی جرایم تمدید بیمه شخص ثالث1/920

بیمه مرکزی اعلام کرد به مناسبت عید غدیر خم 100درصد 
جرایم کلیه وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه از تاریخ 

27 تیرماه تا پایان روز 15 مرداد ماه سال جاری به مدت 20 روز 
بخشیده می شود. این تصمیم با پیشنهاد رئیس کل بیمه مرکزی، 

موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و تایید صندوق تامین 
خسارت های بدنی، گرفته شده و طبق آن جرایم مرتبط با تمام 
وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالث با شرط 

تهیه بیمه نامه با مدت اعتبار یک ساله، مورد بخشودگی قرار خواهد 
گرفت. به تمام شرکت های بیمه تکلیف شده تا در بازه زمانی 

تعیین شده از دریافت جریمه خودداری کنند.

تعداد سهامداران عدالت بدون شماره شبا
معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی 

اعلام کرد تاکنون 1.9 میلیون سهامدار عدالت شماره شبای بانکی 
برای دریافت سود سهام عدالت ارائه نکرده اند. به گفته محمود 
حسنلو، این افراد سودهای عملکرد سال 98 و 99 سهام عدالت 

که به ترتیب در سال های 99 و 1400 به حساب سایر سهامداران 
عدالت واریز شد را هنوز دریافت نکرده اند. قرار است تا آخر 

تیرماه سود سهام عدالت افرادی که شماره شبا خود را اعلام کنند، 
در روز اول یا دوم مردادماه واریز شود بقیه افراد هم در روزهای 

سه شنبه و چهارشنبه فرصت دارد نسبت به اعلام شماره شبای 
بانکی خود اقدام کنند تا سود برای آنها واریز شود.

  بررســی آمار واردات کالای اساســی در سه ماه اول 
امسال نشــان می دهد که در مجموع حدود ۷0 میلیون 
دلار گوشت قرمز و گوشت مرغ وارد شده که حدود هشت 
هزار تن به ارزش بیش از 36 میلیون دلار آن گوشت قرمز  
است. از اين میزان حدود 800 تن به ارزش 4.5 میلیون 
دلار گوشــت قرمز گرم و هفت هزار و 200 تن به ارزش 

31.۷ میلیون دلار گوشت قرمز سرد بوده است. 
  رئیس اتحاديه فناوران رايانــه تهران از رونق واردات 
غیررسمی لپ تاپ های استوک اروپايی به کشور خبر داده 
و می گويد لپ تاپ های دست دوم از اروپا به طور قاچاق و 
از امارات وارد کشور شده و بیشتر از طريق فضای مجازی، 
کانال های تلگرامی و اينســتاگرامی به مــردم فروخته 
می شــود. هزينه تمام شــده واردات اين مدل لپ تاپ ها 
حدود هشــت تا 15 درصد ارزان تر از کالاهايی است که 
تاجران به شکل رســمی وارد کشور می کنند. همچنین 
به دلیل کاهش قیمت های تمام شــده، میل مردم برای 

خريد لپ تاپ دست دوم بیشتر شده است.
  شــرکت توزيع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد با 
راه اندازی سامانه نوين ارتباط با مشترکان، برای نخستین 
بار در کشــور، حوادث و اتفاقات شــبکه به مشترکان از 

طريق پیامک، اطلاع رسانی خواهد شد.
  مدير امنیت اطلاعات سپرده گذاری مرکزی می گويد 
شــرکت ســپرده گذاری مرکزی برای واريز سود سهام 
عدالت پیامکی ارســال نمی کند. به گفتــه امید ارباب با 
توجه به کلاهبرداری های جديد که در خصوص ســود 
ســهام عدالت انجام شــده، افراد بايد به اين نکته توجه 
داشته باشند که هیچ ارگانی از طريق شماره موبايل های 
شخصی، اقدام به ارســال پیامک نمی کند. نکته مهمتر 
اينکه تمام سامانه های دولتی با پسوند IR. تمام می شوند 

و پســوندهای ديگر مورد اعتماد و قبول نیستند. افراد با 
راه اندازی سايت های جعلی، اقدام به فیشینگ می کنند 
و اشخاص را به سايت مشابه هدايت و به هر شکلی افراد 
را مجاب می کنند که اطلاعات بانکی خود را ارائه دهند. 
افراد در صورت مواجهه با چنین مواردی حتما با سامانه 

156۹ تماس حاصل کنند.
  عضو هیات علمی موسســه تحقیقات علوم باغبانی 

کشور از تولید سالانه 40 هزار تن انبه در ايران خبر داد.
  رئیس تنظیم مقررات ســازمان امــور مالیاتی اعلام 
کرد طبق آخرين آمارها پنج میلیون و 500 هزار حساب 
تجاری از حســاب شخصی تفکیک شــده اند. همچنین 
هشت میلیون و ۹00 هزار دســتگاه پرداخت غیرفعال 

شده که اين فرآيند تا 10 روز ديگر ادامه دارد. 
  رئیــس انجمــن تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد 
می گويد ماهانه پنج میلیون عدد شیرخشــک نوزاد در 
کشور تولید می شــود. همچنین حدود 30 میلیون عدد 

شیرخشک در سال صادر می شود.
 صادرات ايران به ترکیه در بهار امســال از نظر وزنی 
به ســه میلیون و ۷0 هزار تــن و از نظــر ارزش معادل 
يک میلیارد و ۷3۷ میلیون دلار بوده که از رشــد 1۹2 
درصــدی حکايت دارد. گزارش گمرک نشــان می دهد 
مصالح ســاختمانی به عنوان يکی از کالاهايی است که 
از ايران به ترکیه صادر می شود. ظاهرا قرار است روسیه 
و قرقیزســتان نیز به خريداران مصالح ساختمانی ايران 

اضافه شوند. 
  يــک کارشــناس بازارهــای مالــی در گفت وگو با 
تجارت نیوز گفتــه ابهام در مذاکرات وين و چشــم انداز 
تورمی کشور، احتمال رشد قیمت  طلا در مرداد را افزايش 

خواهد داد.

  نبض بازار

پیش بینی افزایش قیمت طلا در مرداد ماه

رئیس اتحادیه فناوران رایانه 
تهران از رونق واردات غیررسمی 

لپ تاپ های استوک اروپایی به 
کشور خبر می دهد

بیت کوين در محدوده 20 هزار دلار دست و پا می زند و باقی 
ارزهای ديجیتال هم حال و روز خوشی ندارند اما گروهی از 
هواداران پروپا قرص بازار از زير و رو شدن بازار حرف می زنند 
و می گويند قرار اســت شــاهد اتفاقات مهمی باشــیم. اين 
پیش بینی ها عموما تاريخی در دوردست ها را وعده می دهند. 

   بیت کوین؛ 100 هزار دلار تا 2025
بیت کوين ماجراجويی های خود را در سال 200۹ آغاز کرد 
و اگر در ابتدای سال جاری میلادی به هوادارانش می گفتید 
قرار اســت هفت ماه بعد، مهمترين ارز ديجیتال دنیا از 46 
هزار و 65۷ دلار تا 21 هزار دلار ســقوط کند، قطعا شــما را 
مسخره می کردند. الان هم اعتقاد دارند بیت کوين چیزهای 
زيادی برای عرضه دارد و قادر است تا سال 2025 میلادی به 
پیش بینی موعود يعنی رسیدن به قله 100 هزار دلاری دست 
پیدا کند. افرادی که به بازار ارز ديجیتال خوش بین هستند، 

انتظار دارند اين پیش بینی های رويايی را به راحتی بپذيريم.
قیمت فعلی: حدود 22 هزار دلار

   کاردانو؛ شش دلار تا 2030
کارشناسان سايت Finder تخمین زد ه اند قیمت کاردانو تا 
پايان سال 2022 به 0.63 دلار خواهد رسید. اين کارشناسان 
که تعدادشــان 53 نفر اســت، اعتقاد دارند قیمت کاردانو تا 
سال 2025 به 2.۹3 دلار خواهد رسید و نهايتا سال 2030 
موعدی خواهد بود که ارزش کاردانو تا 6.54 دلار در هر واحد 
پیش روی کند. البته همین کارشناســان خیلی به بازدهی 

کاردانو در بازه های کوتاه مدت خوش بین نیســتند و حتی 
شايد خودشان سمت آن نروند. 48 درصد آنها باور دارند که در 
شرايط فعلی بايد موجودی کاردانو را فروخت، 26 درصد آنها 
می گويند اکنون زمان خريد کاردانو است و 26 درصد ديگر به 
هولد کردن و نگهداری موجودی در کیف های ديجیتال رای 

می دهند. بچه رندهای زرنگ!
قیمت فعلی: حدود نیم دلار

   اتریوم؛ 20 هزار دلار تا 2030
گروهی از سرمايه گذاران خوشبین هستند که اتريوم بتواند 
دوباره افزايش قابل توجهی را مانند سال 2021 تجربه کند. 
البته همه چیز اين پیش بینی به موفقیت به روزرســانی های 
فنی اتريوم در آينده گره زده شــده است. آنها می گويند اگر 
انتقال به اتريوم 2.0 در سال 2022 موفقیت آمیز باشد، بايد 
در سال 2023 منتظر عددی بین دو تا سه هزار دلار باشیم. 
اين روند افزايش قیمت ادامه پیدا می کند، ادامه پیدا می کند 
و ادامه پیدا می کند تا جايی که 18 سال بعد، ارزهای ديجیتال 
به جريان اصلی تبديل شوند و شــاهد اجرای چند میلیارد 
اپلیکیشن روی بلاکچین اتريوم باشیم. مدافعان پیش بینی 
می گويند در اين سال توکن ســوزی اتريوم سرعت گرفته و 
نتیجه می تواند اين باشد که اتريوم به راحتی قیمت های بالای 
20 هزار دلار را لمس کند. مشکل اينجاست که برای تحقق 

اين وعده بايد تا پايان سال 2030 صبر کرد.
قیمت فعلی: حدود هزار و 500 دلار

   ارز دیجیتال

پیش بینی  های رویایی درباره آینده بیت کوین و رفقا 

گلکسی M31 يکی از گوشــی های اقتصادی سامسونگ 
به شمار می رود که تقريبا همزمان با همه گیری ويروس کرونا 
معرفی شد و تا همین اواخر با قیمت حدود پنج میلیون تومان 
در بازار به وفور پیدا می شد. نمايشگر سوپر AMOLED و 
باتری با ظرفیت شش هزارمیلی آمپرساعت، دوربین با حسگر 
اصلی 64 مگاپیکسل باعث می شوند هنوز بعضی ها سراغش 
را بگیرند در حالی که مدل های جديدتر و بهتری جای آن را 
گرفته  اند.  فروردين امسال گلکسی M33 نسخه 5G به بازار 
آمده که در آن تراشه پنج نانومتری اگزينوس 1280 به جای 
تراشــه 10 نانومتری اگزينوس ۹611 به کار گرفته شــده 
 AMOLED است اما هنوز صفحه نمايش 6.4 اينچی سوپر
گلکسی M31 نســبت به نمايشــگر 6.6 اينچی TFT در 
 M31 برتری دارد. همچنین دوربین گلکسی M33 گلکسی
با حسگر اصلی 64 مگاپیکسل نســبت به دوربین گلکسی 
M33 با حسگر اصلی 50 مگاپیکسل بهتر عمل می کند و 
ظرفیت باتری هزار میلی آمپرساعت کاهش پیدا کرده است. 
ردمی نوت 11s از شــیائومی با فضای ذخیره ســازی 64 
گیگابايت و حافظه موقت شش گیگابايت ديگر گزينه قابل 
بررسی برای خريداران گلکسی M31 است. چون در بازار 
آن را پنج میلیون و 300 هزار تومان می فروشند. اگر دنبال 
نسخه 128 گیگابايت با حافظه موقت هشت گیگابايت باشید، 
تقريبا بايد يک میلیون تومان بیشتر پرداخت کنید. مقايسه 
 M31 دوربین بهتری نسبت به Note 11s نشان می دهد
دارد اما اگر کار به مچ اندازی پردازنده، صفحه نمايش و باتری 

برســد، برتری نصیب نماينده سامسونگ خواهد شد. شايد 
 M31 گلکسی AMOLED نمايشگر 6.4 اينچی ســوپر
به شکل ناپلئونی نمايشگر 6.4 اينچی AMOLED گوشی 
چینی را شکســت دهد اما ظرفیت شــش هزار میلی آمپر 
ســاعتی M31 شانســی برای باتری پنج هزار میلی آمپر 
ساعتی گوشی شــیائومی باقی نمی گذارد. همچنین تراشه 
10 نانومتری گلکســی M31 عملکردی بهتر از تراشه 12 
نانومتری مدياتک گوشی شیائومی به نمايش می گذارد. موتو 
G51 از برند موتورلا که در دو نسخه سازگار با نسل چهار و 
نسل پنج تولید شده گزينه ديگری برای جانشینی گلکسی 
M31 خواهد بود. قیمت اين گوشــی حدود پنج میلیون 
تومان است. مهمترين برتری موتو G51 در بخش پردازنده 
به چشم می خورد. تراشــه هشــت نانومتری اسنپدراگون 
480، امتیازات بیشتری را نســبت به تراشه 10 نانومتری 
اگزينوس ۹611 در گوشی سامســونگ کسب می کند اما 
در بخش دوربین، نمايشگر و باتری ناچاريم دست نماينده 
کره  را بالا ببريم. دوربین گوشــی گلکسی M31 با حسگر 
 اصلی 64 مگاپیکســل، مثل آب خوردن دوربین گوشــی

 Moto G51 موتورلا با حســگر اصلی 50 مگاپیکسل را 
شکست می  دهد. در بخش نمايشــگر اصلا نیازی به اتلاف 
وقت نیست چون نمايشگر سوپر AMOLED در گلکسی 
M31 بدون حضور در میدان رقابت مچ نمايشــگر IPS در 
گوشی موتورولا را می خواباند. ظرفیت باتری گوشی موتورولا 

همچنین هزار میلی آمپرساعت کمتر است. 

   دیجیتال

 M31 سه گزینه برای جانشینی گلکسی
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انواع حافظه فلش با ظرفیت 64 گیگابایت

کویین تک

سن دیسک

دیتا پلاس

سن دیسک

سن دیسک

ADATA

ADATA

ADATA

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

Marvel-G

Cruzer Force CZ71

GIFT

Cruzer Blade CZ50

DashDrive UV150

UV350

UV131

Touch T03

Touch T06
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محبوب ترین انواع قهوه ساز

ویداس

فلاویا

یورولوکس

مباشی

دلونگی

کرکماز

بوش

فیلیپس

بوش

بایترون

2224

200

CM4252DSB

ECM20009

ec685

A8600

TKA3A031

HD7457

TKA8013

BKF50

503 هزار

450 هزار

سه میلیون

سه میلیون و 300

هفت میلیون

دو میلیون و 460 هزار

دو میلیون و 130 هزار

سه میلیون و 440 هزار

سه میلیون و 550 هزار

یک میلیون و 990 هزار
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فروش 32 هزار و 100

32 هزار و 590 

38 هزار و 510 

هشت هزار و 740

هزار و 835

15 میلیون و 50 هزار

14 میلیون و 350 هزار

هشت میلیون و 250 هزار

پنج میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 366 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

نیم بهار آزادی

ربع بهار آزادی

گرم طلای 18 عیار

خرید 32 هزار

32 هزار و 440

38 هزار و 310

هشت هزار و 720

هزار و 815

14 میلیون و 800 هزار

13 میلیون و 950 هزار

هشت میلیون و 50 هزار

پنج میلیون و 50 هزار 

-

  مسکن

 آبروی از دست رفته تسهیلات مسکن
یکسومارزشوامهماناولکاربرایخریداوراقخرجمیشود

آنهايی که خبرها را سرسری دنبال می کنند و فقط روی 
تیترهای عجیب متوقف می شوند، دو روز پیش همزمان 
با بسته شــدن پرونده معاملات بــورس و فرابورس دلیل 
موجهی برای تعجب پیدا کردنــد. خبرگزاری ها در اين 
روز از افزايش هزينه خريد نوبت وام مســکن نوشــتند و 
گفتند اگر يک زوج تهرانی بخواهد به حداکثر میزان وام 
يعنی رقم 480میلیون تومان دست پیدا کند، بايد حدود 
134میلیون و 688هزار تومــان پرداخت کنند. اگر هنوز 
علت تعجب را نمی دانید، بگذاريد به عنوان هشدار بگويیم 
ممکن است در پايان اين نوشــته دود از سروکله تان بلند 

شود.

 کاربرد اوراق تسهیلات مسکن به زبان ساده
اوراق تسهیلات مسکن به افرادی تعلق می گیرد که پولشان 
را نزد بانک مسکن سپرده گذاری می کنند. بانک در ازای اين 
کار به افــراد برگه ای می دهد که ارزش ذاتــی آن 500هزار 
تومان است. گروهی تا زمان رسیدن کفايت برگه ها به سقف 
قابل پرداخت وام مسکن صبر پیشه می کنند و گروهی ديگر 
برگه های خود را به فرابورس می آورند تا با خريد و فروش آن 
سود به جیب بزنند. رسما نوعی سرمايه گذاری پذيرفته شده 
و قانونی است. چون دسته ای از متقاضیان که توان بردباری 
را ندارند، برگه های عرضه شده توسط گروه اول را طبق فعل 
و انفعالات از پیش تعیین شده خريداری می کنند، به بانک 

می دهند و در ازای آن بدون صف و انتظار صاحب وام مسکن 
می شوند. فرآيند منصفانه ای به نظر می رسد. نه! اجازه بدهید 
زمان فعل را تغییر دهیم و بگويیم »به نظر می رسید« چون با 
افزايش قیمت برگه ها الان متقاضی بخت برگشته وام مسکن 

بايد رسما يک سوم ارزش خود وام پول پرداخت کند.
 نگاهی به  قیمت اوراق تسهیلات

بررســی آخرين وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد 
که هر برگ اوراق وام مسکن )تسه(  منتشر شده در فروردين 
امســال 13۹هزار و ۷00تومان، اوراق منتشــر شــده در 
ارديبهشــت 141هزار و 200تومان و اوراق منتشر شده در 
خرداد امسال 13۹هزار و ۹00تومان قیمت دارند. هر برگ 

اوراق تسهیلات بانک مســکن مربوط به تیر و مرداد پارسال 
هم با قیمت 142هزار و 200تومان عرضه شده. اوراق شهريور 
پارسال 13۹هزار و ۹00تومان قیمت دارند و اوراق مربوط به 
مهر پارســال 13۹هزار و 500تومان فروخته  شده اند. اوراق 
تسهیلات مسکن مربوط به دی  و بهمن پارسال نیز به ترتیب با 
قیمت  140هزار و 500تومان و 140هزار و 100تومان معامله 
شده اند. اعداد بالا وقتی معنا و مفهوم پیدا می کنند که آنها 
را در فرمول محاســبه قیمت تقريبی خريد اوراق تسهیلات 
مســکن بگذاريم. به عنوان مثال مجردهای ســاکن تهران 
می توانند تا 280میلیون تومان تسهیلات دريافت کنند که 
شامل 200میلیون تومان تسهیلات خريد مسکن و 80میلیون 
تومان وام جعاله می شود. متقاضیان برای دريافت 200میلیون 
تومان وام بايد 400برگه تسهیلات مسکن خريداری کنند 
که هزينه اين تعداد اوراق با تســه 140هزار و 300تومانی، 
56میلیون و 120هزار تومان می شــود. همچنین با در نظر 
گرفتن 80میلیون تومان وام جعاله که برای آن بايد 160ورق 

به مبلغ 22میلیون و 448هزار تومان خريداری کنند، مجموع 
هزينه خريد اوراق به ۷8میلیون و 568هزار تومان می رسد. 
يعنی در نهايت برای متقاضی حدود 201میلیون و 400هزار 
تومان باقی می مانــد. زوج های تهرانی می توانند تا ســقف 
480میلیون تومان شامل 200میلیون تومان تسهیلات خريد 
مســکن برای هر نفر و 80میلیون تومان وام جعاله دريافت 
کنند. آنها بايد 800برگه تسهیلات مسکن خريداری کنند 
که هزينه آن 112میلیون و 240هزار تومان می شود. با اضافه 
شــدن هزينه 22میلیون و 448هزار تومانی مورد نیاز برای 
خريد 160ورق تسهیلات جعاله اين عدد به 134میلیون و 

688هزار تومان می رسد.
سقف تسهیلات خريد مسکن در مراکز استان و شهرهای با 
جمعیت بیش از 200هزار نفر برای مجردها به 160میلیون 
تومان و برای زوج ها به 320میلیون تومان می رسد. مجردها 
بايد 320برگه و متاهل  ها بايد 640برگه تســهیلات مسکن 
خريداری کننــد. به اين ترتیــب مجردها بايــد همان اول 

44میلیون و 8۹6هزار تومــان و متاهل ها بايد 8۹میلیون و 
۷۹2هزار تومان هزينه بپردازند.

ولی افتاد مشکل ها!
فرض کنیم متقاضی پی پرداخت اين رقم ها را به تنش بمالد. 
زوج تهرانی که دست آخر حدود 345میلیون تومان برايش 
باقی مانده، تا 12ســال بايد ماهانه حدود هشــت میلیون و 
600هزار تومان قسط بدهد. رقم که او در پايان قرارداد به بانک 
برمی گرداند بیش از يک میلیارد تومان است! شايد اين مورد 
را بتوان با توجه به تورم و ارزش خانه در 12سال آينده توجیه 
کرد اما نگاهی گذرا به قیمت خانه های تهران نشان می دهد 
توان و قدرت وام به شــدت کاهش پیدا کرده است. بر اساس 
آخرين گزارش های رســمی، متوســط قیمت هر مترمربع 
واحد مســکونی در تهران حدود 40میلیون تومان است. با 
اين حساب زوجین با وام مســکن 480میلیون تومانی تنها 
می توانند 12متر خانه بخرند. احتمالا تا الان علت شگفت انگیز 

بودن خبر را متوجه شده ايد.

  بازارگردي 

بهترین ظرفشویی با بودجه 20 میلیون
بررسیومقایسهسهدستگاهماشینظرفشوییایرانیکهبهعملکردبانصفظرفیتمجهزشدهاند

گروه بازار |  ارزان ترین ماشین ظرفشویی در حال حاضر حدود 10 میلیون تومان قیمت دارد. با این پول می توانید یک مدل رومیزی بخرید. گران ترین مدل که به وفور در بازار پیدا می شود حدود 54 
میلیون تومان ارزش دارد. این دستگاه از آخرین بازمانده های برند الجی در بازار ایران است و اتفاقا فروش خوبی هم دارد. حداقل آنها را می توان در دسته پرفروش ها قرار داد. با این حال اگر دست 
خود مردم باشد، آنها بیشتر سراغ مدل های 15 تا 20 میلیون تومان می روند و روی دستگاه های مبله ساخته شده از برندهایی مثل پاکشوما، جی پلاس، مایدیا، سام و... دست می گذارند. مدل های 

رومیزی با قیمت 10 میلیون هم جزو پرفروش ها هستند. سه مدل پرفروش در بازه 20 میلیونی رقابتی تنگاتنگ دارند.

MI3 1   امرسان مدل

ماشین ظرفشــويی امرســان مدل MI3 جزو محصولات مبله 
موجود در بازار اســت که ســه طبقه دارد. يکی از اين طبقه ها را 
مخصوص شستن قاشــق و چنگال طراحی کرده  اند تا خريداران 
احساس کنند با وســیله ای کاربردی  طرف  هستند. آنها وقتی در 
منو دستگاه، هشت برنامه اتوماتیک برای کار کردن با دستگاه پیدا 
می کنند احساسشان نسبت به ماشین ظرفشويی بهتر می شود، 
به خصوص اينکه عملکرد دستگاه با استفاده از دکمه های لمسی 
کنترل می شــود که به نرمی کار می کنند. آنهايی که تجربه کار 
کردن با دستگاه را دارند می گويند در زمان کارکرد صدای کمی 
تولید می کند و برنامه  هايی که از پیش در حافظه دستگاه گنجانده 
شده تقريبا تمام حالت های ممکن را پوشش می دهد. در توضیحات 
تولیدکننده آمده دستگاه به برنامه اتومات شست وشوی ظروف 
حساس، شست وشوی اقتصادی )Eco(، شست وشو با دمای بالا و 
برنامه بخارشو مجهز است و يک برنامه هم برای تمیزکردن خودکار 
داخل دستگاه دارد. از نظر دسته بندی های رايج بازار، ظرفشويی 

امرسان جزو مدل های 14 نفره بازار قرار می گیرد.
قیمت: حدود 20 میلیون و 400 هزار تومان

ماشین ظرفشويی مايديا  مدل J 1482 از نظر اسمی با ظرفیتی 
معادل 14 نفره شناخته می شــود. برايش هشت برنامه اتومات 
شست وشو در نظر گرفته اند که بعضی از آنها را می  توان به شکل 
دوگانه اجرا کرد. اگر بخواهیم روی نکته های دوست داشتنی آن 
دست بگذاريم بايد به خشک کن اضافی و سیستم عملکرد کم صدا 
دست بگذاريم. ماشین ظرفشويی مايديا در دسته کلاس انرژی 
++A قرار می گیرد که نشان دهنده تلاش تولیدکننده برای ساخت 
محصولی بهینه سازی و مقید به صرفه جويی در آب و برق است. 
برای تاکید روی اين قابلیت دســتگاه را با ويژگی عملکرد نصف 
ظرفیت روانه بازار کرده اند که هر طور نگاه کنید، شیک و اتوکشیده 
به نظر می  رسد. تايمر قابل برنامه ريزی و قفل کودک را الان روی 
همه دستگاه ها می توان ديد. ظرفشويی مايديا هم به آنها مجهز 
است. می  ماند سروشکل دســتگاه که کم کم بايد آن را قديمی و 
دمده به حساب آورد با اين حال اگر رقابتی نگاه کنیم از محصول 
امرسان پیشی می گیرد و رقابتی تنگاتنگ با ظرفشويی پاکشوما 
خواهد داشت. بی طرفانه بايد بگويیم هر دوتايشان تقريبا به يک 

اندازه زشت هستند.
قیمت: 20 میلیون و 800 هزار تومان

پاکشوما مدل 15308 مثل باقی رقبای خود سه طبقه دارد و 
در دسته ظرفشــويی های 15 نفره قرار می گیرد. برای آن هفت 
برنامه اتومات در نظر گرفته  اند که تنها با فشار يک دکمه قابلیت 
فعال سازی دارد. مهمترين آنها  ويژگی شست و شوی سبزيجات 
اســت. در کنار آن بايد يک امتیاز ويژه به قابلیت شستن ظروف 
بزرگ و قابلمه های حجیم بدهیم. اين يکی واقعا کاربردی است و 
خیلی از مشکلات را حل می کند. در کنار اين توانايی، ظرفشويی 
پاکشــوما در مواقعی که تعداد ظروف کثیف شــما کم است و 
تنها نصف ظرفیت ســبدها را پر می کند، راهکاری هوشمندانه 
دارد. کافی است برنامه عملکرد با نصف ظرفیت را بزنید و دنبال 
کارهايتان برويد. در اين حالت پاکشوما ادعا دارد میزان اتلاف آب 
و برق را کاهش داده است. محفظه داخلی ماشین از جنس استیل 
ضد زنگ تولید شده تا اگر زياد از برنامه هايی با دمای بالای آب يا 
شوينده های قوی استفاده می کنید، میزان آسیب ها کاهش پیدا 
کنند. دستگاه همچنین به سنسور اتوماتیک تشخیص نشت آب 

مجهز است.
قیمت: 20 میلیون و 700 هزار تومان

3   مایدیا مدل 21482J     پاکشوما مدل15308 

1   خســارت خودروهــای لوکس بــر مبنای 
گران ترين خودرو متعارف محاسبه می شود. به اين 
صورت که خسارت خودروهای نامتعارف، تنها به 
میزان خسارت وارد شــده به گران ترين خودروی 
متعارف پرداخت می شود. در حال حاضر خودروی 
دناپلاس، گران ترين خودروی متعارف در بازار که 
400 میلیون قیمت دارد. با اين حساب دارندگان 
خودروی نامتعــارف در صورتی که تصادف کنند، 
مشمول ماده هشت بیمه شــخص ثالث می شوند 
که طبق آن، شرکت بیمه، بايد خسارت خودرو را بر 
اساس قطعات متناظر گران ترين خودروی متعارف 
پرداخت کند و میزان خسارت واردشده به خودرو، 

ملاک نخواهد بود.

2   دارندگان خودروهای بــالای 400 میلیون 
تومــان برای دريافت خســارات خود به مشــکل 
برمی خورند. به همین دلیل به آنها پیشنهاد می شود 
تا برای خودروهای نامتعــارف و گرانقیمت، خريد 
بیمه بدنه را مدنظر قرار بدهند. در بیمه بدنه، سقف 

400 میلیون تومان وجود ندارد و هر شرکتی امکان 
بیمه کردن تمام ماشین های خود را دارد. دارندگان 
خودروهای نامتعارف بايد مابقی خسارت را از بیمه 
بدنه دريافت کنند. بنابراين شخصی که در تصادف 
با خودروی نامتعارف، مقصر شــناخته می شود و 
دارنده خودروی غیرمتعارف در حال اســتفاده از 
بیمه شخص ثالت آن است، تعهدی در قبال مابقی 

خسارت ماشین نامتعارف ندارد.

3   بیمه شــخص ثالث برای تمام راننده های 
خودرو و موتورسیکلت اجباری است ولی همانطور 
که از اسمش پیداست خســارت کسی را پرداخت 
می کند که شما با او تصادف کرده ايد و خسارت های 
مالی خودتان را بايد از جیب بدهید. همچنین در 
صورتی که در خیابان تصادف کنید و مقصر حادثه 
از صحنه فرار کند، ديگر کسی پاسخگوی خسارت 
شما نخواهد بود. در چنین حالتی تنها بیمه بدنه به 
کمکتان می آيد. در شرايط فعلی قیمت خودروها، 
بیمه بدنه حکم بیمه تکمیلی شخص ثالث را دارد 

و همه خسارت های شما را چه مقصر باشید و چه 
مقصر نباشید، جبران می کند. البته اگر شما مقصر 
نباشید بیمه شــخص ثالث طرف مقابل مجبور به 
پرداخت هزينه اســت و اگر به هر دلیلی اين اتفاق 
نیفتد، مثلا پوشش بیمه شخص ثالث مقصر کافی 
نباشد يا اصلا بعد از تصادف فرار کرده باشد، بیمه 
بدنه خسارت را برايتان جبران خواهد کرد. سقوط، 
واژگونی، آتش سوزی و سرقت کلی خودرو از ديگر 
پوشش های اصلی بیمه بدنه هستند. يعنی اگر يک 
روز ســراغ ماشــینتان رفتید و ديديد سر جايش 
نیست، می توانید خســارت آن را از شرکت بیمه 
دريافت کنید. علاوه بر پوشــش های اصلی، بیمه 
بدنه پوشــش های جانبی مثل نوســانات ارزش، 
سرقت قطعات، پاشیدن مواد شیمیايی، شکست 
شیشــه و اياب و ذهاب هم دارد که با فعال کردن 
آنها هزينه بیمه افزايش پیدا می کند. پوشش اياب 
و ذهاب مربوط به زمانی است که خودرو شما روانه 
تعمیرگاه شــده و تا زمانی که بتوانید دوباره سوار 
آن شويد، شــرکت بیمه هزينه رفت و آمد شما را 

پرداخت خواهد کرد.
هزينه بیمه بدنه بســتگی به قیمت خودرو دارد و 
قیمت خودرو هم توسط خود شــما اعلام خواهد 
شــد و محدوديتی از اين نظر وجود نــدارد. مثلا 
می توانید ارزش پرايد خــود را يک میلیارد تومان 
در نظر بگیريد يا قیمــت ارزش دناپلاس توربو را 
150 میلیون تومان اعلام کنید. همه چیز بستگی به 
خودتان دارد اما بايد توجه داشته باشید که هرچه 
ارزش خودرو را بالاتر بگويید، قیمت بیمه نامه بالاتر 
خواهد بود و اگر قیمت خودرو را پايین تر اعلام کنید، 

سقف پوشش هزينه ها کاهش پیدا خواهد کرد. 

4   مشــاور تلفنی يکی از شــرکت های بیمه 
می گويد بهتر است خودتان از زير سنگ هم شده 
ارزش خودروتان را پیدا کنید. چراکه نهايتا شــما 
تصمیم گیرنده هستید که قیمت ماشینتان را در 
بیمه نامه چقدر اعلام کنید. اين مشــاور می گويد 
می توانید سراغ ســايت های آگهی فروش خودرو 
مثل باما برويد و ماشینی مشــابه خودرو خودتان 

پیدا کنید و بعد از چند تماس با فروشنده، حدود 
قیمت خودروتان را پیدا کنید. اين مشــاور بیمه 
می گويد لازم نیست زياد ســخت گیری به خرج 
دهید. تا 10 میلیون تومــان اين طرف و آن طرف 
فرقی نمی کند و صرفا ارزش حدودی خودرو کافی 
است. او می گويد تنها زمانی به مشکل خواهید خورد 
که قیمت اعلام شده تفاوت قابل توجهی با ارزش 
واقعی خودرو داشته باشد. علاوه بر قیمت خودرو، 
سال ساخت آن ديگر عاملی است که روی تعیین 
نرخ بیمه بدنه تاثیرگذار است. هر چه ماشین شما 
قديمی تر باشــد، نرخ بیمه بدنه بالا می رود. حتی 
بعضی از شرکت های بیمه، خودروهايی که بیشتر 
از 10سال از ساخت آنها می گذرد را بیمه نمی کنند 
يا شــرايط جداگانه ای برای آن در نظر می گیرند. 
بايد توجه داشته باشید که سال ساخت عموما برای 
خودروهايی که بالای 10 سال از تولید آنها می گذرد 

در نظر گرفته می شود.

5   اگر سال ها پیش درباره پوشش نوسان قیمت 

در بیمه بدنه ســوال می کرديم، اغلب می گفتند 
چنین پوششی به دردتان نخواهد خورد و صرفا پول 
اضافه است. حالا شــرايط خیلی فرق کرده. ارزش 
خودروها در طول ســال کلی افزايش پیدا می کند 
و اين موضوع باعث شده پوشش نوسان قیمت در 
بیمه بدنه بیشــتر از هر زمان ديگری اهمیت پیدا 
کند. مثلا اگر سال گذشته بیمه بدنه خريده ايد و 
ارزش خودروتان را 200 میلیون تومان اعلام کرديد، 
موقع محاسبه خسارت ديگر ارزش روز خودرو شما 
ملاک نخواهــد بود و همــان ارزش 200 میلیون 
تومانی اعلام شــده در بیمه نامه مبنای محاسبه 
قرار می گیــرد. در حالی که خــودرو 50 میلیونی 
ســال های قبل، حالا حتی به 500 میلیون تومان 
هم رسیده است. پوشــش نوسان قیمت در چنین 
مواقعی به کمکتان خواهد آمد. اگر در زمان خريد 
بیمه نامه، ارزش خودروتــان را به نرخ واقعی اعلام 
کرده باشــید و بیمه نامه تان پوشش نوسان قیمت 
داشته باشد، در صورتی که حادثه ای اتفاق بیفتد 
بیمه بدنه خسارت وارد شده را بر اساس قیمت روز 

خودرو محاســبه خواهد کرد. البته سقف پوشش 
نوسان قیمت در بیمه های مختلف متفاوت است. 
برخی شرکت ها نوسان قیمت را تا سقف 25 درصد 
پوشش می دهند و برخی ديگر سقف 100 درصدی 
برای پوشش نوســان قیمت در نظر می گیرند. اگر 
بیمه بدنه را بدون پوشش نوســان قیمت خريده 
باشید، حالا می توانید با پرداخت حق بیمه در حد 
200 تا ۷00 هزار تومان، اين پوشش را به بیمه نامه 

خود اضافه کنید.

6   پوشش نوسان قیمت تنها يکی از پوشش های 
تکمیلی بیمه بدنه به حساب می آيد. برخورد خودرو 
با يک جســم، چه ثابت و چه متحرک، پوشــش 
اصلی بیمه بدنه است. با اين حساب اگر در تصادف 
رانندگی شما مقصر باشید، می توانید از بیمه شخص 
ثالث برای پرداخت خسارت طرف مقابل و از بیمه 
بدنه برای جبران خسارت ماشین خودتان استفاده 
کنید. همچنین اگر شما مقصر تصادف نباشید اما 
بیمه شــخص ثالث طرف مقابلتان پوشش کافی 
برای جبران خســارت های شــما نداشــته باشد، 
می توانید خسارتتان را از بیمه بدنه ماشین خودتان 
دريافت کنید. بیمه بدنــه همچنین در حالتی که 
راننده خودرو مقصر فرار کند يا ماشینتان در دسته 
خودروهای لوکس يا غیرمتعارف قــرار بگیرد، به 
کمکتان خواهــد آمد. واژگونی و ســقوط خودرو، 
آتش ســوزی، آذرخش يا انفجار خــودرو يا لوازم 
يدکی اصلی همراه آن ديگر پوشش اصلی بیمه بدنه 
است. بیمه بدنه همچنین سرقت کلی خودرو را هم 

پوشش می دهد. شــرکت های بیمه شش پوشش 
اضافی برای بیمه بدنه خــودرو در نظر می گیرند. 
در اين گزارش هر شــش پوشــش برای محاسبه 
قیمت های در نظر گرفته شده است. سرقت درجا 
يکی از آنهاست. شرکت های بیمه خسارت ناشی از 
سرقت لوازم و قطعات فابريک و غیرفابريک خودرو 
مثل ضبط، باند، باتری و... را در اين پوشش جبران 
خواهند کرد. اگر پوشش اياب و ذهاب را به بیمه بدنه 
خودروتان اضافه کنید، شرکت بیمه هزينه های رفت 
و آمد روزانه شما در مدت زمانی که خودرو در حال 
تعمیر است را پرداخت خواهد کرد. شکست شیشه 
يکی ديگر از پوشــش های اضافی بیمه بدنه است. 
البته بايد توجه داشته باشید که اين مورد صرفا زمانی 
تحت پوشش بیمه قرار می گیرد که شیشه خود به 
خود و بدون برخورد جســم خارجی بشکند. مثلا 
سرد و گرم شدن هوا می تواند يکی از عوامل باشد. 
اگر در زمان خريد بیمــه بدنه، قیمت خودروتان را 
دقیق و مطابق ارزش روز اعلام کنید، شرکت های 
بیمه در پوشش نوسانات ارزش بازار، خسارت شما 
را به نسبت ارزش روز ماشینتان پرداخت می کنند. 
مثلا اگر در زمان خريد بیمه بدنه، ارزش ماشینتان 
300 میلیون باشد اما بعد از مدتی به 500 میلیون 
برسد، شرکت بیمه خسارت شما را به همان اندازه 
خودرو 300 میلیونی جبران خواهد کرد. دو پوشش 
اضافی ديگر بیمه بدنه شامل پاشیدن مواد شیمیايی 

و اسیدی و سیل، زلزله و بلايای طبیعی هستند.

7   بــا خريــد بیمــه بدنه ســه خطــر اصلی 
آتش ســوزی، ســرقت و حادثه تحت پوشش قرار 
می گیرد و خطرات اضافی همچون ســرقت درجا 
قطعات وسايل نقلیه، بلايای طبیعی شامل سیل و 
زلزله، نوسان قیمت، اسیدپاشی، شکست شیشه و 
خط و خش هر کدام پنج تا 15 درصد از حق بیمه 
خطرات اصلی را شامل می شــود که ممکن است 
اختلاف قیمت بیمه ها به دلیل پوشــش هريک از 

اين خطرات باشد.

8    سامانه های استعلام قیمت و خريد آنلاين 
بیمه امکان مقايسه حق بیمه شرکت های مختلف 
را برای کاربر فراهم کرده اند. خودروهای کارکرده 
به طور معمول مشــمول تخفیف بیمه شــخص 
ثالث نمی شوند، اما می توان روی تخفیف خودرو 
صفر کیلومتر حســاب باز کرد. بايد توجه داشته 
باشــید که لزوما ارزان ترين بیمه، بهترين نیست 
و در انتخاب شرکت بیمه مورد نظر بايد به تعداد 
شعب، زمان پاســخگويی و مواردی از اين دست 
توجه کنید. نکته عجیب اينجاست که قیمت بیمه 
يک شرکت در چهار سامانه فروش آنلاين متفاوت 

اعلام شده است. 

صفر تا 100 خرید بیمه 
بدنه خودرو

افزایشقیمتهاباعثشدهتقریباتمام
خودروهایموجوددربازارجزوخودروهای

لوکسمحسوبشوندومالکانآنها
»موظف«بهخریدبیمهبدنهباشند

گروه بازار|  قانون بیمه شــخص ثالث می گوید هر خودرویی که قیمت آن بیش از 50 درصد دیه 
ماه های حرام باشد، نامتعارف به حساب می آید. ساده اش این می شود که در سال 1401، هر خودرویی 
که قیمتش بالای 400 میلیون تومان باشــد، نامتعارف اســت. خودروهایی که متعارف محسوب 
می شوند اگر ارزش خودرو فردی که تصادف کرده است تا 400 میلیون تومان باشد، بیمه نامه شخص 
مقصر در تصادف، تمام خسارت زیان دیده را پرداخت می کند اما اگر ارزش خودرو زیان دیده بیش 
از میزان تعیین شده باشد که در دســته خودروهای لوکس و نامتعارف حساب می شود، به نسبت 
400 میلیون تومان به ارزش روز آن خودرو، خسارت کم خواهد شد و مابقی را بیمه بدنه می تواند 
پرداخت کند و زیان دیده تعهدی ندارد. بیمه بدنه همچنین زمانی که یک نفر با شما تصادف کرده و 
فرار می کند، به دادتان می رسد. ممکن است ماشینتان را کنار خیابان پارک کرده باشید و یک نفر با 
ماشین شما تصادف کرده و فرار کند. در چنین شرایطی می توانید خسارت وارد شده به ماشینتان 
را از بیمه بدنه دریافت کنید. همچنین اگر خدایی نکرده یک روز به محل پارک ماشینتان بروید و 

ببینید جایش خالی است، می توانید از شرکت بیمه خسارت سرقت کلی بگیرید.

 برای دریافت خسارت از بیمه 
بدنه باید هفت مدرک به همراه کپی 
به شرکت بیمه ارائه کنید. بیمه نامه 

بدنه به همراه الحاقیه ها، بیمه نامه 
شخص ثالث، گواهینامه راننده، 

کارت ماشین، سند مالکیت، کارت 
ملی بیمه گذار و راننده و گزارش 

پلیس از جمله این مدارک هستند. 
باید توجه داشته باشید که برخی 

شرکت های بیمه تحت شرایط 
خاص بدون کروکی به شما خسارت 
پرداخت می کنند. این اتفاق ممکن 

است تنها یک بار در طول مدت 
قرارداد بیفتد و خسارت پرداختی 
درصدی کاهش پیدا خواهد کرد. 
همچنین پرداخت خسارت بدون 
ارائه کروکی صرفا در حالتی انجام 

می شود که مقصر تصادف خود شما 
باشید، یا مقصر از محل حادثه فرار 

کرده باشد. 

س
باک

ت 
فک
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روایت متفاوت از قتل آبه
ژاپنی ها چطور درباره ترور حرف می زنند؟

علی نورانی| سر ظهر داشــتیم ترجمه اخبار را چک می کرديم که 
بلندگوی داخل ســالن چیزی را با صدای بلند اعلام کرد. البته اعلام 
اخبار چیز غیرعادی در محل کار ما نیست ولی امروز به محض تمام 
شــدن آن چند جمله ژاپنی همه همکاران ژاپنی فريادی از تعجب و 
شوک سردادند و چشم هايشان گرد شــد. گفتم چی شد؟ به فارسی 

شکسته خودشان گفتند »آبه تیراندازی شده.«
ژاپنی ها اخبار و حرف هايشــان را خیلی سربسته می گويند و تمايل 
ندارند نقطه ها را به يکديگر وصل کنند. ترجیح می دهند شنونده اين 
کار را در ذهن خود انجام دهد. در اين چند سال فهمیدم که وقتی يک 
ژاپنی می گويد چیزی »مشکل« است يعنی منظورش اين است که 
ممکن نیست و فقط نمی خواهد مستقیم نه بگويد. امروز هم تا يکی دو 

ساعت تیتر اول خبر راديو ژاپن اين بود: 
آبه بر زمین افتاد، 
مردی دستگیر شد

کسی خون ديد.
کسی صدای تیر شنید.

يکی دستگیر شد.
 ايــن هايکــوی غم انگیز 
ســاعاتی خلاصه اخبار 
امروز ژاپن بود که آنقدر 
پراکنده و عجیب بود که 
باعث خنده بعضی ها شده 

بود. البته می شد گفت به خاطر حساســیت موضوع نمی خواستند 
پیش قضاوت کنند ولی در اين چند ســال همیشه شاهد اين شیوه  
بیان ژاپنی بوده ام. به بیان ديگر تنها چیزی که مستقیم و بلافاصله 
می توانند تايید کنند می گويند و حاضر نمی شــوند اين اطلاعات را 
به هم وصل کنند و مثلا بگويند پس از شنیده شدن صدای تیراندازی 

آبه بر زمین افتاد.
خلاصه آنچه نبايد می شد اتفاق افتاد و اولین ترور سیاسی ژاپن بعد 
از چند دهه باعث مرگ سرشناس ترين سیاستمدار دوران اخیر اين 
کشور شد.  بدتر آنکه ضارب هم گفته دشمنی سیاسی با آبه نداشتم. 
همکلاسی های دبیرستان شهرش او را فردی آرام توصیف کرده اند 
که در گروه رقص بوده و اهل خشونت نبوده. اجرای اين حمله برای او 
چندان سخت نبود چون خشونت عريان در ژاپن نادر است و لايه های 
امنیت اطراف آبه چندان سفت و ســخت نبود. و در ويدئو مشخص 
است که نزديک شدن به آبه بدون هیچ مشکل و مانعی ممکن بود. آبه 
تازه ديشب تصمیم گرفت آنجا سخنرانی کند و شايد اصلا ضارب از 

قبل تصمیم کشتن فرد ديگری را داشت.
آبه از کودکی با سیاست بزرگ شــد؛ پدربزرگش نخست وزير بود و 
پدرش وزير خارجه. و خودش هم تا آخرين لحظات عمر مشــغول 
سیاســت ورزی بود. در کشــورهای اطراف، مثل کره و چین، اين 
سیاستمدار محافظه کار و ملی گرا دشمنان زيادی داشت زيرا هرگز 
حاضر به عذرخواهــی بابت جنايات ژاپن در دوران جنگ نشــد. او 
ســرانجام هم نتوانســت حمايت عمومی کافی برای تحقق آرزوی 
ديرينه خود که بازنگری در قانون صلح آمیز ژاپن، بازگرداندن قدرت 
به ارتش و لغو بعضی از حقوق بشری که آمريکايی ها به ژاپن دادند 

را به دست بیاورد.

     گزارش

شايد باورتان نشــود که چنین طبیعت پوشیده از 
برف و هوای آزاد و تازه پیست اسکی ديزين دقیقا در 
همین جاهای ديدنی اطراف تهران است که پايتخت 
شلوغ و گرم و آلوده اين روزهاســت! اما در ارتفاع 
دامنه البرز، بزرگترين پیست اسکی ايران و بهترين 
پیست اسکی تهران قرار دارد که اتفاقا گردشگران و 
ورزشکاران زيادی از مناطق مختلف ايران و جهان 
که شیفته اسکی کردن و برف تازه دامنه های البرز و 
تجربه سرما در هر فصلی از سال هستند، به پیست 

ديزين تهران می آيند.
پیست بین المللی اســکی ديزين، همچنان يکی 
از معروف ترين پیست اســکی ايران است اما تنها 
پیست اســکی موجود در ايران نیست. ارتفاعات 
البرز بــه لحــاظ زمین شناســی درواقــع ادامه 
چین خوردگی های رشته کوه آلپ در اروپاست؛ پس 
به نوعی ايستگاه های اسکی در اين ارتفاعات می تواند 
نوعی تجربه اسکی کردن در ارتفاعات آلپ را برای 
شما تداعی کند. همین موضوع هم باعث شده که 
بهترين پیست های اســکی ايران مثل »ديزين«، 
»توچال«، »شمشک«، »دربندسر« و »آبعلی« در 

ارتفاعات البرز قرار داشته باشند.
  نگاهی به پیست اسکی دیزین

درمورد پیست اســکی ديزين بهتر است اين گونه 
شــروع کنیم که اگر به دنبال مجهزترين پیست 
اســکی ايران می گرديــد، قطعاً گزينــه مطلوب 
شما پیســت ديزين تهران اســت که در محدوده 
شهر لواســان و شــمیرانات تهران واقع شده اما 
سرراست ترين آدرس پیست ديزين تهران از جاده 

چالوس کرج اســت. بعد از عبور از هتل گچسر و 
خروجی روســتای ولايت رود، در 80 کیلومتری 
جاده چالوس می توان راحت به پیست اسکی ديزين 

دسترسی پیدا کرد.
شايد از خودتان بپرسید پیست بین المللی اسکی 
ديزين چطور تبديل به همچین پیست مجهزی شد 
که قابلیت رقابت جهانی با پیست های سراسر دنیا 
را دارد؟ درواقع در سال های 42-1341، يک گروه 
خارجی به سرپرستی کاظم گیلانپور که خود نیز 
مربی و قهرمان اسکی بود و در دامنه البرز به دنبال 
اکتشاف معدن بودند، اين منطقه را شناسايی کردند 
و برای اسکی مناسب تشخیص داده شد. در سال 
43 تنها يک تله اسکی سیار در پیست اسکی ديزين 
نصب کردند که محل تمرين خارج از فصل تیم ملی 

آن زمان بود.
 کم کم تا سال 1348 نصب انواع تله ها و همچنین 
تله کابیــن 2400 متری پیســت ديزين تهران و 
احداث امکاناتی چون رســتوران طول کشید تا به 
مرحله بهره برداری برســد تا اينکه پیست اسکی 
ديزين در ســال 1351 تکمیل و آماده اســتفاده 

اسکی بازان شد.
امروزه نیز  پیست اســکی ديزين که شامل 4 تله 
کابین، 2 تله سیژ، 9 تله اسکی بشقابی و 1 تله اسکی 
چکشی است، اولین پیست اسکی در ايران است که 
توانسته از طرف فدراسیون جهانی اسکی نیز برای 
برگزاری مسابقات رسمی و بین المللی اسکی مورد 

تايید قرار بگیرد.
درواقع در تاريخچه پیست اسکی ديزين می توان 

اولین ها را بــه راحتی علامت زد؛ بــه عنوان مثال 
اولین دستگاه های بالابر در پیست ديزين تهران، در 
سال 1384 نصب شدند. در ديزين بالطبع امکانات 
رفاهی مختلف و خوبی متناســب با پیست اسکی 
ديزين و گردشــگرانی که به اين منطقه می آيند، 
از انــواع هتل و کلبه هــای اجاره ای و رســتوران 
فراهم شده است و مجموعه اين امکانات با ترکیب 
آب و هوای فوق العاده باعث شده ديزين تهران به يک 
دهکده گردشگری چهارفصله در ايران و خاورمیانه 

تبديل شود.
بهترين زمان برای اســکی کردن در پیست ديزين 
تهران از اواخر پايیز تا اوايل ارديبهشــت ماه است. 
اما در طول تابستان اسکی روی چمن که 650 متر 
طول دارد هم در پیست اسکی ديزين ممکن است 
و پاتوق مســابقات جهانی اسکی روی چمن شده 
است. حتی در پیست اسکی ديزين تهران می توان 
تفريحــات و فعالیت هايی مثل دوچرخه ســواری 
کوهستانی، تیراندازی با کمان، کايت سواری و غیره 
را هم در کنار بازديد از بــاغ گل ديزين و طبیعت 

کوهستانی آن تجربه کرد.
   انواع پیست های دیزین

اصلا پیســت يعنی چی؟ اگــر در فرهنگ لغات 
جست و جو کرده باشید متوجه شده ايد که تعريف 
پیست در میان واژگان ما، يعنی میدان يا محوطه و 
محلی که برای ورزش  فراهم شده است. حالا جدا 
از اين تعريف کلی پیست، پیســت اسکی ديزين 
نیز انواع مختلفی از پیست دارد که همین تنوع به 
ورزشکاران و اسکی بازان قدرت انتخاب بیشتری 

بخشیده است.
دهکده ديزين، مجموعا 23 پیست دارد و از جمله 
پیست های اسکی ديزين تهران می توان به پیست 
مبتدی و پیســت ويپیســت )برای ورزشــکاران 
حرفه ای(، پیست اسنوپارک، پیست چمن و پیست 

يو اشاره کرد.
   پیست مبتدی

پیســت مبتدی ديزين در قســمت شمال شرقی 
پیست اســکی ديزين و بالای رستوران چمن قرار 
گرفته که محیط آن به لحاظ شیب دامنه و امکانات 
برای ورزشکاران مبتدی، در هرسنی امن و مناسب 

است.
همچنین پیست مبتدی ديزين به تله اسکی مبتدی 
ديزين نیز دسترسی دارد. تله اسکی مبتدی پیست 
ديزين تهران، با طول 250 متر و ارتفاع 10 متر در 

سال 1354 تکمیل شده و آماده استفاده است.
   پیست ویپیست

پیست ويپیست ديزين که به علت دامنه پرشیب تر 
برای ورزشکاران و اسکی بازان حرفه ای آماده شده 
است تقريبا طول آن به 9 کیلومتر می رسد که به تله 

کابین های با ارتفاع بالا نیز دسترسی دارد.
   پیست اسنو پارک

اسنوپارک ديزين نیز از محیط های حرفه ای پیست 
اسکی ديزين است که در جهت شمال آن و بالای 
رستوران چمن قرارگرفته و می توان با تله سیژ دره 

به آن دسترسی پیدا کرد.
درواقع پیست اســنو پارک ديزين جايی است که 
اســکی بازان حرفه ای و ورزشــکاران به حرکات 
نمايشی و مسابقات جذاب خود می پردازند و شايد 
شما نتوانید مثل آن ها اســکی کنید اما مطمئنا از 
تماشــای آن ها، آن هم در ارتفاع بالا و شیب های 

هیجانی پیست اسکی ديزين لذت خواهید برد.
   پیست چمن

تنها پیست اســکی ای که در فصل تابستان هم باز 
است و پذيرای اسکی بازان اســت، پیست اسکی 
ديزين است که تابســتان ها بخش پیست چمن 
آن برای مســابقات بین المللی اسکی روی چمن، 
دوچرخه سواری کوهســتانی، تیراندازی با کمان، 

کايت سواری و غیره را فراهم می کند.
پیست چمن در سمت شمال غرب دفتر مديريت 
پیســت ديزين تهران تا جنوب رســتوران چمن 
قرارگرفته است. همچنین از پیست چمن ديزين 

شما امکان دسترسی به تله های مختلفی داريد.
   پیست یو

پیست يو در کنار اسنوپارک ديزين بالای رستوران 
چمن قرارگرفتــه و برای ورزشــکاران حرفه ای و 
اسکی بازان و اسنوبورد سواران ماهر، کاملا مناسب 

است.
   امکانات رفاهی پیست اسکی دیزین

مگر می شــود به مجموعه ای به اين بزرگی ســفر 
کنید و از امکانات مختلف رفاهی اين پیست بی بهره 
باشید؟ اتفاقا پیست اسکی ديزين يکی از بهترين 

امکانات رفاهی را برای ورزشکاران و اسکی بازان و 
گردشگران در میان پیست های اسکی تهران دارد 
که در اين قســمت انواع اين امکانات و جاذبه ها را 

برايتان توضیح داده ايم.
   تله کابین

فرق تله کابین با انواع تله های موجود در پیســت 
اسکی ديزين اين است که به جای نیمکت های ساده 
و شناور در آسمان، شما در ارتفاعات چندين متری 
روی صندلی های خود در کابین هايی نشســته ايد 
که از ايستگاهی به ايســتگاه ديگر که ويژگی های 
متفاوتی به لحاظ ارتفاع و دسترسی دارند می رويد.

 از جمله تله کابین های پیست اسکی ديزين می توان 
به »تله کابین شــاله« با طول 1750 متر و ارتفاع 
480 متر، »تله کابین قله« بــا طول 1950 متر و 
ارتفاع 430 متر، »تله کابین دره« که طولانی ترين 
تله کابین ديزين است با طول 2480 متر و ارتفاع 
510 متر و در آخر »تله کابین چمن« با طول 1480 

متر و ارتفاع 385 متر اشاره کرد.
  تله سیژ

تله سیژها که در واقع صندلی های ايمنی هستند 
که از ايستگاه های رفت و برگشت مديريت می شوند 
تنها فرقشــان با تله کابین از نظر تعداد و نداشتن 
کابین است. انواع تله سیژهای پیست اسکی ديزين، 
»تله سیژ قله« با طول 1820 متر و ارتفاع 380 متر 
و »تله سیژ چمن« با طول 1430 متر و ارتفاع 335 

متر است.
   تله اسکی بشقابی

تله اســکی بشــقابی بــرای ســهولت رفت و آمد 
اسکی بازان طراحی شده است، به طوری که ارتفاع 
زيادی ندارد، میله هايی با بشقاب هايی که به پايین 
آن ها متصل است پشت به پشــت در حرکتند که 
اسکی بازان می توانند با يک دســت آن را گرفته و 
بشقابک را مانند اهرمی میان پاهای خود قرار دهند 
و به وسیله تله اسکی بشقابی به محل موردنظر خود 

سر بخورند و برسند.
فقط بايد دو تا نکته را در اســتفاده از تله اســکی 
بشقابی فراموش نکنید: تا رسیدن به مقصد میله را 
رها نکنید و سعی نکنید روی بشقابک ها بنشینید، 
چون آن ها صرفاً اهرم فشاری برای هل دادن شما 

روی برف ها هستند.
   تله اسکی چرخشی

تله اسکی چرخشی در پیســت اسکی ديزين نیز 
نوعی از تله سیژها است که به صورت چرخشی در 
مبدأ و مقصد دور می زنند و اســکی بازان را سوار و 
پیاده می کنند. البته لازم به ذکر است که اين نوع 
تله سیژها توقفی در ايستگاه ندارند و اسکی بازان 
ماهر و حرفه ای بايد بدانند چطور در حال حرکت 

تله اسکی، سوار و از آن پیاده شوند.
   اسنومبیل

يکی ديگر از امکانات جذاب پیست اسکی ديزين، 
اسنومبیل هايی هستند که آن جا به علاقه مندان 

برای دور زدن در برف ها کرايه داده می شوند.

فرار از گرمای 40 درجه به سرمای یخچال
آشناییباپیستاسکیدیزینکهدردلتابستانغافلگیرتانمیکند

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران:
8 درصد مشترکان برق در مازندران پرمصرف هستند

شرکت  مدیرعامل  ساری- 
گفت:  مازندران  برق  توزیع 
در  برق  مشترکان  درصد   ۸
که  هستند  پرمصرف  مازندران 
این  مصرف  الگوی  است  نیاز 
کند. سیدکاظم  تغییر  خانوارها 
از  بازدید  در  مازندران  برق  توزیع  شرکت  کارنامی مدیرعامل  حسینی 
شبکه های توزیع برق مازندران اظهار کرد: امسال اقدامات گسترده ای 
برای تامین پایدار برق مشترکان خانگی و تداوم روند تولید در دستور 
کار قرار گرفته و کماکان نیز ادامه خواهد داشت. وی افزود: باتوجه به 
امسال  یا خاموشی،  از قطعی  و جلوگیری  تابستان  بار  پیک  مدیریت 
اقدامات مهمی در بخش های مختلف صنعتی، کشاورزی و سایر اجرا شد. 
مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران اضافه کرد: همه اقدامات باعث 
شد تا این لحظه قطعی و خاموشی نداشته باشیم که باید مردم هم 
بحث مدیریت مصرف برق را جدی بگیرند. حسینی کارنامی خاطرنشان 
کرد: تمام تلاش همکاران در بخش های مختلف  بر این است که هیچ 
خاموشی به بخش خانگی و تجاری اعمال نشود که تحقق این مهم 
مستلزم این است مشترکان نیز مدیریت مصرف برق را در ایام گرم سال 
به ویژه در ساعات ۱۲ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳  رعایت کنند. وی با تاکید بر 
اینکه مصرف همزمان وسایل پرمصرف در زمان پیک بار خودداری شود، 
خاطرنشان کرد: درجه کولرها نیز روی ۲۵ درجه تنظیم شود. مدیرعامل 
شرکت توزیع برق مازندران یادآور شد: تاکنون بیشترین میزان مصرف 
برق در استان یک هزار و ۸۵۰ مگاوات برق بوده است. حسینی با اشاره به 
اهرم های تشویقی برای مشترکان کم مصرف، گفت: در مازندران ۸درصد 
مشترکان پرمصرف هستند که لازم است همین میزان هم به کاهش 

الگوی مصرف کمک کنند.

8۶۰ واحد مسکونی در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در مراوه تپه احداث می شود

گرگان- مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: سهم روستاهای مراوه تپه از 
احداث سالانه هفت هزار مسکن روستایی در راستای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن ۶۰۰ واحد مسکونی بود که با توجه به بالا بودن نسبت جمعیت روستایی 
یافت.سید محمد  افزایش  واحد مسکونی  به ۸۶۰  رقم  این  این شهرستان  در 
حسینی در حاشیه مراسم متمرکز بهره برداری از ۱۰۰ واحد مسکن روستایی ویژه 
مددجویان کمیته امداد در گفت و گو با خبرگزاری صداوسیما اظهار کرد: سهم 
استان گلستان در احداث مسکن روستایی در راستای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن سالانه هفت هزار واحد مسکونی بوده که سهم مراوه تپه از این بخش ۶۰۰ 
واحد مسکونی است.وی تصریح کرد: با توجه به بالا بودن نسبت جمعیت روستایی 
این شهرستانی این سهم را به ۸۶۰ واحد مسکونی افزایش دادیم و برای تمامی این 
۸۶۰ واحد مسکن روستایی پروانه ساختمان صادر شده است.مدیرکل بنیاد مسکن 
گلستان خاطرنشان کرد: از تعداد ۸۶۰ واحد مسکونی روستای در شهرستان مراوه 
تپه ، متقاضیان ۷۵۰ واحد مسکن روستایی در بانک ها برای دریافت تسهیلات 
بانکی قرارداد منعقد کرده و عملیات اجرایی احداث ۶۰۰ واحد مسکونی آغاز شده 
است.وی ادامه داد: یکی از برنامه های بنیاد مسکن احداث مسکن برای محرومین 
بوده که از محل حساب ۱۰۰ امام امسال ۳۳۳ واحد مسکن محرومین احداث 
می شود که با توجه به محرومیت روستاهای شهرستان مراوه تپه تمامی این 
واحدهای مسکونی به روستاهای این شهرستان اختصاص یافت.حسینی گفت: 
برای تمامی این ۳۳۳ واحد مسکن محرومین پروانه ساخت صادر شده و پیش 
بینی می شود در کمتر از یکسال این واحدهای مسکونی به بهره برداری برسد.وی 
بیان کرد: پرداخت مبلغ ۵۰ میلیون تومان کمک بلاعوض، ۱۰ تن سیمان رایگان، 
۲۲۰۰ کیلوگرم میلگرد رایگان، پرداخت تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی با کارمزد 
پنج درصد، ضمانت زنجیره ای و بازپرداخت ۲۰ ساله از جمله حمایت های بنیاد 
مسکن و بنیاد مستضعفان برای متقاضیان این واحدهای مسکونی است.مدیرکل 
بنیاد مسکن گلستان ابراز کرد: در سالروز ولادت امام هادی)ع( و سفر رئیس 
کمیته امداد کشور مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان برای بهسازی روستای قرقیجق در 
قالب اسفالت معابر این روستا و مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان برای بازنگری طرح هادی 

این روستا توسط بنیاد مسکن تخصیص پیدا کرد.

تحقق بیش از ۱۰۱ درصدی تولید نفت و گاز مارون در بهار ۱۴۰۱
اهواز- مدیرعامل شرکت بهره 
از تحقق  برداری نفت و گاز مارون 
نفت  تولید  درصدی   ۱۰۱.۲ تولید 
برنامه  به  نسبت  شرکت  این  خام 
نفت  ملی  شرکت  سوی  از  ابلاغی 
سال  نخست  ماه  سه  برای  ایران 
۱4۰۱ خبر داد. مهندس حمید کاویان ضمن تقدیر از عملکرد کارکنان شرکت 
در کلیه حوزه های فنی، عملیاتی و پشتیبانی تولید گفت: این دستاورد بزرگ 
در حالی تحقق یافت که افزایش تولید را در دستور کار سال جاری قرار داده و 
خوشبختانه موفق شدیم علاوه بر تولید پایدار، فراتر از برنامه ابلاغی گام نهاده و از 
این برنامه پیشی بگیریم. وی دستاوردهای بزرگ شرکت در بهار ۱4۰۱ را محدود 
به تولید نفت ندانست و افزود: علیرغم افزایش تولید نسبت به سال گذشته، ۱۵ 
درصد کاهش درمشعل گازهای همراه را نیز تجربه کردیم که تاثیر بسزایی در 
صیانت از زیست بوم پیرامونی و منابع هیدروکروبوری داشته است. مهندس کاویان 
خاطرنشان کرد: نظم و تعهد مثال زدنی سرمایه های انسانی سازمان علاوه بر 
همراهی شرکت های دانش بنیانی که در جمع آوری گازهای همراه با ما همکاری 
دارند، از مهمترین عوامل دستیابی به اهداف شرکت در بهار بسیار گرم امسال 
بود و پیش بینی های لازم برای در سرویس نگه داشتن ماشین آلات فرایندی و 
تاسیسات شرکت برای شرایط سخت تر آب و هوایی منطقه در ماه های گرم تر 

آتی نیز صورت گرفته است.

مدیران اداره کل استاندارد همدان تودیع و معارفه شدند

همدان- شهناز محمدی: در این مراسم از زحمات ۶ ساله "محمد مددی" 
مدیر کل سابق استاندارد همدان قدرانی و "جعفر امیری پریان" به عنوان مدیرکل 
این اداره معرفی شد. سید محمود هاشمی؛ سرپرست مرکز ملیّ تایید صلاحیت 
ایران، محمّد آئینی سرپرست معاونت حوزه ریاست، هماهنگی امور استان ها و 
دبیرخانه شورای عالی استاندارد، ظاهر پورمجاهد؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی 
آیین حضور  این  در  استان همدان  تولیدکنندگان  از  و جمعی  استان همدان 
داشتند. سرپرست مرکز ملی تایید صلاحیت ایران با اشاره به اینکه مدیران انقلابی 
کارکردهای انقلابی دارند، اظهار کرد: سازمان ملی استاندارد اگر تکلیف مدار عمل 
کند در همه زمینه های جامعه زمینه ساز حرکت به سمت دولت اسلامی است 
پس این مجموعه نقش بسزایی دارد. سرپرست مرکز ملی تایید صلاحیت ایران با 
اشاره به اینکه مدیران انقلابی کارکردهای انقلابی دارند، اظهار کرد: سازمان ملی 
استاندارد اگر تکلیف مدار عمل کند در همه زمینه های جامعه زمینه ساز حرکت 
به سمت دولت اسلامی است پس این مجموعه نقش بسزایی دارد. سیدمحمود 
هاشمی در آیین تکریم و معارفه مدیر کل استاندارد استان همدان، اخلاق را یکی 
از پایه های مهم دین دانست و عنوان کرد: بیانیه گام دوم انقلاب نسبت نزدیکی 
با حوزه استاندارد و استانداردسازی دارد. وی مطرح  کرد: رهبر انقلاب به دفعات 
اشاره می کنند هنوز در مرحله تشکیل دولت اسلامی هستیم و تاخیر 4۳ ساله در 
شکل گیری دولت اسلامی داریم و معتقدیم دولت مردمی سیزدهم بتواند زمینه ساز 
دولت اسلامی باشد. هاشمی با بیان اینکه تردید در اصل هدف انقلاب و بی توجهی 
به ارزش های انقلابی باعث شده تشکیل دولت اسلامی تاخیر داشته باشد، افزود: 
زمانی که این دولت شکل بگیرد تمدن نوین اسلامی نیز محقق می شود. وی 
اضافه کرد: در دل بیانیه گام دوم انقلاب آمده اگر کارگزار در هر حوزه ای انقلابی 
شد کارکرد آن دستگاه انقلابی می شود اما تاکنون نتوانسته ایم فرایندها را انقلابی 
کنیم و 4۳ سال است نظام از این موضوع رنج می برد. هاشمی در ادامه عنوان 
کرد: استاندارد و اجرای مقررات فنی نیازمند شایستگی فنی است و ویژگی های 
اخلاقی و رفتاری هم باید در کنار این موضوع مورد توجه قرار بگیرد تا بستر اجرای 
شایستگی های اخلاقی و  فنی فراهم شود. وی با بیان اینکه حوزه استاندارد علاوه بر 
کالا و خدمات در تمام شئونات تکلیفی خود نیز ورود کرده است، تاکید کرد: خط 

قرمز سازمان استاندارد مردم و  حمایت از مردم است. هاشمی ادامه داد: استاندارد 
فرایند خدمت گذاری را کند نخواهد کرد بلکه باید محرک  تولید باشد، بنابراین تمام 

تولیدکنندگان باید در سایه استاندارد حمایت شوند.

مزار شیخان مدفن دو بانوی نگاهبان عفاف و حجاب
قم- مزار مقدس شیخان مدفن 
پاسبان  و  مجتهده  زنان  از  تن  دو 
و  است  حجاب  و  عفاف  فرهنگ 
امروز هم به مناسبت روز ملی عفاف 
و حجاب، در تجمع بزرگ خانوادگی 
همکاری  حیاء«  »شکوه  عنوان  با 
می کند. مزار مقدس شیخان مدفن 
پاسبان  و  مجتهده  زنان  از  تن  دو 
فرهنگ عفاف و حجاب است و امروز هم به مناسبت روز ملی عفاف و حجاب، 
در تجمع بزرگ خانوادگی با عنوان »شکوه حیاء« همکاری می کند. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، ۲۱ تیرماه در تقویم ملی 
ایران به عنوان روز عفاف و حجاب نامگذاری شده به همین مناسبت تجمع بزرگ 
خانوادگی با عنوان »شکوه حیاء« عصر امروز سه شنبه و از ساعت ۱9 در میدان 
آستانه و در جوار حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( برگزار خواهد شد. عموم 
شهروندان می توانند با حضور حداکثری در این اجتماع بزرگ و ارسال تصاویر 
دختران کوچک محجبه خود که در این گردهمایی شرکت کرده اند، حمایت خود 
را از فرهنگ عفاف و حجاب به جهانیان نشان دهند. مزار مقدس شیخان که در 
کنار این میدان و در جوار حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( واقع است، 
میزبان علما، صلحا و شهدای گرانقدری است که هر یک در طول تاریخ، نگاهبان 
دیانت و از رهبران تعظیم شعائر دینی بوده اند. از جمله این بزرگان باید به دو بانوی 
مجتهده اشاره کرد؛ بانو مجتهده ایروانی والده آیت الله فقیهی و صاحب کتاب انوار 
فقه و بانو شهبانو صفری که موسس 4۰ مکتب عصمتیه در سراسر کشور است، در 
مزار شیخان به خاک سپرده شده اند؛ این دو بانوی عالمه ی مجتهده و از واقفان 
خیراندیش، نقش موثری در نگاهبانی از فرهنگ عفاف و حجاب داشته اند. قرار 
است به ۲4 نفر از شرکت کنندگان در مسابقه عکاسی از کودکان محجبه، هدایای 
نفیسی از طرف مرکز افق مزار مقدس شیخان و اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه 

یک قم اهدا شود.

بازدید رئیس HSE ستاد از منطقه استان مرکزی
رئیسHSE شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از منطقه 

استان مرکزی بازدید کرد
اراک- رئیس HSE شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در بازدید 

خود از منطقه استان مرکزی عملکرد این واحد را مورد ارزیابی قرار داد .
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان 
مرکزی،  سهرابی رئیس  HSE ستادشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
، به همراه آقای چاهستانی مسئول ایمنی و آتش نشانی آن ستاد با حضور در 
منطقه استان مرکزی و انبار نفت سردار شهید رحیم آنجفی و سایر واحدهای 
مربوطه عملکرد این منطقه در حوزه های مورد نظر را مورد ارزیابی و بررسی قرار 

و از نزدیک با پایش و بررسی فرایندهای ایمنی رهنمودهای لازم را ارائه دادند .
در این بازدید مدیر منطقه استان مرکزی به تشریح وضعیت واحد HSE و 
فرایندهای مختلف در حوزه های مربوطه از ابتدای ساخت انبار نفت شهید آنجفی 
تاکنون پرداخت و ابراز امیدواری کرد با اصلاح وبهبود روشهای ایمنی ، رعایت 
اصول ایمنی در بین کارکنان و ناوگان حمل ونقل و استفاده بهینه از توان وظرفیت 

منطقه در این حوزه برای جلو گیری از هر نوع حادثه گامهای موثری برداشت .
در ادامه رئیس HSE شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران ، مدیر 
منطقه و جمعی از مسئولین از قسمتهای مختلف منطقه و انبار نفت شهید آنجفی 
بازدیدو مشکلات و کمبودها در زمینه های بهداشت ، ایمنی ، محیط زیست ، 
پدافند غیر عامل و مدیریت بحران ، ساخت ایستگاه جدید ایمنی و آتش نشانی 
بر اساس الگوی C ابلاغی از سوی مهندسی ساختار سازمانی ،وضعیت نیروی 
انسانی ، تجهیزات و امکانات موجود و مورد نیاز و همچنین ، مسائل مربوط به 
پروژه ساخت آزاد راه اراک خرم آباد در تقاطع شرکت های نفتی و ... مورد تجزیه 
و تحلیل و بررسی قرار گرفت و ابراز امیدواری کرد نتیجه این پایش وبررسیها و 
ابلاغ مصوبات در نظر گرفته شده برای ادامه تحقق اهداف و دستاوردهای ایمنی 

موثر واقع گردد .

 دیدار اعضای شورا و شهردار ماسوله با اعضای شورا 
و سرپرست شهرداری رشت

رشت- اعضای شورا و شهردار ماسوله با اعضای شورا و سرپرست شهرداری 
رشت دیدار و گفتگو کردند. به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری رشت - ۱4۰۱ اعضای شورای اسلامی شهر ماسوله به همراه 
شهردار این شهر با سید مجتبی خدمت بین دانا سرپرست شهرداری رشت و 
مجید عزیزی و سید حسین رضویان از اعضای شورای اسلامی شهر رشت دیدار 

و گفتگو کردند.

 شهرام مداح حسینی سرپرست امور HSE شرکت گاز 
استان گیلان شد

مراسم   ،۱4۰۱ تیرماه  رشت- 
مداح حسینی  آقای شهرام  معارفه 
بهداشت،  امور  سرپرست  عنوان  به 
پدافند  و  زیست  محیط  ایمنی، 
گاز  شرکت   )HSE( غیرعامل 
گیلان با حضور مدیرعامل، معاونین 
و جمعی از رؤسای ستادی این شرکت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی گاز 
گیلان، در این مراسم از زحمات آقای محمدرسول فلکیان رئیس پیشین این امور 
تشکر و قدردانی به عمل آمد و برای آقای شهرام مداح حسینی به عنوان سرپرست 
جدید امور HSE آرزوی موفقیت شد. لازم به ذکر است آقای مداح حسینی دارای 
مدرک مهندسی مکانیک بوده و از سال ۱۳۶9 در شرکت گاز مشغول به خدمت 
می باشد. وی دارای ۳۰ سال سابقه فعالیت در قسمت های مختلف HSE بوده و 
ریاست واحدهای روابط عمومی و بهینه سازی مصرف گاز را در کارنامه خود دارد.

بازسازی کامل دو دستگاه دیگ بخار در اداره تعمیرات اساسی 
مارون

کارکنان  تلاش  با  اهواز- 
و  تجهیزات  تعمیرات  مدیریت 
مناطق  فرآیندی  ماشین آلات 
دو  کامل  بازسازی  جنوب  نفتخیز 
در  شد.  انجام  بخار  دیگ  دستگاه 
راستای اهداف سازمان و در جهت 
افزایش قابلیت اطمینان به دستگاهها در زمان تعمیرات اساسی و حفظ تولید 
صیانتی نفت، با تلاش شبانه روزی همکاران خدوم پرسنل مدیریت تعمیرات در 
تعمیرات اساسی مارون  دو دستگاه دیگ بخار از رده خارج و غیر قابل استفاده، 
مجددا احیا شده و به چرخه عملیات بازگشتند ، دیگ های بخار نقش بسزائی 
در تعمیرات اساسی تجهیزات و کارخانجات عملیاتی دارند لازم به ذکر است  
امورکالای مدیریت تعمیرات و بخشی از ظرفیت خدمات پیمانکاری، در بازسازی 
کامل دیگ های بخار سهیم بودند. خوشبختانه این تجهیزات پس از تست های 
لازم عملکردی عملیاتی گردیدند و باعث جلوگیری از خروج ارز و تحمیل  بار 

مالی مضاعف بر سازمان گردید.

تفاهم نامه همکاری مشترک بین شرکتهای گاز استانهای گلستان و 
سمنان امضاء شد

گرگان- در راستای تعاملات فی مابین و ارتقای سطح همکاری و تبادل 
گاز در روستای مرزی  بین دو شرکت گاز استان گلستان و سمنان تفاهم نامه 
همکاری مشترک توسط علی طالبی مدیر عامل  گاز گلستان و سید جواد حقیقت 
حسینی مدیر عامل گاز سمنان به امضاء رسید.علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز 
استان گلستان در این خصوص گفت:در نشستی که به همین منظور به میزبانی 

گاز گلستان تشکیل شد  دو شرکت در خصوص  تعیین تکلیف تأسیسات احداثی 
از دیدگاه مالکیت و هزینه ها  و فرآیند توزیع و حق العمل کاری گاز در جغرافیای 
دو استان  بحت و تبادل نظر کردند که پس از جمع بندی موارد طرح شده ،نتایج 
مطلوبی اتخاذ و تفاهم نامه همکاری به امضاء طرفین رسید.  وی افزود: تعدادی از 
روستاهای استان گلستان در مناطق کوهستانی و در نزدیکی مرز استان سمنان 
قرار دارند که به جهت نزدیکی به شبکه گاز استان مذکورو پرهیز از عبور از 
مناطق پوشش انبوه جنگلی هیرکانی ، شرایط گازرسانی به این روستاها  فراهم 
شده و طی رایزنی ها و هماهنگی های به عمل آمده مقرر شد گاز این روستاها از 
شهرستان شاهرود  تامین شود و کلیه هزینه ها و اجرای  عملیات گازرسانی توسط 
گاز گلستان  انجام شود .طالبی بیان داشت: در گذشته مجموعه روستاهای نراب 
،کاشیدار،وامنان و سیب چال در سنوات گذشته انجام و درحال حاضر پروژه های 
گازرسانی شامل روستاهای شاهکوه علیا، شاهکوه سفلی و چهار باغ  انجام شده ودر 
مرحله نصب علمک قرار دارند و ۸ روستای دیگر آزادشهر نیز در مرحله اجرا  می 
باشد وبرهمین اساس به منظور  تعیین تکلیف تأسیسات احداثی و و فرآیند توزیع 
و حق العمل کاری  ،طی نشستی با مدیران شرکت گاز استان سمنان موضوع مورد 
بررسی و تعیین و تکلیف شد.  وی اظهار داشت: در این جلسه مقرر شد  کلیه 
تأسیسات احداث شده توسط گاز گلستان و در دست بهره برداری در جغرافیای 
استان سمنان در دو منطقه نردین و شاهکوه و تاش با اتخاذ راهکارهای قانونی  
فرآیند انتقال دارایی و تحویل و تحول انجام پذیرد ، ضمن اینکه هزینه های جاری 
و مصرفی براساس تناسب سهم مصرف در مرز مشترک استان ، محاسبه و برای گاز  
استان سمنان واریز شود .طالبی ادامه داد: تا تعیین تکلیف مصوبات قانونی ، مطابق 
روال قبل در پایان هر سال هزینه های جاری و مصرفی سهم استان گلستان ، 
توسط استان سمنان طی اعلامیه ای   برای پرداخت ارسال گردد تا نسبت به واریز 
و تسویه آن اقدام گردد.مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان  در پایان از حسن 
همراهی و همکاری مدیرعامل و مجموعه پر تلاش گاز استان سمنان  در انجام این 

پروژه ها  تقدیر و تشکر نمود.

در سه ماهه نخست سالجاری صورت پذیرفت:
مصرف بیش از  8۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعي در استان اردبیل 

اردبیل- مدیر عامل شرکت گاز 
استان اردبیل از مصرف ۸۲4 میلیون 
بخش  در  طبیعی  گاز  مکعب  متر 
های مختلف اعم از خانگی، عمومی 
و صنعتی طی سالجاری خبر داد. به 
گاز  شرکت  عمومی  روابط  گزارش 
استان اردبیل، میر سعید سید متین؛ 
مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل در خصوص مصرف بی رویه با بیان اینکه 
میزان مصرف گاز طبیعی در کشور ۶ برابر بیشتر از سرانه مصرف جهانی می باشد 
؛ توضیح داد: فرهنگ سازی مهم ترین راهکار برای کوتاه مدت است و با آن می توانیم 
صرفه جویی بالایی در بخش خانگی ایجاد کنیم. سید متین حجم گسترده ای از 
مصرف گاز طبیعی را ناشی از توسعه روزافزون شبکه های گاز و جذب مشترکین 
جدید دانسته و می افزاید : مصرف گاز در استان در سال های اخیر با توجه به 
توسعه شبکه گاز و جذب مشترکین جدید ، افزایش داشته و هرسال نیز به میزان 
مصرف به ویژه در فصل زمستان افزوده می شود که این مهم بایستی با ارایه الگوهای 
بهینه مصرف، فرهنگسازی استفاده ایمن از گاز طبیعی ، مدیریت شود تا بتوانیم 
بنحو احسن از فرصت ایجاد شده در راستای تحقق شعار سال جدید بهره بگیریم. 
وی مصرف هشتصد و ۲4 میلیون متر مکعبی گاز طبیعی در استان طی سه ماهه 
سالجاری را بیشتر از استانداردهای مصارف جهانی عنوان نمود و اظهار داشت:  از 
کل گاز مصرف شده در استان، 4۶4 میلیون متر مکعب مربوط به مصرف خانگی 
و صنعتی و ۳۶۰ میلیون متر مکعب گاز نیز از سوی نیروگاه سیکل ترکیبی اردبیل 
مصرف شده است. وی در ادامه درخصوص رشد میزان مصرف گاز طبیعی توضیح 
داد و گفت : این میزان مصرف گاز طبیعی در استان ۸ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشد داشته که بخش خانگی و صنعتی با 9۸ میلیون متر مکعب رشد 
و بخش نیروگاه سیکل ترکیبی اردبیل با ۳۶  میلیون متر مکعب کاهش مصرف 
گاز مواجه بوده است. در پایان مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل تامین مستمر و 
پایدار گاز طبیعی را نیازمند مشارکت مشترکین در رعایت الگوهای مصرف برشمرد 
و تصریح کرد: افزایش تعداد مشترکان گاز در روند رو به رشد مصرف گاز طبیعی 
تاثیر داشته است، اما قطعا با رعایت الگوهای بهینه مصرف گاز طبیعی و رعایت 

دمای رفاه می توانیم در مصرف گاز طبیعی صرفه جویی کنیم.

خبر
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   توئیت بازی
 ویژه برنامه های عید غدیر خم

کامنت ها

شبکه های مختلف تلویزیون، به مناســبت عید غدیر خم، ویژه 
برنامه هایی روانه آنتن کردند. این بار هم مثل مناسبت های پیشین، 
»تکراری« بودن ایده ها وجه مشترک آنهاست. مثلا برنامه شبکه 
یک با اجرای اقبال واحدی در یک دکور پر از گل پخش شــد و از 
چهره های مختلف میزبانی کرد. علاوه بر آن چند آیتم و نیز اجرای 
گروه ســرود بخش های دیگر برنامه را تشکیل می داد. در شبکه 
دو حامد مهربانی به عنوان مجری »صفائیه« میزبان هنرمندان ، 
ورزشکاران، کارشــناس مذهبی و ... بود. بخش عمده ای از این 
برنامه به گپ و گفت با بازیگران »وضعیت زرد 2« گذشــت. در 
شبکه سه »چراغانی« با الگوهای همیشگی روی آنتن رفت. نکته 
جالب اینکه حسین رفیعی یکی از مجریان آن، در شبکه افق هم 
به عنوان مجری حضور داشت. در شبکه چهار، »هزاره شعر« به 
شکل ویژه روی آنتن رفت و شبکه پنج »شب فیروزه ای« ،»به خانه 
برمی گردیم« و »رنگین کمان« را به عید غدیر خم اختصاص داد. 
پخش اولی به تازگی شروع شده و محور آن گفت و گو با چهره های 
مختلف است. »پرستاره« شبکه آموزش هم مثل دیگر برنامه ها 
از ایده گفت و گوی صرف بهره برد. بهترین برنامه های عید غدیر، 

»دورهمی«، »خندوانه« و »عصر جدید« بودند.

  وحید سعیدی:   عید غدیر یکی مهم ترین اعیاد است؛ اما 
انگار برخی شــبکه ها هنوز اهمیت این عید را درک نکرده اند 
و خودشــان را به خواب زده اند. مدیر جدید شــبکه یک گویا 
فراموش کرده بود که برای شب عید باید برنامه ویژه ای تدار ک 
ببیند به همین دلیل ضعیف ترین عملکرد را در بین شبکه ها 

داشت. در این میان شبکه سه توانست نمره قبولی بگیرد.

  احمد رنجبر:  در روزهایی کــه تلویزیون مدعی پلتفرم ها 
شده، انتشار نتیجه نظرسنجی درباره میزان محبوبیت برنامه ها و 
سریال ها و نیز پخش ویژه برنامه های شب عید غدیر خم، مخاطب 
را به تامل وا می دارد. تلویزیون به جای تمرکز بر کار خود برای بالا 

بردن کیفیت محصولات، مسیر را اشتباهی می رود.

  مرجان فاطمی: حالا که بحث رقابت تلویزیون و پلتفرم ها 
درمیان اســت، انتظار می رفت حداقل در مناســبت مهمی 
مثل عید غدیر، تلویزیون خودی نشــان دهد اما حتی این بار 
هم شبکه های مختلف زحمتی به خودشــان ندادند. با پایان 
خندوانه و عصرجدید معلوم نیســت چه سرنوشتی در انتظار 

تلویزیون خواهد بود.

   آنالیز    رصد خانه

 عید غدیر یکی از مهمترین اعیادی است که شــبکه های تلویزیونی تلاش می کنند تا بهترین 
برنامه های خود را برای این مناسبت تدارک ببینند. اما در کمال تعجب شبکه یک هیچ برنامه خاصی 
برای شب این عید بزرگ نداشت.در شــبی که دیگر شبکه های تلویزیونی با پخش ویژه برنامه و 
همچنین فیلم های کمدی سعی کرده بودند تا حال و هوای عیدانه را به کنداکتور خود بدهند شبکه 
یک به پخش برنامه های روتین و معمول خود پرداخت. این شبکه بعد از پخش سریال »مستوران«، 
آنتن خود را در اختیار برنامه »ثریا« قرار داد. یک برنامه تحلیلی گفت وگو محور که می توانست به 
خاطر همزمانی با شب عید غدیر در زمان دیگری پخش شود. بعد از پخش ثریا هم شبکه یک باز 
هم برنامه خاصی را روی آنتن نفرستاد و اقدام به پخش یک مستند درباره استان مازندران کرد تا 

بی توجهی مدیر جدید شبکه یک به این مناسبت بیش از پیش به چشم بیاید.

 تلوبیون پلاس که مدعی بود فیلم هایی که وارد چرخه اکران آنلاین می شوند را به شکل رایگان 
در اختیار کاربرانش می گذارد، حالا که نوبت به اکران آنلاین یکی از محصولات تلویزیون رسیده، 
به این روند خاتمه داده اســت. اکران آنلاین فیلم »موقعیت مهدی« از روز دوشنبه 27 تیر ماه 
شروع شد و برخلاف انتظار، تلوبیون پلاس آن را به شکل پولی عرضه کرده است. سیما فیلم طی 
یک عملیات رسانه ای و برای اینکه اذعان عمومی را نسبت به این ماجرا منحرف کند، در خبری 
اعلام کرده است که فیلم موقعیت مهدی را با تخفیف 75 درصدی عرضه و کاربران تلوبیون پلاس 
با خرید بلیت ده هزار تومانی می توانند به تماشای این فیلم بنشینند. این درحالی است که رویه 
تلوبیون پلاس اکران رایگان فیلم ها بوده و تا الان فیلم های دیگر نهادها از جمله ســازمان اوج، 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و بنیاد روایت را به شکل رایگان اکران کرده است.

یکی از ویژه برنامه های ثابت شبکه سه در اعیاد و مناسبت های ویژه مذهبی برنامه چراغانی 
است. این برنامه در طول مدتی که روی آنتن بوده با یک ساختار ثابت و همیشگی تولید شده 
و هیچ تغییری در آن دیده نمی شود. لوکیشن ثابت برنامه حیاط یک خانه قدیمی است که 
به شیوه مراسم عروسی های قدیمی در آن میز و صندلی چیده شده است. مجری در همین 
جمع و در گوشه ای از حیاط با مهمانش گپ می زند. مهمانان او هم از دو طیف هستند؛ یکی از 
طیف شعرا و نویسندگان و دیگری از بین بازیگران. در لابه لای گپ مجری با مهمان هم چند 
خواننده می آیند و در همان حیاط قطعه ای را اجرا می کنند. سخنرانی مذهبی هم بخشی از 
این برنامه است. این ساختار همیشگی و ثابت برنامه »چراغانی« است که حالا باید دستخوش 

تغییراتی شود، چراکه روندی تکراری و کلیشه ای به خود گرفته است.

بی توجهی روز      پخش ثریا در شب عید غدیر

چه اتفاقی افتاد روز      آقای تلوبیون پلاس شما که قرار بود اکران آنلاین تان رایگان باشد

روند تکراری روز      چراغانی نیاز به یک خانه تکانی دارد

نخستین بار در هفت صبح 
از احتمال تعطیلی دائمی 

خندوانه نوشتیم. این خبر 
هیچگاه تکذیب نشد و حالا 

محمد بحرانی، صدا پیشه 
جناب خان بر آن صحه 

گذاشته است.

محمد بحرانی در صفحه اینستاگرام خود، ابتدا از ویژگی های خندوانه و همکاری خود با           منظر اول| هشدار
رامبد جوان نوشته و تاکید کرده گاهی خودش هم منتقد جوان و برنامه بوده است. او پس از این مقدمه از انگیزه 
جوان گفته:» برای رسیدن به این هدف تمام جان و وقت و انرژی و عشقش را گذاشته است.« بند بعدی نوشته 
بحرانی اما توام با هشدار است:»ضبط خندوانه تمام شده و فکر می کنم ۱۰ برنامه برای پخش مانده باشد. شاید 
بعد از این خندوانه برای همیشه به تاریخ بپیوندد. معلوم نیست که دیگر خندوانه ساخته شود یا نه و معلوم نیست 
اگر ساخته شود من در خندوانه باشم یا نه.« بند پایانی یادداشت بحرانی هم بوی خداحافظی می دهد:» از شما 
خواهش می کنم هر گونه کم کاری و خطایی را که در این سال ها از خندوانه، سازنده اش رامبد جوان و همکارانش 

دیده اید، به بزرگی خودتان و محدودیت توان این برنامه ببخشید...«

حالا حرفی باقی نمی ماند جز تصمیم مدیران تلویزیون و  شبکه نسیم. مدیر این شبکه چندی           منظر دوم| تصمیم
پیش گفته بود خندوانه حتی بعد از محرم و صفر به آنتن بازنخواهد گشت و نیازمند تغییرات اساسی است. چه بسا نداشتن 
زاویه نگاه مشترک، نقطه اختلاف سازندگان برنامه با شبکه نسیم است و اگر مذاکرات با همین دست فرمان پیش برود، 
هشــدار محمد بحرانی مبنی بر احتمال تعطیلی خندوانه رنگ واقعیت خواهد دید. این اتفاق در حالی رخ می دهد که 
به تازگی نتایج نظرسنجی مرکز تحقیقات سازمان صدا و سیما منتشر شده و خندوانه رتبه دوم بعد از عصر جدید را به دست 
آورده است. بر اساس نتایج این نظر سنجی، خندوانه 39.2 درصد مخاطب و کسب رضایت 8۱.7 مخاطبان را از آن خود 
کرده. آن چه مشخص اســت این که خندوانه مثل هر برنامه ای نیازمند تغییر است اما این مهم به دست نمی آید مگر با 

مفاهمه سازندگان و تلویزیون. نشانه ها می گوید تیم فعلی سیما از تعطیلی خندوانه استقبال می کند!

سریال کوتاه مدیومی است که پیش از این در صنعت سریال سازی جهان با اقبال خوبی روبه رو شده است. آخرین 
نمونه از این دست سریال کمدی »مرد علیه زنبور« اســت که به تازگی پخش شده است. براساس این فرمول، به 
تازگی »فیلیمو« سریالی با عنوان درمانگر را تولید کرده است. این سریال کوتاه در 5 قسمت ۱۰ دقیقه ای تولید شده 
و همزمان با عید سعید غدیر روی این پلتفرم بارگذاری شده است. هر پنج قسمت سریال درمانگرا همزمان عرضه 
شده و مخاطبان می توانند تمام قسمت های آن را پشت سر هم ببینند. این سریال را احسان ظلی پور تهیه کننده 
سریال پرمخاطب »نیسان آبی« تهیه کرده و امین حسین پور هم کارگردانی آن را انجام داده است. درمانگر در ژانر 
معمایی تولید شده و فیلمنامه آن را حسین مهکام بازنویسی کرده است. داستان این سریال درباره روانشناسی است 
به نام »اتابک مسعودی«. یکی از بیمارانش به نام »باران کیانی فر« از او می خواهد که به دیدارش برود. حضور دکتر 
در خانه باران سرآغاز ماجراهای این سریال است. بانیپال شومون  همراه با سارا بهرامی بازیگران اصلی این سریال 

هستند و در کنار آنها مهدی حسینی و امیر رضا دلاوری عهده دار دیگر نقش های اصلی هستند.

درمانگر
  پخش:   فیلیمو

  کارگردان: امین حسین پور
  بازیگران: سارا بهرامی، بانیپال شومون، نینا 

صمدی، مهدی حسینی و امیر رضا دلاوری
  تهیه کننده:احسان ظلی پور

  محصول : فیلیمو / 1401
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سریال زیر خاکی در بخش 
مسابقه سریال های تلویزیونی 

و شبکه خانگی در سه رشته 
بهترین کارگردان، بهترین بازیگر 
زن)ژاله صامتی( و بهترین بازیگر 

مرد)پژمان جمشیدی( برنده 
نشان جشنواره شد. جایزه بهترین 
سریال هم به سرجوخه و خانه امن 
به تهیه کنندگی ابوالفضل صفری 

رسید.

 شبکه آی فیلم روز پنجشنبه 
سی ام تیرماه و در باکس ساعت 22 

فیلم سینمایی » قانون« را پخش 
می کند. این فیلم دومین تجربه 

کارگردانی فرامرز قریبیان است که 
در سال 1373 آن را جلوی دوربین 

برد. او در این فیلم که در ژانر 
پلیسی ساخته شده نقش اصلی را 

برعهده دارد.

  خندوانه در مسیر پیوستن به ابديت

شبکهساعت قالببرنامه

ورزش۱4:45فوتبال دوستانهکریستال پالاس – منچستریونایتد
نمایش۱9فیلم هندیبی باک 3

آی فیلم2۰سریال ایرانیپهلوانان نمی میرند

یک22:۱5سریال جدید ایرانیمستوران

سه22:3۰مسابقهزوجی نو

نسیم23ترکیبی- کمدیخندوانه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

فصل ســوم عصرجدید هم به پایان رسید. احسان 
علیخانــی و همکارانش دو شــب به شــکل ویژه، 
برنامه ای را روی آنتن شبکه سه فرستادند و به شکل 
تلویحی برای همیشه خداحافظی کردند. عصرجدید 
از روزی که روی آنتن رفت تا یکشــنبه شــب که 
پرونده فصل سوم آن بسته شد، مخاطبان بی شماری 
به خود دید. کمتر قسمتی از برنامه را به یاد داریم 
که خالــی از واکنش )چه مثبت و چــه منفی( بوده 
باشــد. حالا اما خطر تعطیلی بیخ گوش این برنامه 

محبوب است.

   صدایی که اول شد
در سری سوم عصرجدید، چند استعداد ویژه به مردم معرفی 
شد. یکی از آن ها علی طولابی خواننده نوجوان کوهدشتی 
است که توانست دل مخاطبان را ببرد و در نهایت اول شود. 

او در فصل سوم عصرجدید با دریافت 5 میلیون و 562هزار 
و 453 رای در جایگاه نخست ایستاد. گروه »پهلوانک های 
ایران زمین« با کســب 4 میلیون و 59هــزار و 854 رای و 
اختلافی حدود یک میلیون و 5۰۰هزار رای نسبت به علی 
طولابی مقام نایب قهرمانی فصل سوم عصرجدید را به دست 
آورد.پیمان ابراهیمی، اســتندآپ کمدین اصفهانی هم 3 
میلیون و 677 هزار و 9۱4 رای به خود اختصاص داد و رتبه 
سوم این دوره شد. ساینا شیخی با 3 میلیون و 263هزار و 
6۰7 رای، ستیلا و آنیسا با 3 میلیون و ۱24 هزار و 36۱ رای 
و احسان یاسین با 3 میلیون و 89 هزار و 798 رای همگی 
با اختلافی کم با نفر ســوم، رتبه های چهارم، پنجم و ششم 

را به دست آوردند.

   کاهش آرا
در فصل سوم عصرجدید  22میلیون و 777هزار و 987 رای 
ثبت شد که ۱۰ میلیون و ۱45 هزار و ۱65 نفر یا سیمکارت 
منحصربه فرد در نظرسنجی شــرکت کرده بودند. این در 
حالی اســت که فصل اول بیش از 24میلیون رای مردمی 
در ســبد 5 فینالیســت برنامه عصرجدید ریخته شد که  

6.544.964  متعلق به قهرمان یعنــی فاطمه عبادی بود. 
در فصــل دوم نزدیک به 26میلیون رای ثبت شــد و گروه 

فرشتگان با 6.765.525 رتبه اول را از آن خود کردند.

   مثبت و منفی علیخانی
پخش برنامه زنده ای چون عصرجدید، کاری اســت سخت 
و حســاس. در این میان مسئولیت مجری ســنگین تر از 
دیگران است چرا که او هدایت برنامه را برعهده دارد. احسان 
علیخانی در مجموع موفق عمل کــرد اما دو ویژگی منفی 
همیشــگی را هم داشــت. او این بار هم گاه بیش از اندازه 
صحبت می کرد و داوران هم با لحن شــوخی تذکر دادند. 
علیخانی چند بار ســر به ســر عوامل و داوران گذاشت و 
خواست فضای برنامه را شاد کند. با این حال شوخی هایش 
دلچســب نبود و گاه رنگ توهین می گرفت. مثل جایی که 

فیلمبرداران و داوران را »بی استعداد« خواند.  

   مثبت و منفی برنامه
هیجان فینال، فی نفســه امتیاز عصرجدید بود. سازندگان 
این بار هم به شکل زنده برنامه را روی آنتن بردند و جذابیت 

را دوچندان کردند. برگزاری جشــن برای قهرمان، حضور 
شــرکت کنندگان دوره های قبــل روی صحنــه، اجرای 
موسیقی و پخش چند آیتم از امتیازهای شب فینال است. 
خراب شــدن زنــگ رای داوران، طولانی شــدن برنامه و 
اختصاص زمان زیاد به حامی هم از جمله نکات منفی فینال 

عصرجدید محسوب می شود. 

   حسرت و نگرانی
بمب خبری عصرجدید، شنبه شب ترکید؛ جایی که احسان 
علیخانی در نخستین برنامه معرفی برگزیدگان عصرجدید 
اعلام کرد که ساخت ســه گانه این مسابقه به پایان رسیده 
است. در بخشــی از این برنامه فاطمه عبادی نفر برگزیده 
فصل اول، به عنوان مهمان در استودیو حاضر شد. او لابه لای 
صحبت هایش از علیخانی و مسئولان تلویزیون درخواست 
کرد که تولید این مســابقه برای فصل های بعدی متوقف 
نشود. علیخانی در واکنش به صحبت های او گفت که چنین 
بحثی اصلا مطرح نیست منتها ساخت سه گانه عصرجدید 
به پایان رسیده و اگر قرار باشد این مسابقه ادامه پیدا کند 
باید در ابعادی وسیع تر و باشکوه تر تولید شود. اگر گفته های 
علیخانی را پیوند بزنیم به شایعات و نیز نگرانی امین حیایی 
که در برنامه به زبــان آورد، می توان نتیجــه گرفت، خطر 
بیخ گوش عصرجدید اســت. همین مسئله است که لحظه 
وداع مجری و داوران از تماشــاگران و بیننده ها حسی توام 
با دلتنگی برای علاقه منــدان عصرجدید به همراه دارد. در 
دوره های پیش علیخانی مــدام از تولید فصل بعد می گفت 
اما حالا تداوم عصرجدید تبدیل به یک موضوع مبهم شده 

است.

برنامه استعدادیابی شبکه سه، یکشنبه شب در حالی با قهرمانی علی طولابی به پایان رسید که سایه 
تعطیلی دائم بر سر آن سنگینی می کند. گزارش هفت صبح از ویژه برنامه عصرجدید را بخوانید

شام آخر علیخانی و دوستان در   عصرجدید
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تقریبا به انتهــای اولین ماه تابســتان 
رسیده ایم و جز اخبار کنسرت ها و کمی 
حاشیه چیز دیگری اتفاق نمی افتد. تولید 
در بازار موســیقی صرفه اقتصادی ندارد 
و به همین خاطر آهنگ جدید کم شــده. 
این را مقایسه می کنم با مثلا اوایل دهه 90 
که از بهار سایت ها پر می شد از آهنگ ها 
و آلبوم های جدید و ســالن های کنسرت 
هم پر بود از تماشــاچی. حالا برای مثال 
منطقی اســت که همین ماه پالت در تالار 
وحدت یا محسن شــریفیان چند سانس 
در فرهنگســرای نیاوران سولد اوت کند 
اما انصافا نخواهید باورمان شــود فیلانی 
و بیساری که آهنگ هایشــان به ضرب 
و زور تبلیغات، مثلا هیت می شــود چند 
سانس چند سانس ســالن های بزرگ را 
ســولد اوت می کننــد. اصلا و اساســا 
خواننده ای که ســر جمع روی هم 10 کار 
منتشر شده دارد چطور این همه ظرفیت 
سولد اوت دارد؟ بگذریم، این روزها کلیپی 
در شــبکه های اجتماعی وایرال شده از 
خواننده های قدیمی مارکت موســیقی 

که با استقبال زیادی مواجه شده. همین 
چند روز پیش بود که  نیما مسیحا ویدئوی 
اجرای قطعه »برفراز آســمان ها« را در 
صفحه اینســتاگرامش قرار داد و خیلی 
زود هم وایرال شد. رضا تاجبخش و یلدا 
صمدی پشت پیانوهایشــان نشسته اند 
و پنجه هایشــان کلاویه ها را به حرکت 
وادار می کند و مسیحا هم از همان ابتدای 
خواندنش مخاطــب را متوجه می کند که 
در این 3:30 ثانیه پیش رو با کسی شوخی 
ندارد. صدایش روی هر دو پیانو ســوار 
می شود و طنینش تاجبخش و صمدی را 
از همان لحظات اول ســر شوق می آورد 
تا همراهش غوغایی از موســیقی به راه 
بیاندازند. اگر تا به حال ویدئو را ندیده اید 
کمی صبر کنید. اول صدا را تا نیمه پایین 
بیاورید و بعد هدفــون یا هندزفری خود 
را حداقل 30 ســانت با فاصله از گوشتان 
نگه دارید. حجم و قدرت صدایش آنقدر 
بالاست که خطر پارگی گوش مخاطب را 
تهدید می کند. آنهایی که در کنسرت های 
مسیحا بودند حتما می دانند از چه حرف 
می زنیم اما اگر تا بــه حال صدای لایوش 
را نشنیده اید با دیدن این ویدئو غافلگیر 

خواهید شد. 

این یکی دو هفته تعداد کمی موزیک جدید 
هم داشتیم، دو سه تایی از آنها را انتخاب 

کردیم که معرفی شان کنیم. 

   علیرضا قربانی »در آن چشم ها«
کار جدید علیرضا قربانی از آن دســت 
آهنگ هایی است که حس و حال رازآلودی 
در مخاطب ایجاد می کند. غوغایی است از 
صدای سنتور، کمانچه و عود. با شعری از 
حســین منزوی و به آهنگسازی سیاوش 
ولی پور. علیرضا قربانــی همین چند روز 
پیش هم در بوشــهر 4 سانس اجرا داشت 
که با استقبال بی نظیر بوشهری ها رو به رو 
شد. آهنگ جدیدش را گوش کنید و سعی 
کنید برای بار اول در تنهایی یا با کســی 
گوش کنید که قدر سکوت در هنگام پخش 

موزیک را بداند. 

   حمید عسگری : »چراغونی«
چراغونــی از آن آهنگ هایی اســت که 
همینطوری هم پلی شــود دلتان نمی آید 
از رویش رد شــوید.ترانه و ملودی ساده 
و جذاب سینا پارسیان با تنظیمی خوش 
صدا از علیرضا ســام  و صدای آشــنای 
حمید عســگری روی هم آهنگی ساخته 
که مخاطب از شــنیدنش لذت ببرد. اگر 
بار اول گوشــش کنید برای بار دوم آن را 
حفظ شــده اید و می توانید آن را به همراه 
خواننده اش بخوانید و دابسمش بگیرید. 
سال هاست از دوران اوج عسگری می گذرد 
اما این که هنوز تولید دارد و بی خیال نشده 
ثابت می کند هدفــش فراتر از این بود که 
با شادمهر مقایسه شــود. اگرچه شباهت 
صدایشــان همچنان انکارناپذیر است اما 
او خیلی وقت است از این اتهام عبور کرده 

و کاراکتر مستقل خودش را در موزیک به 
دست آورده. 

   علی لهراسبی :»ماه قشنگم«
علی لهراسبی هم یکی از آنهایی است که 
تلاش زیادی برای مانــدش در مارکت به 
خرج داد. روند کاری اش در این دو دهه بالا 
و پایین های زیادی داشت و بارها خودش را 
آپدیت کرد. آپدیت جدیدش شاید یکی از 
بهترین ورژن هایش باشد. آهنگ جدیدش 
»ماه قشنگم« هم از همان کارهاست که در 
ورژن جدیدش جا می گیرد. ملودی و تنظیم 
علیرضا ریاضی را هم نباید در زیبایی کار 
لهراسبی دســت کم گرفت.نامی از ترانه 
سرای کار در اطلاعات اثرش درج نشده اما 
ترانه کار آخر لهراسبی ساده و روان است و 

ارتباطش را با مخاطب برقرار می کند.

1     از خیلی جهات، »کســب وکار ايتالیايی « از پیتر 
کالینســن را می توان يک فیلم بريتانیايی اصیل در نظر 
گرفت. شــايد مهم ترين دلیلش اين باشــد که فیلم در 
آمريکا اصلا تحويل گرفته نشد. اگرچه مايکل کین معتقد 
بود تبلیغات گمراه کننده  باعث شــده کــه فیلم بین های 
آمريکايی به تصورات اشتباهی درباره  فیلم برسند و همین 
به فروشش ضربه زده است، بايد پذيرفت که »کسب وکار 
ايتالیايی« به حدی بريتانیايی و اصیل اســت که احتمالا 
مخاطبان آمريکايی اصلا نتوانسته اند با آن ارتباط برقرار 

کنند. 
2     »کسب وکار ايتالیايی« داستان يک دزد حرفه ای 
به نام چارلی کروکــر )مايکل کین( اســت که به محض 
آزادی از زندان، ســفارش يک دزدی عظیــم ديگر به او 
داده می شود. از او می خواهند شمش های طلای شرکت 
خودروســازی فیات به ارزش چهار میلیون دلار را از شهر 
تورين، آن هم در روز روشن بدزدد. کروکر هم که سرش 
برای ماموريت های اين چنینی درد می کند، خیلی سريع 
قبول می کند. بقیه  فیلم دربــاره فرآيند جمع کردن يک 
تیم، آموزش به آن ها و به سرانجام رساندن اين ماموريت 

خطرناک است. 
3     مهم تريــن نقطه  قوت فیلم، آن طنــز بريتانیايی 
فوق العاده ای است که دارد. حتی عادی ترين ديالوگ های 
بین افراد هم پر از شــوخی ها و کنايه های عجیب است. 
نمونه درخشانش هم می تواند صحنه ای باشد که کروکر 
به همراه فردی )تونی بکلی( به سراغ خواهر پروفسور پیچ 
می روند تــا او را پیدا کنند. می توان کل اين ســتون را به 
همین يک صحنه اختصــاص داد و آن طنز عالی که بین 
ديالوگ های پینگ پونگی فوق العاده کروکر و خانم پیچ قرار 
دارد. اين روحیه  انگلیسی در تمام بخش های فیلم نهفته 
است. گويا شرکت بی ام سی که آن زمان مالک ماشین های 
مینی بود، هیــچ همکاری با عوامل فیلم نکرد و ماشــین 
مینی به صورت رايگان در اختیارشــان قرار نداد. با وجود 
اينکه شرکت ايتالیايی فیات به آن ها گفته بود می توانند 
از هر ماشینی که دوست دارند، اســتفاده کنند ولی پیتر 
کالینسن و تهیه کنندگان که بريتانیايی بودن فیلم خیلی 
برايشان مهم بود، با هزينه  خودشــان ماشین های مینی 

مورد نیاز را خريداری کردند!
4     يکی از نکات جالب فیلم اين است که گرچه سال 
1969 ساخته شــده، تمهیدات و نقشــه هايی که برای 
سرقت کشیده می شود بسیار مدرن و امروزی است. معلوم 
نیست تروی کندی مارتین فیلمنامه نويس اين ايده ها را به 
صورت پیش بینی از آينده نوشته، يا واقعا چنین چیزهايی 
در آن زمان باب بوده است. مثلا يکی از بخش های نقشه  
تیم سرقت اين اســت که يک حلقه بزرگ شبیه نگاتیو را 
وارد مرکز کنترل ترافیک شهر تورين کنند تا در چراغ های 
راهنمايی و رانندگی اختلال ايجاد کند. اين دقیقا مثل اين 
است که در سرقت های امروزی، با يک ويروس کامپیوتری 
ترافیک شهری را مختل کنند. يا مثلا در جايی ديگر از فیلم 
آقای بريجر )نوئل کوارد(، رئیس کروکر، از طريق يک فیلم 
ويدئويی و شخصی که در میدان اصلی تورين رو به دوربین 
صحبت می کند، از جزئیات نقشه باخبر می شود. اين هم 
مثل تماس های تصويری دنیــای امروز خودمان می ماند 
که ديگر کاملا باب شــده است. جالب اســت که فیلمی 
کلاسیک، چنین نگاه مدرن و آينده نگرانه ای داشته باشد. 
چنین آينده نگری پیچیده ای را حتی در فیلم های آن زمان 

»جیمز باند« هم به سختی می توان پیدا کرد. 
5     يکی از بخش های قابل توجه فیلم، پايان آن است. 
گويــا عوامل چهار پايان بــرای فیلم مدنظر داشــتند و از 
هیچ کدام راضی نبودند. به همین دلیل يک پايان با تعلیق 
فراوان در فیلم قرار دادند تا بعدا اگر قرار شد دنباله ای برای 
فیلم بسازند، فکری به حالش بکنند! در پايان فعلی فیلم، 
اتوبوس لبه  پرتگاه گیر می کند، نصف ابتدايی اش روی جاده 
اســت و نیمه ديگرش بالای پرتگاه خالی معلق مانده. به 
صورتی که طلاها در نیمه  انتهايی هستند و سارق ها ، در نیمه 
ابتدايی اتوبوس. کروکر می گويد که راه حلی برای اين مشکل 
پیدا خواهد کرد و فیلم تمام می شود. همین پايان نیمه کاره، 
فوق العاده مشهور شد و مورد بحث های زيادی قرار گرفت. 
بیشتر بحث ها سر اين بود که کروکر و هم تیمی هايش چطور 
موفق می شوند اتوبوس را از آن وضعیت نجات بدهند. اين 
بحث به حدی داغ بود که در سال 2008 انجمن سلطنتی 
شیمی يک مسابقه سراسری برگزار کرد و از همه خواست 
که راه حلی برای اين مشــکل ارائه بدهند! خود کین چند 
ســال پیش در مصاحبه ای گفته بود که کروکر اتوبوس را 
روشن نگه می دارد تا بنزينش تمام شود، در اين حالت تعادل 
اتوبوس به هم می خورد. يک بار به سمت جاده کج می شود و 
آن ها خارج می شوند، ولی سپس دوباره به سمت پرتگاه کج 

می شود و طلاها از دست می رود!
6     »کســب وکار ايتالیايی« پر از صحنه های ماندگار 
اســت که بعدا در فیلم ها و برنامه هــای مختلفی به آن ها 
ادای دين شده اســت. اما معروف ترين صحنه  فیلم قطعا 
فصل فرار دزدان با سه ماشین مینی کوپر در خیابان های 
تورين و نواحی حومه  شهری ايتالیاست. در طول اين مسیر 
آن ها چند صحنه ماندگار به جای می گذارند. مثل صحنه 
رانندگی بر فراز يک ورزشگاه، پايین آمدن با مینی کوپرها 

از روی پله ها، يا عبور از فاضلاب زيرزمینی شهر تورين. 
7     در جاهای مختلفی از اين فیلم ياد شده است، حتی 
در المپیک 2012 لندن. اف. گری گری هم در سال 2003 
يک نسخه  بازسازی از آن ساخت که البته به شهرت فیلم 
اصلی نرسید. آخرين خبر درباره »کسب وکار ايتالیايی« 
اين است که شرکت پارامونت در سال 2021 اعلام کرده 
بود می خواهد يک سريال درباره نوه  های کروکر بسازد که 
شــغل خانوادگی را ادامه می دهند. فعلا که خبر جديدی 

در کار نیست. 

  یادداشت تئاتر

ویروسی که می تواند دنیا را آلوده کند
درباره نمایش »یه گاز کوچولو«

 روایتی از فرزانه؛ دخترک دستفروش مترو
درباره نمایش »عاشقانه ها«

نمايش »عاشــقانه ها« با بازی سیما تیرانداز، 
شــقايق فراهانی، ژاله صامتی، امیر عظیمی، 
حمیدرضا ترکاشــوند و به کارگردانی شهرام 
گیل آبادی اين روزها در پرديس تئاتر شهرزاد 
روی صحنه اســت. متن اين نمايش را محمد 
چرمشــیر و بهمن عباسپور نوشــته اند. اين 
نمايــش پیش تر نیــز به نام »عاشــقانه های 
خیابان« با حضور الهام پاوه نژاد و رضا يزدانی 
به روی صحنه ايرانشــهر رفته بــود. به بهانه 
اجرای دوباره اين نمايش، آن را مرور می کنیم. 
»عاشــقانه ها« داستان عاشــقانه ای است از 
فرزانه، دخترک دســتفروش مترو؛ دختری 
که تلخی های زندگی ســیاهش هم نتوانست 
شــعله عشــق را در وجود او خامــوش کند. 
روايت فرزانه که در سه دوره زندگی اش بیان 
می شود، ترکیبی است از مترو، عشق و اجبار. 
او کنار همه روزمرگی های دستفروشــی اش، 
کنار اخم های زنان مســافر، کنــار کالاهای 
تخفیف دارش، عاشق پســری می شود که در 
میدان ونک می نــوازد. تنها آرزوی فرزانه اين 
است تا پول به دســت بیاورد و هزينه ساخت 

اولین آهنگ پسر را به او هديه دهد. 
نويسنده در سه دوره، زندگی فرزانه و عشق او 
را روايت کرده، اما مهم تر از داستانی که بیان 
می شود اطلاعاتی اســت که در حین اجرای 

نمايش به تماشاگر عرضه می گردد؛ اطلاعاتی 
مانند »خانه مادری« که در دروازه غار تهران 
است، خانه ای که شــبیه خانه های ديگر آن 
محله نیست و با هدف حمايت عاطفی از زنان 
و کودکان آســیب ديده، تاسیس شده است، 
خانه ای کــه در آن زنان و کودکان عشــق و 
حمايت را از هم يــاد می گیرند. چندی از اين 
اطلاعات، در طول نمايش در اختیار مخاطب 
قرار می گیرد، بی آنکه از محدوده متن و روايت 
عاشقانه کار دور شده يا از داستان بیرون بزند. 
اساســی ترين ويژگی اين نمايش را می توان 
شــیوه تعاملی اجــرای آن دانســت. در اين 
اجرا نور صحنــه تغییر نمی کنــد و دکور در 
مینیمال ترين حالت ممکن دارد؛ اما فضايی که 
مخاطب در آن قرار می گیرد، شیوه اجرای اين 
نمايش را تغییر داده است. در »عاشقانه ها«، 
مخاطب در نزديک ترين فضا بــه بازيگر قرار 
گرفته و به درســتی با او وارد تعامل می شود. 
اين امکان باعث شده مخاطب خودش را جزئی 
از اجرا دانسته، مشتاقانه به بازيگر پاسخ داده 
و او را همراهی کند. البته يکی از ريسک های 
اين اجــرا را می توان همین تعامل دانســت؛ 
چراکه در برخی مواقع تماشــاگر با ســخنی 
ناخواسته می تواند مسیر اجرا را منحرف کند، 
اما بازيگران نمايش به درستی از مسیری که 

در آن حرکت می کنند آگاهند. آنها با وجود 
اينکه هیچ حرفی از سوی تماشاگر را بی پاسخ 
نمی گذارند، اندکی از مسیر روايت نیز منحرف 
نشده و آگاهانه اين تعامل را کنترل می کنند. 
شهرام گیل آبادی به درستی از حضور به اندازه 
و باکیفیت امیر عظیمی در کســوت خودش 
يعنی خوانندگی استفاده کرده است. نمايش با 
او شروع شده و پايان می يابد اما بدنه اصلی اجرا 
را بازيگران ديگر می سازند؛ »سیما تیرانداز«، 
»شقايق فراهانی« و »ژاله صامتی« به ترتیب 
روی صحنه ظاهر شــده و هر کدام بازه ای از 
زندگی فرزانــه را روايت می نماينــد. آنها با 
مهارت تمام اين نقش ها را ايفا کرده و همان 
اندازه که مخاطــب را می خندانند، او را متاثر 

نیز می کنند. 
»عاشقانه ها« که به گفته کارگردان در قالب 
پژوهشــی در مورد زنان دســتفروش مترو 
شروع شد، می توانست نمايشی صرفا مستند 
باشد، اما با قلم قدرتمند »محمد چرمشیر« 
و »بهمن عباس پــور« تبديل به نمايشــی 
شــده که به نوبه خود هم عاشقانه است، هم 
اجتماعی اســت و هم اطلاعاتی مستند را به 
مخاطب عرضه می کند. نمايشی که می توان 
چندين بار آن را ديد، لذت برد و صد البته به 

فکر فرو رفت.

نمايــش »يــه گاز کوچولــو« به 
کارگردانی فقیهه سلطانی پیش از 
اين در اوايل کرونا در تئاترشــهر به 
روی صحنه رفته بــود. اين نمايش 
به تازگی دومین دوره اجراهای خود 
را در تالار حافظ به پايان رســانده 
است. در اين نمايش کامران تفتی، 
فقیهه ســلطانی، مهســا مهجور، 
مســعود میرطاهری و نورا هاشمی 
بازی می کنند. متن ايــن اثر را نیز 
فرزانه سهیلی نوشته است. به بهانه 
اجرای دوباره ايــن نمايش، به مرور 

آن می پردازيم. 
»يه گاز کوچولو« داستان سه دوست 
قديمی، آنا، هلن و ماريا اســت که 
می خواهند در کنــار هم به زندگی 
پايان دهند. آنها به هتلی مجلل رفته 
و تصمیم دارند خود را از بین ببرند. 

داستان با وجود پیش رفتن به سوی 
مرگ، فضايی شاد و فانتزی دارد. اين 
سه دوست هر کدام در يک شب به 
دراکولايی برخورد کرده و دراکولا 
يک گاز کوچولو از آنها گرفته است 
و اين سه زن به بیماری خون آشامی 
مبتــلا شــده اند، بیمــاری ای که 
می تواند ديگــران را نیز مبتلا کند. 
آنها برای امنیت و حفظ جان مردمِ 
ديگر تصمیم گرفته اند خود را از بین 

ببرند تا زندگــی در خانه های ديگر 
جريان داشته باشد. 

آری ! اين نمايــش به همین میزان 
مرتبط با موج هفتم کروناســت. در 
اين روزهــا که هر فرد خواســته يا 
ناخواســته می تواند منتقل کننده  
ويــروس مرگبار کرونا باشــد و در 
صورت ابتلا به ايــن بیماری يا ناقل 
بودن بايــد خــود را قرنطینه کند، 
زنان اين نمايش نیــز همین کار را 
می کنند. آنها که می دانند خون آشام 
شدنشان را درمان نیست تصمیم به 

از بین بردن خود می گیرند. 
نمايش با وجود صحبت دائمی اش از 
مرگ و پايان دادن خودخواسته به 
زندگی، فضايی شاد دارد. مخاطب 
از همان شــروع در جريان چرايی 
حضور اين زنان در اتاق زيبای هتل 
قرار می گیرد و با آنها همراه می شود. 
در اين میان بــازی بازيگران نقش 
بســزايی در اين همراهی دارد. آنا، 
هنرپیشه ای محبوب و پر طرفدار، 
مغــرور و درون گرا اســت که برای 
شــناخته نشــدن خود را پشــت 
عینک آفتابی پنهان می کند. هلن 
زنی نقاش و هنرمند اســت که به 
جايگاهی که می خواسته نرسیده. 
او در يــک کافــه کار می کند و به 

تعــداد موهای ســرش شکســت 
عشــقی خورده. وی زنی برون گرا، 
طناز و شوخ طبع است و به راحتی 
دوستانش را ســر کار می گذارد. او 
عاشقی خســته دارد که جايی در 
بار او ندارد، زيرا هلن ورود هنرمندِ 
ورشکســته را ممنوع کرده است. 
ديگری ماريا اســت، زنــی باردار، 
متفاوت و سرزنده که با وجود اينکه 
از بارداری پول می آورد، اما به آخرين 
فرزندی که در بطنش بزرگ می شود 
دل بسته است. شخصیت پردازی اين 
سه کاراکتر با بازی درست و اصولی 
بازيگرانش در پیشبرد درست قصه 

نقش مهمی دارد. 
»يه گاز کوچولو« داستان يک لحظه 
غفلت است که می تواند تمام مردم 
دنیا را به خون آشــام تبديل کند، 
همچون ويروســی کوچــک که تا 
امروز بسیاری از مردم دنیا را درگیر 
خود کرده اســت. هلن، ماريا و آنا 
تصمیــم می گیرند خــود را از بین 
ببرند تا ديگران را مبتلا نکنند؛ هر 
چند دو تن از آنها موفق نمی شوند. 
اما برای مقابله بــا کرونای مرگبار 
لازم به از بین بردن خود نیســت، 
تنها رعايت پروتکل های بهداشتی 

کفايت می کند. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
کسب وکار ایتالیایی/ پیتر کالینسن/ 1969

سینا بحیرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

سمانه استاد

دزدی به سبک بریتانیایی

در محاصره  اخبار و رســانه ها قرار گرفته ايم و به نظر 
می رســد که راه فراری هم نداريم. هرچه بیشــتر در 
گرداب گردش اطلاعات فرو می رويم، بدبینی و ناباوری 
تقويت می شــود. فرق نمی کند که اخبــار روز درباره  
تصاوير جديد از اجرام آســمانی باشد يا کشف واکسن 
يک بیماری. پارانويــا تا جايی پیش رفتــه که الان با 
گزاره  ای عمومی مواجهیم: حقیقت چیزی نیست که 
ما فکر می کنیم ازش خبــر داريم و حتما فراتر از آنچه 
منتشر شده، توطئه ای در کار اســت؛ همه زير نظريم 
و اگر برای فرار از چنبره  کنتــرل تلاش کنیم، عاقبت 
خوشــی نخواهیم داشــت. فراگیری تئــوری توطئه 
جای تعجب ندارد، اتفاقا شــگفت انگیز اســت که در 
چنین اوضاع و احوالی همچنان عقل مان را از دســت 
نداده ايم! روز به روز به دنیای تصوير شده در »اتوپیا« 
)با عنوان انگلیسی The Utopia( نزديک تر می شويم؛ 
سريال انگلیســی عجیب و غريبی که حدودا يک دهه 
پیش منتشر شد و همان زمان طرفداران پروپاقرصی 
پیدا کرد. اگر 10ســال پیش »اتوپیــا« را می ديديد، 
پیش خودتــان می گفتید »يه خبرايی هســت...«. با 
تماشای دوباره  سريال در دورانی که کرونا را پشت سر 
گذاشته ايم و زندگی مان به شبکه های اجتماعی و هوش 
مصنوعی گره خورده، احتمالا می گويید: »مثل اينکه 

واقعا می دونستن يه خبرايی هست...« !
»اتوپیا« غافلگیرکننده شــروع می شــود و به خاطر 
سوژه  خاصش، يقه  بیننده را همان اول می گیرد و رها 
نمی کند. داســتان درباره  پارانويا و توهم توطئه  ظاهرا 
غیرممکنی اســت که در کمال نابــاوری واقعی از آب 
در می آيد. پارانويا و توهم توطئه پديده  غريبی نیست 
و در شــکل ها و اندازه های مختلف، زندگی هر کدام از 
ما را به نوعی تحت تاثیر قرار داده. شک و بدبینی مثل 
چراغی است که امکان روشن شــدن آن در ذهن هر 
کسی وجود دارد اما میزان روشــنايی اش به گذشته  
آدم ها و جهان بینی شان برمی گردد. دوران جنگ سرد 
و رويدادهايــی مانند ترور جان اف. کندی، رســوايی 
واترگیت، انقلاب هــا و جنبش های مدنــی در نقاط 
مختلف دنیا، رقابت فضايی، نبــرد اتمی و محصولات 
ناشــی از برنامه ريزی های امنیتی فرهنگی دو جبهه  
چپ و راست، باعث شد که پارانويای جمعی و تئوری 
توطئه به يک باور عمومی تبديل شود و تا به امروز هم 

ادامه پیدا کند. 
سريال خیلی زود می رود ســر اصل مطلب. سازمانی 
سری به نام شــبکه وجود دارد که در طول چند دهه  
گذشــته دنیا را کنترل کرده و بســیاری از اتفاقات و 
حوادث مهــم چند ســال اخیــر، حاصــل توطئه و 
برنامه ريزی های شبکه است. سال ها قبل کتاب کامیکی 
نوشته شده به نام »اتوپیا« که با زبان رمز و اشاره، از اين 
راز بزرگ پرده برمــی دارد. جلد دوم کتاب هرگز چاپ 
نشده اما چند نفر از طرفداران اتوپیا، آن را پیدا می کنند 
و همین برايشان تبديل می شود به جعبه  پاندورا. جلد 
دوم کتاب می تواند رازهای هولناکــی را درباره  آينده 
برملا کند و بهای آگاهی از رازها هم نابود شدن زندگی 

روزمره و هويت خوانندگانش است.  
»اتوپیا« بیش از هر چیز اتمسفر  بازی های ماجراجويی 
و سايبرپانک دهه  نود مانند »دارک سید« )بذر تاريکی( 
و »دهان ندارم ولی بايد داد بزنــم« را تداعی می کند. 
در آن بازی ها هــم رازهايی مانند وجــود جهان های 
موازی، بیگانگان و ماشین هايی که ذهن آدم ها را تحت 
کنترل دارند، زندگی شــخصیت ها را به کابوس تبديل 
می کرد. در ابتدای کار سريال پر است از شخصیت ها و 
صحنه های بی ربطی که اطلاعات چندانی را از داستان 
آشکار نمی کنند اما فضايی پارانوئید را شکل می دهند. 
بعد از قسمت اول، کم کم ماجرا معلوم می شود و حساب 
کار دست بیننده می آيد. بعد از آن می شود روايت سريال 
را در دو بُعد بررسی کرد. اول، معرفی شبکه، چگونگی 
پیدايش آن و برنامه هايی که برای دنیا دارد  و از طرف 
ديگر ماجرای تعقیب و گريز شــخصیت ها که مجبور 
می شوند از زندگی قبلی خود فرار کنند. هرچه جلوتر 
می رويم و از داســتان بیشتر ســر در می آوريم، ماجرا 

منطقی تر به نظر می رسد و تعلیق هم بالاتر می رود. 
حدود يک دهه قبــل، »اتوپیا« از هــر نظر محصول 
راديکالی بــود؛ در اجرا بعدا آثار ديگری هم ســاخته 
شدند که ايده های بصری مشابهی داشتند اما در متن 
همچنان از نظر نگاهی که بــه پارانويای جمعی دارد، 
دست نیافتی به نظر می رســد. همان زمان جايزه  امی 
بهترين ســريال بین المللی را برد و قرار بود که ديويد 
فینچر نســخه   آمريکايی اش را با همکاری گلین فلین 
بازســازی کند. فینچر با شــبکه به اختلاف خورد و از 
پروژه کنار رفت. بازسازی آمريکايی هم بعد از چند بار 
دست به دست شدن، سال 2020 سر از آمازون درآورد. 
در حالی که به دلیل شیوع کرونا تبِ توهم توطئه تمام 
دنیا را برداشته بود، نسخه  بازسازی شده چنان خنثی 
و پرت از کار درآمد که حتی به مرحله  شکست نرسید. 
سازندگان سريال هم بعدا ديگر به چشم نیامدند و به 
نوعی در دنیای سرگرمی گم شدند. معمولا تلاش برای 
تکرار موفقیت آثار کالت، همین قدر کابوس وار اســت. 
البته اگر به شیوه  خود سريال آلوده  تئوری توطئه شده 
باشید، شايد بشود گفت که تلاش برای افشای رازهای 
مگو بدون مجــازات باقی نمی ماند! بــه هر حال ذهن 
پارانوئید دنبال داستان می گردد و »اتوپیا« هم از اين 

نظر رقیب ندارد. 

توطئه؛ از توهم تا واقعیت
هفته دویستم: درباره لزوم تماشای سریال 

»اتوپیا« در عصر پارانویا

درباره کلیپ وایرال شده از نیما مسیحا، کمی غر و چند آهنگ جدید

هشدار، هندزفری ها را 
از گوشتان در بیاورید

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازيگرانکارگرداننمايش

19:30تماشاخانه سنگلجداوود داداشی، علی فتحعلیعلی فتحعلیمبارک در ژاپن
20تالار حافظ ايمان اصفهانی، فهیمه معینبهنود محمدی پوردرخشش

20:45تماشاخانه ايرانشهرايمان سلگی، فرزاد تجلیعلیرضا معروفیتلفات
18پرديس شهرزادابوالفضل جمشیدی، آيدا سرمستحسین شهبازیبرگشتن افتخارآمیز مردان جنگی

21خانه نمايش داسجاد باقری، حمید رشیدامیر دلفانیهالووين
21تماشاخانه ايرانشهرغزاله زعیم، زهرا مهرابیصادق برقعیسفید

16:45خانه نمايش داآتنا ارزی، علی اکبر اعتماد مقدمفرشید هدیخرده جنايت های زن و شوهری

  2۰۰1: ادیسه فضایی
Space Odyssey :2۰۰1

»2001:  اديســه فضايی« فیلم درخشان استنلی کوبريک را 
می توان ســرآغازی بر فیلم های علمــی- تخیلی اين چنینی 
دانست. هرچند فیلم های تخیلی تردستانه از همان آغاز تاريخ 
سینما وجود داشت و جرج ملی يس کارگردان »سفر به ماه«  
اين جهان تخیلی را اولین بار روی پرده ثبت کرد، اما »اوديسه 
فضايی«  به آن معنای ژانريک، اولین فیلم علمی-تخیلی بود 
که به  دنبال پاســخ هايی برای منشــا حیات می گشت و نگاه 
ويژه اش به تکامــل را با ايده هیجان انگیز ســفرهای فضايی 

در هم می آمیخت. 
»2001:  اديســه فضايی« نه تنها يکی از مهم ترين فیلم های 
علمی-تخیلی است که بی اغراق بیشترين تأثیر را بر فیلم های 
هم ژانر بعد از خــودش هم گذاشــته. فیلمی کــه لحظات 
هیجان انگیز و چالش درباره سرگذشت بشريت کم ندارد اما 
عمده ماندگاری اش را از آن نگاه فلســفی فیلمساز به مقوله 
تکامل و بقای بشر در لايه های درونی تر فیلم به عاريه می گیرد. 
داستان دوخطی فیلم هرچند ســاده به نظر می رسد، اما زير 
دستان کوبريک به پیچیدگی های ذهنی بشر متناقض مزين 
می شــود. لايه اولیه فیلم درباره مواجهه بشر در چند مقطع 
زمانی با سنگ سیاه اسرارآمیزی به نام مونولیت است که برخی 
از دانشــمندان معتقدند تأثیر ويژه ای در سیر تکامل انسان 

داشته است. 
دقت کنید که »2001: اديسه فضايی« در سال 1968 ساخته 
شده اســت؛ در آســتانه ورود جهان به دوره ای جديد بعد از 
انقلاب صنعتی. دوره ای که تکنولوژی با صنعت دست آشتی 
می دهد و فناوری های جديد به ســرعت پیشــرفت می کنند 
و دســتیابی به هوش مصنوعی از نظريه در مسیر انجام قرار 
می گیرد. بســیاری در اواخر دهه شــصت و اوايل دهه هفتاد 
يک ترس ناخودآگاه از اين میزان تکنولوژيک شدن زندگی را 
در خود احساس می کردند. ترسی درست شبیه به مواجهه با 
يک موجود بیگانه که نمی دانی کنش و واکنش بعدی اش چه 
خواهد بود. کوبريک در اين زمان درست به همین ترس های 
بشری پیرامون فراتر رفتن از مرزهای آگاهی و مواجهه با عصر 
جديدی از زندگی چنگ می زند و آنان را دســتمايه مضمون 
فلسفی خود در »اديســه فضايی« می کند. فیلمی که گويی 

هرگز تمامی ندارد. 

 سولاریس
Solaris

»ســولاريس« در حالی ساخته شــد که تارکوفسکی مدت 
زيادی روی فیلمنامه »آينه«، که شايد شخصی ترين فیلم او 
به حساب می آيد، کار می کرد. اما تصمیم گرفت پیش از ساخت 
آن به سراغ يک اقتباس علمی-تخیلی درباره شناخت بشر از 
کهکشان ها و هستی ناشــناخته برود. فیلمی که عنوان بیگ 

پروداکشن را در میان آثار او از آن خود می کند. 
تارکوفسکی در »سولاريس«  روی ديگر خود به عنوان فیلمساز 
را در استفاده از دکورهای عظیم و پرداخت داستانی علمی-

تخیلی نشــان می دهد. اين در حالی اســت که بودجه فیلم 
ناگهان چند روز پیش از شــروع فیلمبرداری به نصف کاهش 
يافت و تارکوفسکی ناگزير بايد بی خیال بخشی از جاه طلبی ها 
بصری و فرمی ا ش می شــد. ضمــن اينکــه در خاطراتش از 
زمان ســاخت »ســولاريس«  بارها از اين اضافه کاری ها در 
صحنه پردازی غر می زند و بــه راهروهای طويل و لابراتوارها، 

اتاق فرمان و دکورهای عظیمش لعنت می فرستد، چرا که مانع 
از تمرکز کردن او روی شخصیت پردازی و کاراکترها می شوند.

اما فراتر از اين ظاهر فريبنده، »سولاريس« نیز همان درونمايه 
مشــترک و شــخصی مورد نظر آندری بزرگ را داراســت. 
تارکوفسکی در پروســه اقتباس از رمان، فیلم را کاملا از آن 
خودش می کند. آن نوستالژی محزونی که در قهرمانانش يافت 
می شوند، در اينجا هم به شخصیت های رمان اضافه می شود 
و برای تأکید روی همین جنبه نوســتالژيک است که فصل 
اول فیلم که روی کره زمین می گذرد، به داستان رمان الصاق 
می شود تا رابطه تنگاتنگ انســان و کره زمین )بشر و محیط 

اطرافش( نیز همین رنگ و بوی نوستالژيک را به خود بگیرد.

  برخورد نزدیک از نوع سوم
Close Encounters of the Third Kind

استیون اسپیلبرگ در سال 19۷۷ فیلمی علمی-تخیلی درباره 
حضور يوفو ها )بشقاب پرنده يا همان اجسام فضايی ناشناخته( 
روی کره زمین ساخت. فیلم از جايی شروع می شود که يک 
هواپیمای جنگی که در سال 45 ناپديد شده، در بیابانی پیدا 
می شود و مقامات از کلود لاکومب يک دانشمند يوفوشناس 

می خواهند تحقیقاتش را در اين  باره آغاز کند. 
در همین گیــرودار در نقاط مختلفی، مردم با ســفینه های 
فضايی مواجه می شوند و يکی از اين سفینه ها پسرک کوچکی 
را در پیش چشمان مادرش می ربايد. کار کلود و تحقیقاتش و 
همچنین الهامات عجیبی که به مادر بچه و فرد ديگری که در 
نقطه ای ديگر با بشقاب پرنده روبه رو شده، در يک راستاست 
و خبر از اين می دهد که فرازمینی ها قرار است در نقطه ای از 

زمین فرود بیايند و امکان ارتباط گرفتن با آنان میسر شود. 
»برخورد نزديک از نوع سوم«  را می توان يکی از محبوب ترين 
فیلم های اين ژانر دانســت که فروشــش در گیشــه بسیار 
قابل توجه بود و بیــش از 300 میلیون دلار فروخت. همین 
امر به تنهايی نشــان دهنده اهمیت فیلم نزد تماشــاگران و 
دوستداران سینماست. نکته فیلم اسپیلبرگ در مقايسه با 
فیلم های ديگر هم دوره اش که با محوريت ارتباط با بیگانگان 
ساخته شده، در اين است که اســپیلبرگ در نهايت به لزوم 
برقراری ارتباط و راه های دوستانه اين ارتباط با فرازمینی ها 
تأکید دارد؛ از آن لايه اولیه ترس از مواجهه با ناشــناخته ها 
عبور می کند و هرچند حس ترس در طول فیلم مستتر است، 
در انتها از تصوير کلیشه ای بی رحمانه از موجودات فرازمینی 
که به دنبال نابودی زمین و بشــر هســتند، آشنايی زدايی 

می کند. 

 تماس
Contact

فیلمی به کارگردانی رابرت زمه کیس است؛ فیلمسازی که او 
را با فیلم هايی مانند »فارست گامپ«، »جداافتاده« و سه گانه 
»بازگشــت به آينده« به ياد می آوريم. زمه کیس ســال 9۷ 
بر اساس کتاب کارل سیگن، »تماس« را در ژانر علمی-تخیلی 
و با محوريت موجودات فرازمینی ساخت. فیلمی که جودی 

فاستر در نقش قهرمان آن يعنی دکتر النور می درخشد.
الینور اخترشناس برجسته ای اســت که روی پروژه ارتباط با 
فرازمینی ها کار می کند و به رغم شکست های بسیار، باور دارد 
که موجوداتی فرازمینی، در گســتره کیهان، بشر را همراهی 
می کنند. بر خلاف همه تلاش های دولت و قدرتمندان برای 
حذف پروژه او، الینور مأيوس نمی شــود. در حالی  که بودجه 
آن ها از سوی بنیاد ملی علوم قطع شــده، الینور يک شرکت 

خصوصی را برای ســرمايه گذاری و ادامــه کار در رصدخانه 
پیدا می کند. او بالاخره فرکانســی از ســوی آسمان بی انتها 
دريافت می کند. با تأيید شــدن فرکانس پای رسانه ها هم به 
داستان باز می شود. اين فرکانس يک پیام صوتی از سخنرانی 
هیتلر اســت که جهان را در رعب و وحشت قرار می دهد. اين 
اولین نقطه کنده شدن »تماس« از بستر ژانريک و فرا رفتن 
از آن است. جايی که زمه کیس، پشت سر کوبريک می ايستد 
و پای هستی شناسی و فلســفه را به فیلم علمی-تخیلی اش 
باز می کند. در ادامه فیلم يک مسیر فلسفی را دنبال می کند 
و سويه های فرامتنی مختلفی به خود می گیرد. با کشف رمز 
نهان در کنار ســخنرانی هیتلر، مقدماتی برای ســفر در بین 
کهکشان ها با ايجاد يک کرم چاله محیا می شود. و النور حالا 
بايد به استقبال تجربه ای برود که مدت ها به دنبالش بوده... . 

 آفتاب
Sunshine

فیلمی با تولید بزرگ و ســخت که دنی بويل بعد از فیلم های 
موفقی چون »رگ  گیری« و »28 روز بعد« به سراغ کارگردانی 
آن رفت. فیلمی آخرالزمانی که در آن دنیا رو به نابودی است 
و يک گروه در تلاش برای نجات زندگی هســتند. اين فیلم از 
جمله فیلم هايی اســت که متأثر از »2001: اديسه فضايی« 
کوبريک، »ســولاريس« تارکوفســکی و »بیگانه« اســکات 
ساخته شــد و ردپای اين فیلم های بزرگ را در جای جای آن 

می توان يافت.
فیلم درباره دورانی اســت که خورشــید ديگر نمی تواند کره 
زمین را گرم کند و اين حیات را به خطر انداخته اســت. يک 
گروه فضانورد عازم خورشــید می شوند تا با ايجاد انفجارهای 
هسته ای در سطح خورشید، فعل وانفعالات اين ستاره را فزونی 
بخشند تا حیات در کره زمین از دســت نرود. در جريان اين 
سفر پرريسک که پیش تر يکی از سفینه های مشابه در به ثمر 
رساندن آن، شکست خورده است، فضانوردان بايد از خودشان 
بگذرند و در اين راه با معضلات دشواری مواجه می شوند. در 
نهايت يک نفر از گروه فضانــوردان بايد مأموريت را به تنهايی 
به سرانجام برساند...؛ همان ايده هالیوودی »يک قهرمان که 

بانی نجات جهان می شود«.
»آفتاب« يکی از فیلم های تکنیکی دنی بويل است. فیلمی که 
او آن را با بودجه چهل میلیون دلاری ســاخته شد و البته در 
گیشه شکست خورد اما بعدها محبوب برخی از سینما دوستان 
شد. هرچند عمده توجهی که فیلم به خود جلب می کند، منوط 
به جلوه های ويژه و تکنیک های ظريف کارگردانی، خصوصا 
در برخورد با نور و پالت رنگی تصاوير اســت، »آفتاب« سعی 
می کند در نمايش داســتان هالیــوودی مورد نظرش، کمی 
هم از چارچوب ها بیرون بزنــد. ايده ژانريک »يک قهرمان در 
تلاش برای نجات حیات« به عنوان يک عنصر بنیادی در سیر 
داستان واقع می شود، بويل از ارائه آن تصوير ناسیونالیستی يا 
بهتر بگويیم نژادپرستانه آمريکايی اجتناب می کند. قهرمانان 
فیلم از ملیت هايی گوناگون هستند، شــرقی و غربی تا بويل 
جهان را به مثابه يک کل واحد، يــک حیات يکپارچه در برابر 

نابودی قرار دهد.

 میان ستاره ای
Interstellar

در میان فیلم های متأخر هیچ فیلمی به اندازه »میان ستاره ای« 
يا همان »اينتراستلار« تمرکزش را روی کاوش های فضايی 
و زمانی نگذاشــته و اين چنین با فیزيک و علم اخترشناسی 

مأنوس نبوده اســت. فیلمی که فیزيکدانان مهمی به عنوان 
مشاور علمی پروژه در آن حضور داشته اند تا اثری ساخته شود 
که هرچند حال و هوايی آخرالزمانی را در سال های دوری از 
آينده به نمايش می گذارد، اما کاملا با يافته های علمی مرتبط 
و با منطق فیزيکی همخوانی داشته باشــد و نه تنها باورپذير 
شود که تماشــاگرش را نســبت به فیزيک و کیهان شناسی 

حساس کند. 
در میان همه اعــداد و فرمول های فیلم، رابطه پدر و دختری 
قهرمانان اصلی »میان ستاره ای« روی فضای خشک علم محور 
فیلم گرد احســاس می ريــزد و خوراک عاطفــی موردنیاز 
تماشاگر را تأمین می کند. يکی از اصلی ترين دلايل استقبال 
تماشاگران از »میان ستاره ای« را بايد در همین تلاش برای 
تصويرکردن يک مسئله پیچیده فیزيکی و رياضیاتی دانست. 
يعنی دقیقا همان نقطه حساســیت برانگیز برای کريستوفر 
نولان کارگردان که مصر بوده فیلمی بسازد استوار بر پايه های 
علمی محکم و بتواند با استفاده از فیزيک و رياضیات، زمان 
را در هم بشکند و داستان سفرهايی در زمان را برای تماشاگر 

به تصوير بکشد. 

 مستند »کیهان«
Cosmos

و می رسیم به يک انتخاب ويژه؛ شــايد ديدن اين نام در ابتدا 
کمی عجیب به نظر برســد، چرا که با فیلم های ديگر فهرست 
چند تفاوت عمده دارد. اول اينکه يک سريال است و دوم اينکه 
اصلا يک مستند است نه فیلم سینمايی. اما چرا اشاره به آن در 
يادداشتی که به بهانه انتشار اولین تصوير از تلسکوپ جیمز وب 

منتشر شده، مهم به نظر می رسد؟
سری اول »کیهان« با عنوان »سفری شخصی« در دهه هشتاد 
به روی آنتن رفت که کارل ســیگن شــخصیت محوری آن 
به شمار می رفت. بعد از »اديسه مکان-زمانی« در سال 2014، 
سال 2020 هم ســری جديد »جهان های ممکن« با اجرای 
نیل دگراس تايســون منتشر شــد که طبق انتظار استقبال 

گسترده ای را به همراه داشت. 
دو ســری متاخر »کیهان« که بیشتر از ســوی نسل جديد 
مخاطبان ديده شده، از جمله سريال های مستندی است که 
پس از انتشار حسابی مورد توجه قرار گرفت. میان مخاطبان 
دست به دست شــد، همه را تحت تأثیر قرار داد و زمینه کلی 
بحث و معاشرت را فراهم کرد. اين سريالی بود که همه درباره 
آن حرف می زدند. »کیهــان« البته اختصاصــا درباره راز و 
رمزهای کیهانی نیســت و در بعضی از قســمت ها به فراخور 
موضوع، به تاريخ بشــريت و علم می پردازد اما در نهايت آن 
را چیز جداافتاده ای از چرخه و نظم کیهانی نشان نمی دهد. 
بی اغراق »کیهــان« يکی از مهم تريــن محصولات تصويری 
اين سال هاست که درباره ناشناخته های کیهان و فراتر رفتن 
از مرزهای دانش و آگاهی بشــری، ســوال می پرسد و پاسخ 
ســوال های پیچیده اش را با بیننده به اشــتراک می گذارد. 
پاسخ هايی که بعضا رو به سوی پیچیده ترين مفاهیم علمی و 
فیزيکی دارند اما به طرز قابل فهمی برای تماشاگر عامه شرح 
داده می شــوند. »کیهان« قطعا نگاه تماشــاگرش به گستره 
کیهان و هســتی لايتناهی را دستخوش تغییر می کند. شايد 
خیلی از تماشاگران »کیهان« بدون تماشای اين مستند، سر 
ســوزنی هم به عکس جیمز وب اهمیت نمی دادند. اما بعد از 
ديدن »کیهان«، ديگر نمی توانید نســبت به عکســی که در 
آن، به نقطه ای فراتر از حد آگاهی و لبه تاريخ جهان دســت 

 يافته ايم، بی تفاوت باشید.

مدیسا مهراب پور | در هفته گذشته عکس هایی که ناسا از تلسکوپ جیمز وب منتشر کرد، شور و شوق مجازی عجیبی را در سرتاسر دنیا به راه 
انداخت. عکس ها دست به دست می چرخد و بسیاری سعی می کنند درباره اهمیت این تصاویر توضیح دهند که با ایجاد یک خمیدگی زمانی، 
موفق به ثبت نورهایی شده که نه تنها هنوز به زمین نرسیده  اند که سالیان نوری درازی هم با ما فاصله دارند. این نورهای جدید ثبت شده به مثابه 
دروازه ای برای کشف یک تاریخ ناشناخته است و اصلا هیچ ایده ای نداریم که چه اطلاعاتی ممکن است از گستردگی کیهان به ما بدهد. از اولین 

ستاره ها و اولین کهکشان ها تا... .
میل به کشف ناشناخته ها همیشه با آدمی بوده و خیلی زود به دنیای قصه و سرگرمی هم راه پیدا کرده است. تا جایی که یکی از عناصر اصلی در 
ادبیات علمی-تخیلی همین تلاش برای کشف رازهای هستی به شمار می آید. دنیای سینما هم خیلی زود پرسش هایی درباره اخترشناسی و 
کشف جهان ناشناخته بالای سرمان مطرح کرد که منجر به رونق ژانر پرطرفدار علمی-تخیلی و البته گسترش آن در ابعاد مختلف شد؛ ژانری 
که به شدت وابسته است به ابزارهای فنی برای به تصویر کشیدن نادیده ها و ناشناخته ها. به بهانه انتشار اولین تصاویر از جهان ناشناخته ای که 
تا پیش از این ندیده بودیم و غوغایی که با جیمز وب در رسانه ها به راه افتاده، به سراغ هفت عنوان تاثیرگذار رفته ایم که درباره مواجهه انسان با 
رمزهای ناشناخته و اسرار فضایی ساخته شده و بدون شک در ایجاد شناخت و کنجکاوی عمومی نسبت به چنین پدیده هایی نقش انکارناپذیری 

داشته اند. 

تلاش های سینمایی
 برای رمزگشایی از کیهان

به سوی
 ناشناخته ها
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   نکته بازی

   گزارش

دیبالا شاگرد جدید مورینیو شد
پائولو ديبالا که در پايان ماه ژوئن به حضور هفت ساله اش در يوونتوس پايان 
داد، به نظر می رسد قصد دارد به رُم ملحق شــود. بر اساس ادعای جان لوکا 
دی مارتزيو، خبرنگار سرشــناس ايتالیايی و کارشناس نقل وانتقالات شبکه 
تلويزيونی »اسکای اسپرت ايتالیا« اين مهاجم آرژانتینی پس از مذاکره ای 
که مديران باشگاه رُم يکشنبه شب با مدير برنامه های او داشتند، به پیشنهاد 
اين باشگاه پاسخ مثبت داده است. فابريتزيو رومانو ديگر خبرنگار سرشناس 
ايتالیايی هــم خبر داد؛ توافــق کامل بــرای انتقال پائولو ديبــالا به جمع 
جالوروسی صورت گرفته   و اين مهاجم 28 ساله با امضای قراردادی سه ساله 
و به عنوان بازيکن آزاد به رُم ملحق خواهد شد. رومانو اعلام کرد، ژوزه مورينیو 
در تصمیم نهايی ديبالا نقش پررنگی داشته   و او با توضیح پروژه باشگاه، پائولو 
را برای پیوستن به جمع جالوروسی متقاعد کرد. انتظار می رود انتقال رسمی 

مهاجم پیشین يوونتوس به جمع رُمی ها در روزهای پیش رو نهايی شود.

دلیخت در تست های پزشکی بایرن
باشگاه بايرن مونیخ که جذب ماتیس دلیخت را در اولويت های نقل وانتقالات 
تابستانی خود قرار داده بود، ســرانجام با يوونتوس بر سر انتقال اين مدافع 
هلندی به جمع باواريايی ها به توافق رسید. بر اســاس گزارش های منتشر 
شده؛ يوونتوس آخرين پیشــنهاد بايرن را پذيرفته که پکیجی 80 میلیون 
يورويی شــامل پرداخت رقم تضمینی 70 میلیون يورو بعلاوه 10 میلیون 
يورو پاداش های در نظر گرفته شــده است. دلیخت که با بايرنی ها برای عقد 
قراردادی پنج ساله به توافق رسیده،   دوشنبه در شهر مونیخ حاضر شد و پس 
از شرکت در تست های پزشکی، قراردادش را با اين باشگاه آلمانی امضا کرد. 
گفته می شود با آمدن دلیخت، يک مدافع میانی از بايرن جدا خواهد شد که 

به نظر می رسد از بین پاوار، اوپامکانو و نیانزو باشد.

رقابت چهار کشور برای میزبانی 
جام ملت های آسیا ۲۰۲۳

با اعلام رسمی کنفدراســیون فوتبال آســیا )AFC( چهار کشور استرالیا، 
کره جنوبی، قطر و اندونزی برای میزبانی از مســابقات جام ملت های آســیا 
2023 درخواســت رســمی خود را به اين کنفدراســیون ارائــه کرده اند. 
فدراسیون های فوتبال اين چهار کشور بايد تا تاريخ 31 آگوست )9 شهريور( 
 AFC مدارک لازم برای کانديداتوری خود جهت میزبانی از اين تورنمنت را به
ارائه کنند. بالاترين نهاد فوتبالی آســیا پس از بررسی اين درخواست ها، در 
تاريخ 17 اکتبر )25 مهر( میزبان هجدهمین دوره مسابقات جام ملت های 
آسیا را اعلام خواهد کرد. پیش از اين قرار بود اين مسابقات به میزيانی کشور 
چین برگزار شود  اما چینی ها به خاطر وضعیت کرونايی  موجود در اين کشور، 
در اواخر ارديبهشت ماه بود که به طور رسمی از میزبانی مهمترين تورنمنت 

فوتبال آسیا در رده ملی کنار کشیدند.

تلاش دوباره منچستریونایتد 
برای  خرید دیونگ

باشگاه منچستريونايتد هنوز از جذب فرانکی ديونگ قطع امید نکرده  و يک 
بار ديگر تلاش خود را انجام می دهد تا اين بازيکن هلندی را به ترک بارســا 
ترغیب کند. به گزارش اسپرت، باشگاه انگلیسی قصد دارد پیشنهاد مالی اش 
به ديونگ را دو برابر کند و به اين ترتیب حقوقی به مراتب بالاتر از چیزی که 
اکنون از بارسلونا می گیرد به او بپردازد. در همین حال نشريه تلگراف انگلیس 
نیز نوشته است که پیشنهاد مالی جديد من يونايتد می تواند ديونگ را برای 
ترک نیوکمپ و رفتن بــه اولدترافورد ترغیب کند به خصوص که باشــگاه 
بارسلونا هم قصد دارد حقوق بازيکن سابق آژاکس را کاهش دهد. پیوستن 
ديونگ به منچستريونايتد، اتفاقی است که خود بارسايی ها هم از آن استقبال 
می کنند، چرا که با درآمد حاصل از فــروش او می توانند بخش قابل توجهی 

از هزينه هايی که در پنجره نقل و انتقالات امسال داشته اند را جبران کنند.

سود پنج باشگاه لهستانی
 از انتقال لواندوفسکی به بارسلونا

روبرت لواندوفســکی که در پی توافق دو باشــگاه بايرن مونیخ و بارسلونا، 
انتقالش به جمع آبی واناری  پوشان در آستانه رسمی شدن است، چند باشگاه 
لهستانی هم از انتقال او ســود خواهند برد. اين مهاجم 33 ساله قراردادی 
چهار ساله  با بارسلونا امضا خواهد کرد و بايرن مونیخ از اين انتقال 45 میلیون 
يورو نصیبش خواهد شد و 5 میلیون يورو بند پاداش نیز در نظر گرفته شده 
است. بر اساس گزارش نشريه »اســپرت« چاپ کاتالونیا؛ پنج باشگاه قبلی 
لواندوفســکی يعنی لژيا ورشــو، لچ پوزنان، زنیش پروژکوف، دلتا ورشو و 
وارسوويا ورشو در لهستان در مجموع 2 میلیون يورو بابت انتقال او از بايرن 
به بارسلونا به خاطر حق رشد، ســود خواهند برد. باشگاه وارسوويا ورشو که 
لواندوفسکی بین ســال های 1997 تا 2004 عضو آکادمی اين باشگاه بود و 
در رشد او نقش پررنگی داشت، به تنهايی 625 هزار يورو بابت حق رشد اين 

بازيکن نصیبش خواهد شد.  

پیشنهاد عجیب استقلال
 برای فولادی شدن رضاوند

آرش رضاوند در لیگ بیست و يکم پس از يک نیم فصل ناموفق در استقلال به 
فولاد پیوست و توانست زير نطر  جواد نکونام دوباره احیا شود تا درخشش وی 
باعث شود فولادی ها به او  پیشنهاد تمديد قرارداد بدهند که با توجه به تحت 
قرارداد بودن اين بازيکن با باشگاه استقلال، رضايت اين باشگاه تنها فاصله 
بین اين امضا بود. فولادی ها مدتی است پیگیر اين انتقال هستند که با پاسخی 
مواجه نشده بودند اما خبر می رسد که روز گذشته جلسه ای در اين خصوص 
برگزار شده و باشگاه استقلال شروط خود را در اين خصوص اعلام کرده است. 
باشگاه استقلال اعلام کرده   در يکی از دو حالت زير، رضايتنامه آرش رضاوند 
را صادر  خواهند کرد. يا در قبال دريافت 35 میلیارد تومان يا معاوضه علیرضا 
کوشکی و احسان پهلوان و مبلغ 10 میلیارد تومان. به نظر می رسد پیشنهاد 
عجیب و محال استقلالی ها برای اين بوده که آنها مايل به اين انتقال نبوده اند 
و پیشنهادی داه اند که فولادی ها پشــیمان شوند. اين پیشنهاد باورنکردنی 
احتمالا باعث شود که فولادی ها به دنبال گزينه های ديگر خود بروند و قید 
حضور رضاوند در تیم شــان را بزنند و دوباره رضاوند را پس از يک نیم فصل 

دوری در استقلال ببینیم. 

قایدی در یک قدمی تیم فرهاد مجیدی
روزنامه الاتحاد امارات در شماره ديوز خود از احتمال حضور مهدی قايدی 
در تیم فرهاد مجیدی خبر داد و نوشت: تیم فوتبال اتحاد کلبا  برای تقويت 
خود در فصل جديد، به عقد قراردادی قرضی با مهدی قايدی و احمد جشک 
نزديک شده است. اين روزنامه در ادامه نوشت: در صورتی که دو باشگاه بر سر 
همه جزئیات به توافق نهايی دســت پیدا کنند، اين اطلاعیه ظرف چند روز 
آينده به شکل رسمی اعلام خواهد شد. روزنامه الاتحاد به تأثیر سرمربی ايرانی 
اتحاد کلبا  بر جذب قايدی تاکید کرده و نوشت: تلاش برای جذب قايدی به 
توصیه فرهاد مجیدی، سرمربی ايرانی ببرها صورت می گیرد. اين اخبار در 
شرايطی منتشر شده که قايدی در تمرينات شباب الاهلی حضور دارد و بارها 
شايعات مربوط به جدايی او تکذيب شــده   اما اکنون روزنامه معتبر الاتحاد 
در شماره ديروز خود مجددا بحث جدايی قرضی بازيکن بوشهری را مطرح 
کرده است. بايد ديد شباب الاهلی، ژارديم و خود قايدی حاضر به اين انتقال 

خواهند بود يا خیر.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

در اتفاقی باورنکردنی، دراگان اسکوچیچ با وجود 
رد صلاحیتش در کمیته فنی، توسط هیات رئیسه 
فدراسیون فوتبال در سمتش ابقا شد. در واقع بعد 
از اين همه جنجال بی مــورد، روی نیمکت تیم 
ملی هیچ تغییری رخ نــداد اما موضع گیری های 
بازيکنان تیم ملی در قبال اين اتفاق باعث خواهد 
شــد تا به احتمال زياد وضعیت تعــدادی از آنها 
دستخوش تغییر شود. اين اخراج و ابقا، بازنده ها و 
برنده های مهمی داشت که آنها را مرور می کنیم.

   مهم ترین بازنده ها
   طارمی، جهانبخش و کریم

ســه بازيکن مهم تیم ملی بعد از انتشــار شايعه 
برکناری اسکوچیچ و اســتوری حمايتی سردار 
آزمون، واکنش متفاوتی نشــان دادند و مدعی 
شدند که اين حمايت شخصی بوده و با هماهنگی 
اعضای تیم ملی صــورت نگرفته اســت. گفته 
می شــود طارمی و جهانبخش ديــداری هم در 
نهاد رياست جمهوری داشــتند و خواهان تغییر 
ســرمربی تیم ملی برای حضــوری بهتر در جام 
جهانی شده بودند. به نظر می رسید با کنار رفتن 
اسکوچیچ، اين سه نفر به خواسته شان برسند اما 
ابقای مربی کروات کاملا به ضرر آنها تمام خواهد 
شد. به خصوص طارمی که در گفت وگويی با عادل 
فردوسی پور پا را فراتر هم گذاشت و به صراحت از 

عملکرد، مديريت و تمرينات اسکوچیچ هم انتقاد 
کرد. هرچند با توجه به سابقه اسکوچیچ، به نظر 
نمی رســد   طارمی برای جام جهانی از تیم ملی 
کنار گذاشته شــود اما ممکن است مرد کروات 
برای زهرچشم گرفتن و به دست آوردن جايگاه و 
اعتبار از دست رفته اش، شیوه اش را تغییر دهد و 
تعدادی از اين جمع را از تیم ملی خط بزند. نکته 
عجیب اينکه سايت ورزش 3 که حامی درجه يک 
اسکوچیچ است، مصاحبه مهم و جنجالی مهدی 
طارمی علیه او را پوشش نداد. اين در حالی است 
که اين ســايت اخبار مربوط به ســردار آزمون و 
حمايت های او از ســرمربی تیم ملی را لحظه به 

لحظه منتشر می کرد.
   امیر عابدزاده

او در دوره دراگان اسکوچیچ بود که سرانجام به 
پیراهن تیم ملی رسید. البته عملکرد خودش هم 
در تیم باشــگاهی اش خوب بود اما چند اشتباه 
بزرگ از علیرضا بیرانوند هــم به عابدزاده کمک 
کرد تا در چند بــازی دروازه بان فیکس تیم ملی 
شــود. مقابل عراق و امارات خوب بود اما در برابر 
کره جنوبــی متزلزل ظاهر شــد و خیلی زود به 
نیمکت تیم ملی برگشــت. با اين حــال او نبايد 
فراموش می کرد که اسکوچیچ در مقطعی حساس 
و دشوار به او اعتماد کرد. عابدزاده اما در مناقشه 
تغییر ســرمربی تیم ملی، پشت ســر مخالفان 

اسکوچیچ ايســتاد و اين ماجرا قطعا در ذهن او 
خواهد ماند. عابدزاده اگر شانس حضور در لیست 
نهايی جام جهانی را از دســت ندهــد، احتمالا 
شانس فیکس شدن در اين مسابقات را از دست 

خواهد داد. 
   رامین رضائیان

او به همراه مجری پرحاشــیه تلويزيــون، تنها 
نفراتی بودند که خارج از گروه تیم ملی، به جنجال 
تغییر ســرمربی واکنش نشــان دادند. برعکس 
جناب مجری، رضائیان هم که پیش بینی می کرد 
کارلوس کی روش دوباره سرمربی تیم ملی شود، 
در تیم طارمی و جهانبخش و انصاری فرد ايستاد! 
او از زمان مارک ويلموتس ديگر به تیم ملی دعوت 
نشده بود و اسکوچیچ هم بارها به صراحت اعلام 
کرده بود که رامین را بــه دلايل فنی به تیم ملی 
دعوت نخواهد کرد. احتمال برکناری اسکوچیچ 
می توانست روياهای رضائیان برای حضور در جام 
جهانی را زنده کند اما اســکوچیچ ماندنی شد و 

رضائیان به هدفش نرسید.

   مهم ترین برنده ها
   سردار آزمون

اولین منتقد اسکوچیچ که با شعر »ما که در سايه 
خورشید معذب بوديم، چشــم مان کور سزاوار 
همین شب بوديم«، به اســتقبال او رفته بود و او 

را لايق سرمربیگری تیم ملی ايران نمی دانست، 
در غائله روزهای اخیر، پشت اسکوچیچ درآمد و 
اولین نفری بود که رسما از او حمايت کرد و حتی 
در مصاحبه های بعــدی رودرروی کمیته فنی و 
چند تن از همبازيانش ايستاد. او از بازيکنان تیم 
ملی خواست مرد باشــند! همچنین رای کمیته 
فنی درباره اسکوچیچ را نامردی دانست. شايعاتی 
درباره مراودات مالی مشترک او و اسکوچیچ وجود 
داشت که خودش تکذيب کرد اما ابراهیم قاسمپور 
که عضو کمیته فنی بود، از ســردار خواست حد 
و حدود خــودش را بداند و بی خیــال بعضی از 
امتیازاتی شــود که در تیم ملی از آن برخوردار 
است. با ابقای اســکوچیچ، احتمالا سردار تبديل 
به محبوب ترين بازيکن او خواهد شــد و شــايد 
امتیازاتی که قاســمپور مدعی آن بود بیشتر هم 
بشــود. او از اين به بعد مرد مورد اعتماد و امین 
اسکوچیچ خواهد بود و همین باعث خواهد شد 
تافته جدابافته باشــد که البته اين ماجرا اصلا به 
سود تیم ملی نخواهد بود و می تواند باعث ايجاد 
تفرقه و دودســتگی های بیشــتری در تیم ملی 

هم بشود.
   جانشینان احتمالی مغضوبان

علاوه بر شجاع خلیل زاده که می شد پیش بینی 
کرد با آمدن کی روش از تیــم ملی خط خواهد 
خــورد، تعــداد ديگــری از بازيکنــان از ابقای 

اســکوچیچ خوشــحالند و احتمالا از اين به بعد 
در تیم ملی نقش پررنگ تری خواهند داشــت. 
علی قلــی زاده، کنعانی زادگان، امیــد نورافکن، 
وحید امیری، احمد نورالهــی و صادق محرمی 
که بازيکنــان تقريبــا ثابت تیم ملــی بودند به 
خاطر حمايت از اسکوچیچ از اين به بعد جايگاه 
محکم تری نزد او خواهند داشــت. به اين جمع 
بازيکنانی مثل ســعید صادقی، میلاد سرلک و 
سروش رفیعی را هم اضافه کنید. هم پستی های 
احسان حاج صفی و جهانبخش هم شانس زيادی 
برای گرفتن جايگاه آنها در ترکیب اصلی خواهند 

داشت. 
   کمیته فنی

يکی ديگر از بازنده های اين غائله، کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال بود. اعضای اين کمیته که در 
مربیگری کارنامه چندان پرباری هم ندارند، با 
اعتماد به نفس زياد رای به برکناری اسکوچیچ 
دادند و مصاحبه های زيــادی هم انجام دادند 
و حتی با برخی از بازيکنــان تیم ملی هم وارد 
چالش شدند  اما رای آنها چند روز بعد توسط 
اعضای هیات رئیسه که بسیاری از آنها فوتبالی 
هم نیستند، وتو شد و اسکوچیچ روی نیمکت 
تیم ملی ماند و چیزی که برای اعضای کمیته 
فنی باقی مانــد، اعتباری بود کــه ناگهان از 

دست رفت. 

بحث درباره تصمیم رونالدو برای جدايی از 
منچستريونايتد و پیوســتن اين بازيکن به 
باشگاهی ديگر هنوز به پايان نرسیده است. 
او يک سال پیش از يوونتوس جدا شد تا پس 
از 12 ســال دوری بار ديگر پیراهن يونايتد 
را به تن کند اما شــرايط مطابق انتظارش 
پیش نرفت و يکی از سخت ترين فصل های 
فوتبالی خودش را ســپری کرد. شیاطین 
ســرخ بدترين نتیجه تاريخ حضورشان در 
لیگ برتر را در فصل گذشته به دست آوردند 
و درنهايت به جايگاه ششم جدول رده بندی 
رضايت دادند تا از کســب ســهمیه لیگ 

قهرمانان باز بمانند. 
تمامی ايــن اتفاقــات در کنــار عملکرد 
نه چندان خوب اين باشــگاه در پنجره نقل 
و انتقالات تابستانی باعث شد که او به فکر 
جدايی از اين باشگاه باشد و درخواستش را 
نیز با مديران اين باشگاه لیگ برتری در میان 
بگذارد. در روزهای اخیر نام باشــگاه های 
بسیاری از اينتر و رم گرفته تا بايرن مونیخ و 
ناپولی در کنار نام رونالدو شنیده شد اما حالا 
روزنامه اســپانیايی آ.اس در خبری عجیب 
مدعی شده که اين بازيکن ممکن است به 
اين کشور برگردد و اين بار پیراهن اتلتیکو 

مادريد را به تن کند.
او در طول دوران حضورش در رئال مادريد 
بارهــا دروازه اين تیــم را باز کــرده و دو 
بار مانع از رســیدن آنها به جــام قهرمانی 
لیگ قهرمانان شــد تا دشــمن درجه يک 
اتلتیکو لقب بگیرد اما حالا گفته می شــود   
نمايندگانش با ســیمئونه ديدار کرده اند و 

او را برای انجام اين انتقال متقاعد کردند.
  شماره یک برای دیگو سیمئونه

واقعیت اين است که در حال حاضر اتلتیکو 
نمی تواند چنین انتقالی را عملی کند، عمدتا 
به دلیل محدوديت هــای اقتصادی. اتلتی 
بايد 40 میلیون يورو از ناحیه فروش بازيکن 
درآمد کسب کند و برای نهايی کردن چنین 
قراردادی، بايــد حتی فروش بیشــتر نیز 
داشته باشــد. اين در حالی است که پروسه 
فروش بازيکــن در اتلتیکو پیچیده شــده   
اما تابســتان طولانی اســت و اراده باشگاه 

می تواند همه چیز را تغییر دهد.
در اتلتیکــو، اکنون همه چیــز آرام به نظر 
می رسد ولی هنوز هم می توان راهی برای 
خــروج بازيکنانی چون موراتــا، کوريا و... 
پیدا کرد. و مهم تــر از همــه اينکه، ديگو 
سیمئونه عاشق کريستیانو است. به شکلی 

علنی، خصوصی و حتی در بحث های درون 
باشگاهی، او همیشه اظهار داشته که رونالدو 
برايش يک فوتبالیست شماره يک و بهترين 
در دنیاست. انتقال رونالدو می تواند بسیار 
شبیه   انتقال دو ســال پیش لوئیس سوارز 
از بارسا به اتلتیکو باشد اما با ابعاد جهانی تر. 
رونالدو فصل قبل 24 گل در يونايتد زد در 
حالی که هیچ بازيکنی در اتلتیکو از مرز 13 

گل عبور نکرد.
  چالش جدید لیگ قهرمانان و لالیگا 

برای رونالدو
خود رونالدو نیز با ديد مثبت به اين انتقال 
نگاه می کند. حضــور در اتلتیکو به او اجازه 
می دهد تا به بازی در لیــگ قهرمانان اروپا 
و برای کســب عنوان قهرمانی رقابت کند. 
رونالدو همچنین زندگی در شــهر مادريد 
را دوســت دارد. علاوه بر اين، همانطور که 
سیمئونه، فوق ستاره پرتغالی را دوست دارد، 
کريستیانو نیز فريفته اوســت و اين علاقه 

کاملا دو طرفه است.
رونالدو همچنان در پرتغال به سر می برد و 
هنوز به منچستر سفر نکرده است. رونالدو 
ادعا کرده   که يک مشکل خانوادگی دلیل 
غیبت او در اردوی پیش فصل تیم بوده است. 
او چند روز پیش با اريک تن هاخ، سرمربی 
يونايتد گفت و گويی داشت و مربی هلندی از 
پروژه هايش برای يونايتد و نقش رونالدو در 
آن صحبت کرد ولی در نهايت فوق ســتاره 
متقاعد نشد که ماندن در يونايتد، بهترين 
گزينه برای او خواهد بود. در حال حاضر تنها 
چیزی که از آن مطمئن هستیم، اين است 
که او بازيکن يونايتد است اما بازگشت وی 
به لالیگا را می توان کاملا محتمل دانست. 
يونايتد برای حفظ رونالدو اصرار دارد ولی 
اين بازيکن امیدوار اســت در روزهای آتی 
دری باز شده و   بتواند چالشی ديگر را تجربه 
کند. او در اين راه تنها نیســت؛ اتلتیکو نیز 

چنین فکر می کند.

در انتظار چالش فیفادی سپتامبر!
حدود يک ماه قبل بود که سهیل مهدی مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد   از دهه سوم مرداد ماه 

بیست ودومین دوره لیگ برتر فوتبال ايران آغاز می شود 
و او از چالش های برگزاری لیگ برتر با توجه به برگزاری 
جام جهانی در جريان رقابت های لیگ برتر صحبت کرد. 

همچنین تراکم بازی های ملی و باشگاهی باعث شد تا 
مسابقه سوپرجام فوتبال ايران به نیم فصل موکول شود. 

مسئولان سازمان لیگ در روزهای گذشته در تلاش بودند 
تا تاريخ قرعه کشی مسابقات لیگ برتر را اعلام کنند تا 

تیم های لیگ برتری برنامه ريزی خود را برای فصل جديد 
انجام بدهند.

  2 مرداد، قرعه کشی لیگ بیست ودوم
سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ صبح 
ديروز زمان دقیق برگزاری مسابقات قرعه کشی لیگ برتر 
را اعلام کرد و گفت: »روز يکشنبه دوم مرداد قرعه کشی 

لیگ برتر ايران با حضور نمايندگان باشگاه ها برگزار 
می شود تا در فاصله 19 روز به شروع لیگ، تیم ها برنامه 

خود را بشناسند«.
مهدی اعلام کرد   مسابقات لیگ برتر از 21 مردادماه آغاز 

خواهد شد اما هنوز ساعت برگزاری مسابقات مشخص 
نیست و احتمالا زمان برگزاری ديدارهای لیگ برتر در 

مراسم قرعه کشی مشخص می شود.
   فیفادی سپتامبر؛ اولین چالش سرمربی تیم ملی و 

تیم های باشگاهی

تیم ملی فوتبال ايران پیش از حضور در جام جهانی 2022 
قطر تنها فرصت استفاده از فیفادی سپتامبر را دارد. 

فیفاديی که از روزهای پايانی شهريورماه آغاز می شود اما 
دراگان اسکوچیچ سرمربی فعلی تیم ملی ايران تلاش دارد 
تا بتواند زودتر از زمان قانونی فیفادی، اردوی ملی را برگزار 

کند و بازيکنان ملی را به اردو دعوت کند.
اسکوچیچ البته در لبه پرتگاه قرار دارد و آينده همکاری 

او با تیم ملی مشخص نیست و در صورت برکناری اش 
مشخص نیست موضع سرمربی جديد تیم ملی نسبت به 
ديدارهای لیگ برتری چه خواهد بود اما در صورت ابقای 
اسکوچیچ، اولین چالش میان او و سرمربیان لیگ برتری 

در اواخر شهريورماه شکل می گیرد که او خواهان تعطیلی 
لیگ برتر برای برگزاری طولانی تر اردوی ملی شده و در 
مقابل سرمربیان لیگ برتری خواهان برگزاری مسابقات 

باشگاهی تا زمان آغاز فیفادی هستند.
فیفادی سپتامبر اولین چالش احتمالی میان سرمربی 

تیم ملی و سرمربیان شاغل در لیگ بیست ودوم خواهد 
بود و سپس آغاز جام جهانی در آبان ماه، می تواند چالش 

جديدی باشد و لیگ برتر را با تعطیلی دوباره ای همراه 
می کند تا فصل پر فراز ونشیب و احتمالًا فرسايشی 
در انتظار تیم های لیگ برتری باشد. سازمان لیگ 

خوش شانس هم هست که در اين فصل خبری از برگزاری 
لیگ قهرمانان آسیا در شهريور ماه نیست و تقويم تیم های 

باشگاهی و نمايندگان ما در آسیا مثل فصول گذشته در 
اين مقطع شلوغ نیست.
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۲۰ سال پس از آن کشک معروف!
20 ســال پیش علی پروين بعد از اينکه از ســوی اکبر غمخوار مديرعامل وقت باشــگاه 
پرسپولیس به عنوان مدير فنی تیم انتخاب و معرفی شد، يک جمله معروف و ماندگار به 
زبان آورد: »مديرفنی يعنی کشک« اين جمله بعدها در فوتبال ايران مصداق های زيادی 
پیدا کرد و تقريبا تبديل به يک ضرب المثل فوتبالی شــد و حالا يک بار ديگر اين جمله 
پروين مصداق پیدا کرده است، آن هم در مهم ترين و بزرگ ترين نهاد فوتبالی کشور! چند 
روز پیش کمیته فنی فدراسیون فوتبال متشکل از چند پیشکسوت مثل پرويز مظلومی، 
ابراهیم قاسمپور، علی اصغر مديروستا و ... جلسه ای تشکیل دادند و به اين نتیجه رسیدند 
که دراگان اســکوچیچ از هدايت تیم ملی ايران برکنار شود. خیلی زود اين خبر منتشر   و 
حتی شايعه شد که فدراســیون فوتبال مذاکراتی را با چند مربی داخلی برای جانشینی 
اسکوچیچ آغاز کرده است. با اين حال زمزمه هايی شــنیده می شد که نشان می داد رای 
کمیته فنی خیلی هم اعتبار ندارد و مهم نیســت! پس از چند روز پرالتهاب، سرانجام روز 
يکشنبه فدراسیون فوتبال رسما اعلام کرد که دراگان اسکوچیچ همچنان سرمربی تیم 
ملی ايران است! از همان روزی که اسکوچیچ به اتريش رفت تا بازی شهاب زاهدی را زير 
نظر بگیرد، مشخص بود که به او از سوی فدراسیون اطمینان داده شده   که سرمربی تیم 
ملی خواهد ماند. در اين میان يک بار ديگر ثابت شد که مناصب و پست هايی مثل کمیته 
فنی و مدير فنی يعنی کشک! حالا سوال اينجاست که وقتی رای صريح کمیته فنی درباره 
سرمربی تیم ملی اهمیتی ندارد و به راحتی توسط اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
نقض می شود، اصلا چه لزومی به وجود چنین کمیته ای هست؟ واقعا الان به اعضای اين 
کمیته برنخورده اســت؟ ديگر چه اتفاقی بايد رخ دهد تا به امثال مظلومی، مديروستا و 
قاســمپور بربخورد و حداقل استعفا دهند تا شــان و اعتباری را که در طی سال ها کسب 
کرده اند، حفظ کنند؟ اين همه ساعت وقت گذاشتید و جلسه برگزار کرديد و با بازيکنان 
تیم ملی هم دهان به دهان شديد که حد و اندازه خود را بدانند! اما حالا به راحتی با اعتبار 

خودتان بازی می شود و انگار نه انگار!

مگر رونالدو را می خواهید بخرید؟
بیش از يک ماه است که باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب يک مهاجم برزيلی شاغل در 
باشگاه ويزلای پرتغال است ولی با گذشت اين مدت، سرخ ها هنوز موفق به انعقاد قرارداد 
با او نشده اند. مديران باشگاه پرســپولیس مدعی هستند که به دنبال مذاکره مستقیم با 
 کاسیانو  هستند و دســت دلال ها را از اين انتقال کوتاه کرده اند و به همین خاطر ، روند 
مذاکرات طولانی شــده اما هر روز خبر جديدی درباره اين انتقال در رســانه ها منتشر 
می شود. کاسیانو در آخرين درخواست های عجیب خود، ار پرسپولیس خواسته که برايش 
در منطقه زعفرانیه تهران خانه تهیه شود و 100 هزار دلار از دستمزش هم به عنوان پیش 
پرداخت، به ايجنتی در تهران داده شود. او همچنین خواسته پرسپولیس برای همراهش 
هم ويزا بگیرد تا با او در خانه اش زندگی کند. باشگاه پرسپولیس در حالی بیش از يک ماه 
زمان خود را برای جذب کاسیانو تلف کرده که با هزينه انتقال و دستمزد اين بازيکن، قطعا 
گزينه های بیشتری روبه روی خود می ديد اما اصرارهای بدون توجیه گل محمدی برای 
جذب اين بازيکن برزيلی که آمار قابل قبولی هم ندارد، باعث شــده سرخ ها به مذاکرات 
ادامه بدهند. اين بازيکن 32 ساله در فصل گذشته 1596 دقیقه برای ويزلا در لیگ برتر 
پرتغال بازی کرده و در مجموع توانســته 7 بار گلزنی کند. او در فصل گذشــته آمار 90 
دقیقه بازی در جام حذفی پرتغال را هم در کارنامه دارد و در اين جام هم يک گل به ثمر 
رسانده است. اين يعنی پای اين مهاجم در فصل گذشته در هر 289 دقیقه فقط يک بار به 
گلزنی باز شده است. در يک ماه اخیر که پرسپولیس خود را برای لیگ بیست ودوم آماده 
می کند، اگر اصراری برای جذب کاسیانو نداشت، با توجه به اينکه در فصل نقل وانتقالات 
قرار داريم، قطعا می توانست به دنبال مهاجمان ارزان تر و صد البته با آمار گلزنی بهتر برود 
اما اصرار زياد پرسپولیســی ها کار را به جايی رسانده که در فاصله يک ماه تا شروع لیگ، 
تکلیف خط حمله پرسپولیس مشخص نباشد. شايد هم از نظر آنها کاسیانو بازيکنی در 
حد و اندازه لیونل مسی و کريستیانو رونالدو اســت که می ارزد برايش اينقدر صبر کنند 

و نازش را بخرند.

سردار سوگلی شد
 طارمی از چشم افتاد
 مرور برنده ها و بازنده های یک غائله بزرگ

 اما بی مورد

چراغ سبز کریس به دشمن رئال!
آاس در گزارشی ویژه از انتقال احتمالی کریستیانو 

رونالدو به اتلتیکو مادرید خبر داد. انتقالی که می تواند 
بمب بزرگ تابستانی لقب بگیرد
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تعقیب و گريز عجیب پلیس با سرنشینان 
پژو و تصادف خودرو با اتوبوس

دو داستان مشابه در گچساران و کرمانشاه

سرقت ماموران قلابی از يك طلافروشی در تهران نو

جزئیات درگیری سرنشینان پژو 
405 با پلیس چه بــود؟ ماموران 
پاســگاه انتظامــی عبداللهــی 
شهرستان گچساران در ساعت یک 
بامداد حین گشــت زنی در سطح 
حوزه استحفاظی به یک دستگاه 
خــودروی پــژو 405 مشــکوک 
شدند و به آن دستور توقف دادند. 

سرهنگ اكبري، جانشین انتظامی استان مي گوید راننده خودرو به دستور ایست 
پلیس توجه نكرده و ادامه مسیر مي دهد كه پلیس هم تعقیب و گریز را آغاز مي كند. 
یکی از سرنشینان خودرو در طی مسیر به سمت خودروی ماموران تیراندازی كرده 
که ماموران به ناچار با شــلیک چند تیر هوایی و سپس به سمت لاستیک ها قصد 
متوقف کردن خودرو را داشتند. اما داســتان عجیب از اینجا آغاز مي شود؛ راننده 
خودرو پس از اصابت تیر به لاســتیک ها باز هم اقدام به فرار كرده که به رغم پنچر 
شدن لاســتیک های خودرو پس از طی مســافت طولانی بر اثر بی توجهی به یک 
دستگاه اتوبوس مسافربری که از سمت دهدشت به استان بوشهر در حال حرکت 
بوده، برخورد کرده که هر دو خودرو دچار آتش سوزی شدند. سه سرنشین خودروی 
پژو 405 در دم جان باختند و تمام مســافران خــودروی اتوبوس بدون هیچ گونه 
صدمه ای اتوبوس را ترک کردند. جانشــین فرماندهی انتظامی اســتان مي گوید 
ماموران در بازرسی از محل یک قبضه اسلحه کلت کمری به همراه تعدادی فشنگ 
که متعلق به سرنشینان خودروی پژو 405 بود، کشف و ضبط کردند و بررسی بیشتر 

موضوع در دستور کار پلیس قرار دارد. 
  جان باختن مرد بي گناه در تعقیب و گريز دزد و پلیس

دیروز ظهر )27 تیرماه دوشنبه( پلیس در گشــت، یک دستگاه خودروی سارقان 
مسلح با سه سرنشــین را در مسیر کمربندی غربی کرمانشــاه شناسایی می کند. 
عملیات توقف خودروی سارقان مسلح آغاز می شود، سارقان بدون توجه به دستور 
پلیس به راه خود ادامه می دهند و به گفته ماموران، اقدام به تیراندازی به ســوی 
پلیس نیز می کنند. ماموران نیز پس از این اقدام ســارقان، بــا حفظ به کار گیری 
سلاح، اقدام به تیراندازی به سوی لاستیک خودرو می کنند اما این خودرو کماکان 
به راه خود ادامه می دهد. در نهایت خودروی ســارقان با ورود به شیب کمربندی 
غربی و حد فاصل پل شهدای مدافع حرم، با کارگر شهرداری منطقه دو کرمانشاه که 
درحال خدمت بوده، برخورد می کند و این کارگر جان خود را از دست می دهد. این 
کارگر 4٠ ساله دو فرزند دارد. اگرچه شهرداري خبر داده كه به خانواده این كارگر 

شهرداري رسیدگي مي شود اما...

روز شنبه 25 تیرماه و درپی اعلام یک فقره 
سرقت مسلحانه در محله تهران نو، تیمی از 
ماموران عملیات کلانتری این محله در محل 
حاضر شدند که بعد از حضور ماموران، یکی 
از سارقان زمین گیر شد اما دو همدستش با 
یک دســتگاه خودروی سواری پژو از محل 
فرار کردند. در بررسی اولیه یک قبضه کلت 
کمری به همراه شش عدد فشنگ جنگی و 
یک قبضه سلاح سرد از متهم کشف و ضبط 
شد. این فرد تحت بازجویی قرار گرفت که در 

جریان آن اعتراف کرد به طلافروشی مراجعه 
و خود را به عنوان مامور پلیس آگاهی معرفی 
کرده است. متهم در ادامه با زدن دستبند به 
مالک طلافروشی قصد سرقت از طلافروشی 
را داشته که با حضور پلیس در محل ناکام 
مانده اســت. ایــن متهم ۳۱ ســاله داراي 
۱7 فقره ســابقه به دلایل ارتکاب جرایمی 
مانند ســرقت مسلحانه اســت. این فرد به 
دادسرا منتقل شد اما تلاش برای دستگیری 

دیگر همدستان او همچنان ادامه دارد.

 مرگ هولناک پدر و پسر اهل ترکیه 
در سواحل شمال

رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان رامســر از غرق شــدن 2 تبعه 
خارجی در سواحل این شهر خبر داد.پدر و پسر اهل کشور ترکیه شامگاه 
شنبه25 تیرماه، در دریای رامسر غرق شدند و جان خود را از دست دادند.

علی محمد فاضلی، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان رامسر با تایید 
خبر مرگ این پدر و پسر اهل کشــور ترکیه بر اثر غرق شدگی در دریای 
خزر گفت: این پدر و پســر 45 و ۱0 ســاله حوالی ساعت 20 در ساحل 
میانحاله محدوده کتالم و ساداتشــهر غرق شدند و پیکر آنان به پزشکی 
قانونی منتقل شده است. تمامی اعضای یک خانواده 5 نفره ترکیه ای با 
هم وارد دریا شدند که امدادگران موفق شدند ۳ نفر از آنها را نجات دهند.

پسر ۱۷ ساله، مادرش را در خانه 
گروگان گرفت

جانشین انتظامی شهرستان ساری از گروگانگیری نافرجام مادر توسط 
پسر ۱7 ساله اش خبر داد.در پي اعلام گروگانگیری در یک منزل مسکونی 
در یکی از مناطق شهری شهرستان ساری، ماموران وارد عمل شدند. پسر 
۱7 ساله یک خانواده با استفاده از سلاح سرد )تفنگ بادی( مادرش را در 
داخل یکی از اتاق هاي منزل مسکونی محبوس و به گروگان گرفته بود اما 
طي مذاکره با فرد گروگانگیر، سرانجام این فرد خود را تسلیم پلیس کرد و 
مادر محبوس در اتاق آزاد شد. در تحقیقات از خانواده گروگانگیر مشخص 
شد، متهم به گروگانگیری )پســر خانواده( که دارای مشکلات روحی و 
روانی اســت، اقدام به این عمل خطرناک کرده که پس از دستگیری با 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

قتل مرد جوان با ضربات چاقو
 در منطقه مرتضی گرد

قاتل مرد جوان که پس از ارتکاب جنایت از مهلکه گریخته بود، دستگیر 
شد.اوایل تیرماه جاری گزارش درگیری مرگباری رو به روی یک کارگاه 
صنعتــی در منطقه مرتضی گرد بــه ماموران گــزارش داده و بلافاصله 
تحقیقات ابتدایی آغاز شــد. تحقیقات ابتدایی نشــان داد، گروهی به 
دلیل اختلافات شــخصی با قرار قبلی به کارگاه صنعتی مراجعه کردند 
و پس از مشــاجره لفظی، به طرز وحشتناکی با یکدیگر درگیر شدند که 
مرد جوانی در این حادثه هدف ضربات چاقو قرار گرفت و به قتل رسید. 
در نخســتین گام، کارآگاهان  متوجه شدند صحنه وقوع نزاع به دوربین 
مداربسته مجهز اســت، به بازبینی فیلم آن پرداختند و لحظه به لحظه 
صحنه جنایت را مشاهده کردند.پس از  مشاهده فیلم دوربین مداربسته 
با رصد های اطلاعاتی هویت و مخفیگاه قاتل که لحظه ای پس از جنایت، 
گریخته بود شناسایی شــد. تحقیقات ادامه داشت تا اینکه روز یکشنبه 
25 تیرماه، کارآگاهان با هماهنگی بازپرس پرونده راهی مخفیگاه قاتل 
شدند و در یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر کردند؛ همچنین متهم 
پس از انتقال به اداره پلیس به جرم قتل مرد جوان با ضربات چاقو اعتراف 
کرد. تحقیقات در خصوص کشــف ابعاد پنهان پرونده ادامه دارد و روند 

قضایی آغاز شده است.

زورگیر مسافركش نما به دام افتاد
زورگیری که در پوشــش مســافرکش از مســافران زورگیری می کرد 
دستگیر شد. در پی اعلام چند فقره زورگیری از مسافران توسط راننده و 
سرنشین یک دستگاه خودروی سواری پراید سفید رنگ در غرب تهران، 
دستگیری ســارقان در دســتور کار تیم عملیاتی کلانتری  چیتگر قرار 
گرفت و مشخص شد متهمان با استفاده از یک دستگاه خودروی سواری 
بدون پلاک اقدام به سرقت می کنند. گشــت نامحسوس ادامه داشت تا 
این كه یك دستگاه خودروی  پراید سفید رنگ فاقد پلاک در حالی که  
در محل خلوتی در حال تردد  با 4 سرنشین بود مشاهده شد. بعد از طی 
مســافتی افراد داخل خودرو با یکدیگر درگیر شدند و  2 نفری  که عقب 
خودرو نشســته بودند درخواســت کمک کردند كه ماموران وارد عمل 
شده و آنها را دســتگیر كردند.این متهمین 2۳ و 25 ساله هنگام فرار از 
صحنه با تخریب خودروی پلیس قصد متواری شــدن داشتند كه به دام 
 افتادند. هر 2 متهم سابقه دار بوده و در گذشته زندان رفته بودند.تا کنون 
5 مال باخته متهمان را شناسایی کرده اند و تلاش برای  شناسایی سایر 

جرایم احتمالی متهمان ادامه دارد.

عامل تخريب خودروهاي شهروندان 
در نارمك تهران دستگیر شد 

مردی که براي قدرت نمایی چند خودرو را در محله نارمک تخریب کرده 
بود، دستگیر شــد. در پی مراجعه چند شهروند به كلانتري در خصوص 
تخریب خودرو، ایجاد رعب و وحشت و اخلال در نظم عمومی توسط یکی 
از اراذل و اوباش در محله نارمک باعث دستگیري این متهم شد. این متهم 
20 ساله که اراذل و اوباش نوپا ست، با قدرت نمایی و تخریب خودروهای 
شهروندان نظم عمومی را بر هم زده بود. تا کنون 5نفر از شکات این پرونده 

به کلانتری مراجعه كرده اند.

  خرده حادثه 

مردي كــه یــك زن را در خانه مبله 
اجاره اي در شرق تهران به قتل رسانده 
بود، حالا به قتل همسرش در خارج از 
كشور هم اعتراف كرده تا در پرونده اش 
سابقه دو قتل ثبت شود. ماجراي پیدا 
شدن جســد یك زن جوان در خانه 
مبله اجاره اي به 28 خردادماه امسال 
بازمي گــردد. وقتــي صاحبخانه یك 
روز از موعد پس گرفتــن خانه اجاره 
موقت اش گذشــته بــود و مردي كه 
خانه را اجاره كرده بود به تماس هایش 
پاسخ نمي داد با ماموران تماس گرفت 
و گفت: »خانه مبله ام را برای 24 ساعت 
به مرد جوانی اجاره دادم. ســاعت 8 
صبح بود که مرد جــوان با من تماس 
گرفت و گفت ســاعت ۱2 و نیم خانه 
را تخلیه می کند و برای گرفتن کلید 
به آنجا بروم. اما هــر چه زنگ خانه را 
می زنم، کســی در را بــاز نمی کند.« 
بــه محــض ورود آنهــا )مامــوران 
و صاحبخانــه( داخل اتــاق خواب با 
جسد زنی ۳5 ســاله مواجه شدند، اما 
از مرد جوانی که خانــه را اجاره کرده 
بود، خبری نبــود. در معاینات اولیه 
مشــخص شــد که زن جوان با ضربه 
چاقو به قتل رســیده و از زمان مرگ 

حدود ۱0 ســاعت می گذرد. ضربات 
چاقو به گردن زن جوان زده شده بود. 

   جزئیات قتل زن 35 ساله
به دنبال کشف جسد زن جوان، هویت 
مقتول به دست آمد. تحقیقات نشان 
می داد که فرنگیس زنی ۳5 ساله ساکن 
یکی از شهرهای جنوبی کشور بوده که 
به خاطر اعتیاد از همسرش جدا شده و 
حدود یک سال قبل برای کار به تهران 
آمده و به عنوان مربی در یک آموزشگاه 
مشغول به کار بوده است. هنوز ساعاتی 
از کشف جسد زن جوان نگذشته بود 
که خانواده فرنگیس به تهران آمده و از 
ربوده شدن دخترشان خبر دادند. آنها 
که از قتل وی بی اطلاع بودند، گفتند: 
چندین پیام از تلفن همراه دخترمان 
دریافــت کردیم مبنی بــر اینکه او را 
ربوده اند و برای آزادی اش باید پولی به 
حسابش واریز کنیم. فرنگیس به غیر از 
ما به چند نفر از دوستانش هم چنین 
پیامکی ارسال کرده بود. با تلفن همراه 
دخترم تماس گرفتیم اما پاسخ نداد. ما 
که نگران فرنگیس شده بودیم، راهی 
تهران شده و به محل زندگی اش رفتیم 
اما به ما گفتند که چند روزی است از او 

خبری ندارند. پیامک ها از یک طرف و 
ناپدید شدن او از سوی دیگر ما را نگران 
کرده و باعث شــد که به پلیس خبر 
دهیم. با شــکایت خانواده فرنگیس، 
مشخص شــد که عامل جنایت، پس 
از قتل، تلفن همراه او را ربوده و سعی 
داشته با ارسال چنین پیامک هایی از 

خانواده و دوستان مقتول پول بگیرد.

   دستگیري قاتل
در تحقیقات صورت گرفته از ســوی 
کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهی 
پایتخت، مشخص شد متهم، از اتباع 
بیگانه اســت و به عنوان ســرایدار و 
نگهبان در ایران مشغول به کار است. 
در ادامه بررسی ها هویت متهم به نام 
نظیف شناسایی شد. کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی بــا نظیف تماس 
گرفته و به بهانه اســتخدام سرایدار 
با متهــم قــرار گذاشــته و او را روز 
گذشته بازداشــت کردند. نظیف که 
ابتدا منکر جنایت بــود، در مواجهه 
با مدارک و شــواهد پلیســی به قتل 
زن جــوان اعتــراف کــرد. در ادامه 
تحقیقات مشخص شــد وی به بهانه 
ازدواج از دختران و زنان جوان اخاذی 

می کرده است. او در اعترافاتش گفت: 
»هفت ماه قبل در فضــای مجازی با 
فرنگیس آشــنا شــدم. دختر خوبی 
بود و دلم می خواســت بــا او ازدواج 
کنم. او از شهرســتان به تهران آمده 
بود و در پانســیونی زندگی می کرد. 
چهار سال قبل غیرقانونی وارد ایران 
شدم و به عنوان سرایدار و نگهبان کار 
می کردم. بعد از آشنایی با فرنگیس از 
آنجایی که من نمی توانســتم حساب 
بانکی داشته باشــم، از او خواستم که 
دستمزد و حقوقم را به حساب خودش 
واریز کند. با خودم گفتم پول ها دست 
او باشــد امن تر اســت. پول ها حدود 
۱50 میلیون تومان بــود. روز حادثه 
او را به خانه ای که اجــاره کرده بودم 
بردم و گفتــم پولم را برگــردان. اما 
فرنگیس مدعی شــد که هیچ پولی 
دســت او ندارم. آن شــب دعوایمان 
بالا گرفت و تا نیمه های شــب ادامه 
داشت. عصبانی شــده بودم و ناگهان 
با چاقو به او ضربــه زدم به خودم که 
آمدم با جســد فرنگیس داخل اتاق 
خواب مواجه شدم. ترســیده بودم و 
گوشی تلفن همراهش را سرقت کرده 
و از آنجا متواری شدم. از ترس اینکه 

پلیس ردم را شناســایی کند، حتی 
محل کارم را ترک کردم اما در نهایت 

دستگیر شدم.«

   اعتراف به قتل جديد
تحقیقات بیشتر مشخص کرد، قاتل 
به بهانه ازدواج از دختران و زنان جوان 
اخاذی می کرده است. روند قضایی و 
بررسی های گسترده کارآگاهان اداره 

دهــم پلیس آگاهی ادامه داشــت تا 
اینکه قاتل در جدیدترین تحقیقات 
جنایی به قتل همســرش در ســال 
گذشــته در خارج از کشــور اعتراف 
کرد. با دســتور مقــام قضایی متهم 
برای کشــف ابعاد پنهان پرونده در 
اختیار کارآگاهــان اداره دهم پلیس 
آگاهی قرار دارد و تحقیقات در دست 

بررسی است.

 قاتل زن جوان در خيابان نامجو  قاتل همسرش هم بود
تبعه بیگانه بعد از قتل زن جوان در خانه مبله اجاره اي، به قتل همسرش در كشوري ديگر 

نیز اعتراف كرد
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مازیار لرستانی، روح الله مفیدی و ...
10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 26 تیر:

1. مازیار لرستانی
2. عید غدیر خم

3. رویداد غدیر خم
4. اسماعیل شنگله

5. ناصرالدین شاه
6. جیران )همسر ناصرالدین شاه(

7. افشین قطبی
8. احمد جنتی

9. امام علی بن ابی طالب
10. دادگاه حمید نوری

کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند:

1. روح الله مفیدی
2. ملبورن ویکتوری مقابل منچستر یونایتد

3. پی اس جی مقابل کووییی
4. وریا غفوری

5. اشتفان افنبرگ
6. سامان ارسطو
7. پابلو اسکوبار
8. جنیفر لوپز

9. ثبت نام در سامانه یکپارچه خودرو، ثبت نام ایران خودرو
10. عمل تغییر جنسیت

11. بهروز شعیبی
12. ولادت امام هادی

13. جیران
14. عکس شهره لرستانی، مازیار لرستانی

15. تارا اتوماتیک
16. حمید نوری

17. مولودی عید غدیر
18. ترنس چیست

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 27 تیر بر اساس 
:TGSTAT اطلاعات

1. نرخ دلار فردایی )نرخ لحظه ای دلار هرات(
2. وقتی سادیو مانه به سوالات هواداران پاسخ می دهد )ورزش 

سه(
3. موسیقی فقط رپ نیست و رپ فقط دریل نیست )امیر تتلو(

4. رئیس جمهور: ولایت فقیه بزرگترین نعمت خدا به ماست 
)اخبار روز ایران(

5. حرف عجیب جاودانــی در برنامه زنده: مــن و محمدرضا 
احمدی شبیه پیکه و شکیرا هستیم! )فوتبالی( 

 قاب نوستالژی 1
اولین عمل بینی در ایران را چه 

کسی انجام داد؟ آگهی تبلیغاتی یک 
متخصص جراح پلاستیک در سال 

1۳۳۳ که در روزنامه های کثیرالانتشار 
منتشر شده بود. دکتر  سیروس اصانلو 
بعد از بازگشت به ایران در سال1۳۳0 

بخش جراحی پلاستیک را در 
بیمارستان هزار تختخوابی )بیمارستان 

امام خمینی( راه اندازی و اولین 
جراحی های زیبایی و ترمیمی را در 

این بیمارستان انجام داده است. اصانلو 
بخش جراحی پلاستیک و ترمیمی 

را در دانشگاه تهران فعال و تیمی از 
بهترین متخصصان جراحی دنیا را برای 

فعالیت در این مرکز به ایران دعوت 
کرد./همشهری

 قاب نوستالژی 2
بازار تهران - دهه 50

 
قاب تاریخ 1
شیراز در ایام برگزاري 
جشن هاي پرهزینه 
2500 ساله - پاییز 
1۳50. عكس از آرشیو 
مجله لایف

 قاب تاریخ 2
تصویری از شمس الدوله، یکی از همسران ناصرالدین شاه 

قاجار

 قاب نوستالژی  3
بریده جراید؛ تبلیغ نوشابه پپسی کولا - سال 1۳۳4. )چاپ عصر(

 دو پروتکل مهم برای مقابله
با زیرسویه های اُمیکرون

دکتر حمید سوری، درباره شرایط رعایت پروتکل های بهداشتی 
در مواجهه با ساب واریانت های BA4 و BA5، گفت: تحقیقات 
اخیر نشان می دهد   برخی از مداخلاتی که باید برای مقابله با 
اپیدمی به آنها توجه کنیم، بحث ماسک و تهویه هواست. این 
دو پروتکل، دو مداخله غیربالینی بسیار مهم در مقابل اپیدمی 
محسوب می شوند. وی افزود: در عین حال باید توجه کرد که 
برای قطع زنجیره انتقال ویــروس، دو مولفه دیگر هم علاوه بر 
افزایش سطح ایمنی افراد که با واکسیناسیون حاصل می شود، 
داریم؛ یکی درگاه ورودی ویروس به بدن فرد حساس است که 
به معنی پذیرش ویروس از سوی شخص حساس است و یکی 
هم درگاه خروجی که از سوی شخص مبتلا صادر می شود. این 

دو درگاه را با ماسک می توان محدود کرد.
خطر ابتلا برای هیچ کس صفر نیست: سوری با بیان اینکه خطر 
ابتلا در زمان اپیدمی ها برای هیچ کس صفر نیست، گفت: با این 
حال یک طیفی وجود دارد که هرچقدر احتیاط را بیشتر کنیم، 
بیشتر به سمت صفر میل می کند. هرچقدر رعایت پروتکل ها 
را نداشته باشیم و واکسن نزنیم و... نمودار این طیف به سمت 
100 درصد پیش می رود. بنابراین باید تا حد ممکن سطح خطر 
را کاهش دهیم. به عنوان مثال تجمعاتی که در محیط های بسته 
است، می تواند خطرناک باشد. به ویژه در جایی که تهویه انجام 
نمی شود. بنابراین رعایت پروتکل ها بسیار مهم است. در عین 
حال در محیط بســته اگر فرد مبتلا یا مشکوکی وجود داشته 
باشد، آن فرد حتما باید حتی در مواجهه با اعضای خانواده اش 
از ماسک و مســائل حفاظتی اســتفاده کند و تا حد امکان از 

سایرین دور باشد.
استفاده  درست  از ماسک تا 95 درصد از ابتلا به کرونا جلوگیری 
می کند: سوری گفت: باید توجه کرد که اگر ماسک استاندارد به 
درستی زده شود؛ به طوری که هم فرد مبتلا به کرونا ماسک را 
درست بزند و هم فردی که مبتلا نیست، در این صورت ماسک 
می تواند تا 95 درصد از انتقال ویروس جلوگیری کند. حال اگر 
فرد مبتلا ماسک بزند  اما فرد ســالمی که در مواجهه با اوست 
ماسک نزند، باز می تواند تا 65 درصد از ابتلا به ویروس فرد سالم 

جلوگیری کند.)ایسنا(
 

از دست دادن حافظه بعد از سکته 
مغزی قابل برگشت است؟

در یک مطالعه جدید در نروژ 86 بیمار مبتلا به ســکته مغزی 
نســبتاً خفیف مورد بررســی قرار گرفتند و مشخص شد که 
بسیاری از آنها پس از 12 هفته عملکرد ذهنی شأن بهبود یافت. 
به گزارش مهر، دکتر »رامون گرامبات«، سرپرست تیم تحقیق 
از دانشــگاه علوم و فناوی نروژ، می گوید: »مطالعه ما نشــان 
می دهد   حدود نیمی از بیمارانی که دچار سکته مغزی شده اند، 
یک هفته پس از سکته مغزی، با اشکال مختلف اختلال حافظه 
روبه رو بودند  اما تا سه ماه پس از سکته مغزی، حدود یک سوم از 
افراد مبتلا به اختلال حافظه، عملکرد حافظه شان بهبود یافت.« 
در حالی که در حال حاضر تعداد بیشــتری از بیماران سکته 
مغزی نسبت به گذشته زنده می مانند  اما سکته مغزی همچنان 
یک بیماری جدی و کُشنده است. بازماندگان ممکن است علاوه 
بر از دست دادن حافظه و کاهش توانایی یادگیری، اضطراب، 
افسردگی و خستگی را پس از آن تجربه کنند. به گفته محققان، 
نسبت بیماران مبتلا به سکته های مغزی خفیف در سال های 
اخیر افزایش یافته است  اما عوارض آن از نظر مشکلات تمرکز، 
کاهش استقامت و تغییر در عملکرد حافظه حتی در بیمارانی 

که سکته مغزی خفیف دارند نیز رایج است.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- ســالی که در آنیم- کشــیده شده- 

مرحله ای از یک مسابقه
2- صدراعظم ناصرالدین شــاه- عذاب و 

سختی
3- عمیق-  از سوغات مشــهد- پایمال 

شده
4- نزدیکتر- زیلوباف-  گول زننده

5- پدرمــردگان-  ورزش پهلوانی- گل 
سرخ

6- آب بند - تازی- ضربه ای با پا
7- درجــات- در صبحانــه می خورند - 

کشاورز
8- شــگفتی- غمگیــن- نوعــی اجاره 

ساختمان
9- آماده و فراهم- شکرگزار و سپاسگزار- 

واحد پول نیجریه
10- چیزهایی که در یک جــا گرد آمده 

باشد-  میوه جاذبه!- صفحه اینترنتی
11- نفس سیگاری- رقیبان- مثل و شبیه

12- رشــته کوهی در آســیای مرکزی- 
سرگشته شدن- پیامبری از بنی اسراییل

13- حداقل در ریاضی- چهارپایان- شیر 
بیشه

14- ورزش برفــی- اولین برنــده جایزه 
صلح نوبل

15- دادگاه بین المللی- قلوب- آهستگی

عمودي
1- حرف 24 یونانــی- زهرها- لگدکوب 

شده
2- به شــوق آورده شــده- پایه و رتبه- 

عبادتگاه مسیحیان
3- خلیجــی در شــمال لیبی- ســفره 

چرمین- شلوار کوتاه
4-  واحد سطح- دست پیمان- انجام نامه

5- گودال و مغاک- مقبره و مزار- کسی 
که در جایی اقامت دارد

6- پیچک و عشقه- فتنه و  بلوا- گهواره
7- همیشــه و مســتمر- رعایت حقوق 

دیگران- خاندان و قوم
8- خمیده- تخت و سریر- کار نیک

9-  پهلوان- یک بازی رمزگشایی- فرشته 
مهر و محبت

10- نوعی ساز- ســازنده بهشت خیالی- 
اهل شهر ساری

11- بیان کــردن- رهبــر انقلاب ۱۹۱۷ 
روسیه- بالاپوش بلند قدیمی

12- یک جزیــره خودمختــار متعلق به 
جمهوری موریس- پسران-  طرف و جهت

13- شــل و رقیق- کمک- الهه شــکار 
یونان  قدیم

14- راننده کشتی- سالک- نشان و مدال
15- جای وســیع و باصفا- میــوه ای با 

خاصیت طبی- نوعی تنبیه 

قتگ

زش

گم

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بارو

 زرنگ
 مشفق
 مکرر
 ممات
 نشار
 یدید
یغما

5 حرفي : 
 افهام
 اقلیم
 انبیا

 بیداد
 پولیش
 تبرید
 دیروز
 رتیلا
 لاقید

 لیمیا
 مداین
 مسترد
 ورودی
 یمانی

6 حرفي :  
 زادروز

 شیفت شب
 قلاویز
گریز پا

7 حرفي : 
جگرگوشه
 قزل اوزن

8 حرفي : 
 رمانتیسم

 رنگ آمیزی
 کامپیوتر

 یوم الدین 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 قطعنامه 598   یکی از قطعنامه های شورای امنیت است 
که در 29 تیر 1366، برای پایان دادن به جنگ ایران و عراق 
صادر شد. این قطعنامه از نظر کمی و تعداد واژه های به کار 
گرفته شده مفصل ترین و از نظر محتوا اساسی ترین و از نظر 
ضمانت اجرایی قوی ترین قطعنامه شورای امنیت در مورد 
این جنگ بوده  است. این قطعنامه بلافاصله از سوی عراق 
پذیرفته شد  ولی دو روز مانده به سالروز صدور آن در 27 تیر 
1367 از سوی ایران پذیرفته شد و امام خمینی در 29 تیر 
1367 پیامی درباره  پذیرش قطعنامه منتشــر کرد که به 

»نوشیدن جام زهر« معروف شد.
 محمدجواد لاریجانی معــاون بین الملل وزارت خارجه 
در دوران پذیرش قطعنامه 598 و مسئول مذاکرات مرتبط 
با اجرای مفاد قطعنامه بود. جــواد لاریجانی در این رابطه 
می گوید: بنــده در زمان تصویب قطعنامــه   598 معاونت 
بین الملل وزارت امور خارجه را به عهده داشــتم و مسئول 
مذاكرات مربوط به قطعنامه بودم. البته تیمی از كارشناسان 
خبره دیپلماسی نظام با من در این زمینه همكاری داشتند.

  اجمالًا داستان قطعنامه به دو امر برمی گردد: یكی 
اینكه رژیم صدام با همكاری دولت هــای مختلف، آغازگر 
جنگ و متجاوز به ایران بود كه نكته جالب این بود كه پرچم 
صلح را هم به دست داشت؛ یعنی ضمن اینكه متجاوز بودند، 
دائماً مدعــی آتش بس بودند و بعد از اینكه شكســت های 
اولیه را در خرمشهر و فاو و در بالای كردستان دیدند، مرتباً 
پرچم صلح را به دست می گرفتند. كشورهایی درصدد بودند 
كه صدام را نجات بدهند؛ مثل شــوروی ســابق و آمریكا و 
كشورهای غربی تصمیم به تحت فشار گذاشتن ایران گرفتند 
تا دیگر نتوانیم جنگ را ادامه دهیم، چون شــانس دیگری 

برای توفیق صدام نبود.
 كشــورهای پشــتیبان رژیم صدام تصمیم داشــتند 
قطعنامه ای را در شورای امنیت تصویب كنند و ایران را به 
عنوان کشوری كه به تقاضای صلح پاسخ مثبت نمی دهد و 
جنگ افروز است، محكوم كنند و پس از آن برنامه داشتند كه 
با ایران به طور مستقیم وارد درگیری شوند. البته آنها درگیری 
را در منطقه   خلیج فارس بــا حمایت های مختلف از صدام، 
لجستیك و عملی شــروع كرده بودند. دولتی مثل فرانسه 
هواپیمای جنگی سوپراتاندارد را با موشك های بالستیك به 
صدام كرایه داده بود تا   كشتی ها و شهرهای ما بزند و به طور 
طبیعی در جنگ ورود كرده بود. آمریكایی ها حتی به شكل 
لجستیك هم كمك می كردند و سلاح شیمیایی می زدند 
تا رسید به آنجایی كه هواپیمای مسافربری ما را هم زدند. 
خلاصه كلام اینكه كشــورهای حامی رژیم صدام به دنبال 
قطعنامه ای بودند كه صرفاً مجوزی باشد برای حمله مستقیم 
خودشان به ایران و بتوانند علیه ایران وارد درگیری بشوند، 

چون می دانستند كه دیگر از صدام كاری برنمی آید.
  طبق نظر مبارك حضرت امام  ما نباید می گذاشــتیم 
كه پرچم صلح، دست عراق باشــد. چون در واقع ما قربانی 
تجاوز هستیم و پرچم صلح را ما باید در دست داشته باشیم. 
نكته دیگری كه نظر حضرت امام  بود، اینكه باید متجاوز در 
این جنگ مشخص بشود. این مسئله در نظر حضرت امام   
حتی از مســئله غرامت جنگی هم بالاتر بود، یعنی باید در 

تاریخ ثبت بشود كه این جنگ را صدام شروع كرد و متجاوز 
صدام بود و با توجه به این جهــات، ایده قطعنامه كه علیه 
ایران بود به یك ایده ای با فعالیت ایران تغییر مســیر داد. 
این بود كه ما اگر كمیته ای را می دیدیم كه در سازمان ملل 
تشكیل می شود و مسئولیت جنگ را مشخص می كند؛ ما 
می توانستیم با آتش بس موافقت كنیم و این چیزی بود كه 
آمریكا و شوروی سابق هرگز انتظارش را نداشتند و به نحوی 

غافلگیرشان كرد.
  به هر صورت این ایده كه مــورد تأیید حضرت امام  بود 
بعد از مباحث خیلی زیادی كه در سازمان ملل  و در حدود 
بیش از دو هزار صفحه مذاكرات ایران و سازمان ملل انجام 
شد، نتیجه طوری رقم خورد كه قطعنامه تصویب شد. البته 
زمان پذیرش قطعنامه هم مهم بود. آن زمانی كه نظر مبارك 
حضرت امام  بود كمی جلوتر از این بود كه اتفاق افتاد؛ یعنی 
ما فاو را داشتیم و بخش هایی از شــمال كردستان عراق را 
هم داشتیم، منتها دولت آن زمان و برخی از عناصر نظامی 
پیشنهاد كرده بودند كه ما كمی ادامه بدهیم و توان داشتن 
كارت های برنده دیگری را هــم داریم. البته امام به این نظر 
كارشناســی آن برادران، ضمن اینكه اعتقاد نداشتند، ولی 
قبول كردند و ایــن روش حضرت امام  بود كــه به نظرات 

كارشناسی توجه وافر داشتند.
  به هر صورت ما قطعنامه را در همان زمان كه پذیرفتیم 
عملًا جنگ با پیروزی جمهوری اسلامی ایران به پایان رسید. 
چون پیروزی ایران معنایش این است كه رژیم بعث صدام 
هیچ دستاوردی را نداشت و ضمناً سازمان ملل، عراق را به 
عنوان متجاوز مشخص كرد. یكی از دلایل شكست صدام این 
است كه صدام به كویت حمله كرد و كویت را گرفت كه بگوید 
اگر من در ایران نتوانســتم موفق باشم، در كویت می توانم 
پیروزی را به دســت بیاورم و این استیصال حكومت صدام 
بود. خداوند متعال به پاسداری از خون های پاك شهیدانی 
كه به دست این رژیم ددمنش ریخته شد، روزگار تلخی را 
برای صدام رقم زد و در نهایت ذلــت، صدام به دار مجازات 

آویخته شد.
  زمان پذیرش قطعنامه من در تهران بودم و حضرت امام  
دستور دادند جلسه ای تشكیل شده و بنده و آقای مهدوی 
كنی و رئیس جمهور و رؤسای قوا و دیگر مسئولان همه در 
آن جلسه شركت داشتند و مرحوم حاج احمد آقا نامه حضرت 
امام  را آوردند و برای مسئولان كشــور آن نامه را خواندند و 
در آن نامه حضرت امام  گلایه هایی داشــتند از دولت آقای 
میرحسین موسوی و گلایه هایی را از بخش هایی از نیروهایی 
كه كار نظامی می كردند و در عین حال نظر خودشان را درباره 
پذیرش قطعنامه 598 بیان كرده بودند و نامه حضرت امام  
یك سند تاریخی بسیار مهمی بود كه حكایت از تیزهوشی، 
شــجاعت، منش و روش حضرت امام  در اداره مملكت دارد. 
انصافاً امام  وجودش رحمت بود و در این  10 سالی كه ایشان 
رهبری نظام را برعهده داشت یك مدرسه ای برای همه ما 
بود. ما نسلی هستیم كه این كارآموزی سیاسی را در زمان 

حضرت امام  انجام دادیم.
   منبع: کتاب تاریخ شفاهی سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران، مرکز اسناد انقلاب اسلامی

وقتی ایران پرچم صلح را از دست صدام گرفت!
  چرا پذیرش قطعنامه 598 از سوی ایران، آمریکایی ها را غافلگیر کرد؟

مرتضی کلیلی   جشن های عید غدیر، در سراسر کشور برگزار شد و طبق سنت، در این جشن اطعام فراوانی نیز صورت گرفت. تصاویری از تهیه سی هزار پرس غذای نذری در 150 دیگ در آستان امامزاده سید محمد)ع( شهر دیزیچه مبارکه استان اصفهان و   قاب  
توزیع 110 کیک 10 کیلویی در محوطه تئاتر شهر چهارراه ولیعصر تهران را می بینید. عکس ها از رسول شجاعی و اصغر خمسه، ایرنا.

  از چپ، پرنیله هاردر و سارا 
هولمگارد، بازیکنان تیم ملی 

دانمارک پس از سوت پایان آرین 
بازی گروه B یورو 2022 زنان یوفا 

بین دانمارک و اسپانیا در استادیوم 
برنتفورد انگلیس. دانمارک این 

بازی را یک بر صفر به اسپانیا باخت 
و با توجه به باخت 4 بر صفر مقابل 

آلمان و تنها با یک پیروزی برابر 
فنلاند، در جایگاه سوم قرار گرفت 
و از دور رقابت ها حذف شد. عکس 

از گتی ایمیجز.  

  الیکا عبدالرزاقی و 
همسرش امید زندگانی در 
حاشیه افتتاحیه هشتمین 

»جشنواره فیلم شهر«، 
در پردیس سینمایی ملت. 

عکس از ایمان غلامزاده، 
سینماخانه.

  محسن کیایی و هانیه 
توسلی در اکران مردمی 
فیلم سینمایی »بی صدا 
حلزون« به کارگردانی 
بهرنگ دزفولی زاده در 

پردیس چهارسوی تهران. 
عکس از تریبون هنر. 

  
پادشاه فلیپه ششم اسپانیا و 

ملکه لتیزیا در مراسم جوایز ملی 
ورزشی اسپانیا در کاخ ال پاردوی 

مادرید. عکس از گتی ایمیجز.

  در حاشیه جشنواره ملی 
»اقوام ایران زمین« که با حضور 
هشت استان فارس، خوزستان، 
لرستان، سیستان و بلوچستان، 

کردستان، آذربایجان شرقی، 
گلستان و خراسان شمالی از 
پنجشنبه 2۳ تیرماه در گذر 

حافظیه شیراز آغاز به کار کرده و 
به مدت 10 روز ادامه دارد. عکس 

از زهرا پوروهاب، مهر. 

  روزگار »پیروز«، تنها توله 
یوز باقی مانده از یوزپلنگ در 

اسارت سایت توران. این توله 11 
اردیبهشت امسال به دنیا آمده 

است. عکس از سازمان حفاظت 
محیط زیست.

  دیوید بکهام 47 ساله و کوچک ترین پسرش، کروز 
17 ساله، در حال استراحت روی یک قایق در دوبرونیک 

کرواسی. 

 Bullet برد پیت در مراسم فوتوکال فیلم سینمایی  
Train یا قطار سریع السیر در پاریس. این فیلم به کارگردانی 
دیوید لیچ تهیه شده و جوئی کینگ همبازی برد پیت در آن 

است. عکس از گتی ایمیجز.

  نانسی عجرم، ستاره لبنانی، تصاویری را به همراه کوچکترین 
دخترش »لیا« از طریق حساب رسمی خود در شبکه اجتماعی 

»اینستاگرام« به اشتراک گذاشت. نانسی در کامنت خود درباره این 
تصاویر گفت: یکشنبه وقت بازی با پرنسس همیشه و تنها کوچک 

من است.

  
قابی از 
عروسی 
جنیفر لوپز 
52 ساله و 
بن افلک 
49 ساله در 
لاس وگاس 
آمریکا. 
عکس از 
سایت پیپل
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دستعربهادردستاروپاییها   

بعد از سفر سلطان عمان به آلمان، حالا رئیس جمهور مصر به این کشور رفته و رئیس امارات نیز به پاریس 
سفر کرده است

چند روز بعد از آنکه سلطان عمان به آلمان رفت؛ حالا 
رئیس جمهور مصر مهمان آلمانی هاست و محمد بن 
زاید، رئیس امارات متحده عربی در نخســتین ســفر 
خارجی خود به این عنوان به پاریس رفته است. ماجرای 

تعامل اعراب و اروپایی ها چیست؟   
 استقبال بدون خانم سلامه

از ســفر بن زاید به پاریس آغاز کنیم. سفر بن زاید با 
بازدید از لزنولید آغاز شد. موزه نظامی و آرامگاهی برای 
سربازان آسیب دیده فرانسه در جنگ ها. او بر سر مزار 
ناپلئون رفت و پس از آن در کاخ الیزه که حدود هفت 
دقیقه تا آن موزه فاصله داشت مورد استقبال مکرون 
و همسرش قرار گرفت. ســامه بنت حمدان، همسر 
محمد بن زاید در این مراسم استقبال حضور نداشت و 
البته اساسا مشخص نیست که آیا به این سفر رفته یا نه. 
پس از آن آن ها مذاکــرات خود را آغــاز کردند. در 
تعارفات دیپلماتیک مکرون امــارات را یک »متحد 
نزدیک استراتژیک« خوانده و محمد بن زاید هم گفته 
در بسیاری از زمینه ها یک »شراکت طولانی مدت« 
بین فرانســه و امارات وجود دارد. گفته شــده نفس 
انتخاب فرانســه به عنوان مقصد اولین سفر بن زاید 
هم همین نگاه مثبت او به این کشور را نشان می دهد. 
البته نباید فراموش کنیم که امارات هم جایگاه مهمی 
در دیپلماسی فرانسه دارد به طوری که آخرین دیدار 
مکرون و محمد بن زاید مربوط بــه ماه می میادی 
و ســفر مکرون به امارات برای شــرکت در مراســم 
خاکســپاری برادر بزرگ تر بن زاید و رئیس ســابق 

امارات بود. 

 فرانسه گاز می خواهد
آن طور که خبرگزاری رسمی امارات یعنی خبرگزاری 
»وام« گفته قرار است در این سفر گفت وگوهایی درباره 
چالش هایی که جهان امروز با آن روبه رو اســت انجام 
شود مثل ثبات اقتصادی، انرژی و تغییرات اقلیمی ولی 
در پس این سخنان کلی و به صورت شفاف، قرار شده 
که دو کشور بر سر واردات سوخت دیزل یا گازوئیل از 
امارات در اوج بحران انرژی پس از جنگ اوکراین با هم 
صحبت کنند.  اســکای نیوز عربی گفته قرار است در 
این سفر دو روزه، دو کشور بر سر تاسیس یک شورای 

تجاری اماراتی – فرانسوی نیز صحبت کنند.
 روابط فرانسه و امارات چگونه است؟

فرانسه در سال 2020 نزدیک به 4 میلیارد دلار کالا و 
8.3 میلیارد یورو اسلحه به امارات صادر کرد در حالی 
که صادرات امارات 1.1 میلیارد یــورو بوده که اغلب 
نفت و مشتقات آن بوده است. با این حال بیش از 600 
شرکت فرانســوی در امارات متحده عربی مشغول به 
کار هستند و ابوظبی از ســال 2009 میزبان بیش از 
700 سرباز فرانسوی در یک پایگاه دائمی نظامی است. 
روابط دو کشــور البته عمیق تر از این حرف هاســت 
چنانکه می دانیم سوربن، دانشگاه مشهور فرانسوی و 
نیز لوور، موزه مشهور پاریس شعباتی در امارات دارند و 
امارات هم سرمایه گذاری های فرهنگی در فرانسه دارد. 
به طور مثال قلعه تاریخی د فونتینبلو در خارج از پاریس 
را اماراتی ها بازسازی کرده اند. دو کشور در زمینه مسایل 
دیپلماتیک هم با هم اشتراکاتی دارند از جمله اینکه در 
لیبی طرفدار خلیفه حفتر و در مناقشه ترکیه و یونان و 

قبرس، روبه روی اردوغان هستند. 
 السیسی در برلین

در کشور همسایه یعنی در آلمان، فرانک والتر اشتاین 
مایر، رئیس جمهور این کشور، در کاخ ریاست جمهوری 
بلیو در برلین از عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر 
استقبال کرد. سفر السیسی البته حضور در اجاسی 
با عنوان »گفت وگوی آب و هوایی پترزبورگ« بود اما 
السیسی از فرصت استفاده کرده و قرار است در مورد 

چندین پروژه اقتصادی مهم صحبت کند. 
آلمان قطار می سازد، مصر کشتی می خواهد

مثا روز یکشــنبه السیســی با پیتر لورسن، مالک و 
رئیس هیات مدیره قایق ساز آلمانی Lürssen ماقات 
کرد تا در مورد همکاری های جاری در صنعت دریایی 
گفت وگو کند. السیسی در گفت وگو با اشتاین مایر از او 
برای استفاده آلمان از فرصت های موجود در بازار مصر 
از جمله زیرساخت های مدرن و بهبود فضای عملکرد 
تجاری تاکید کرده و گفته مصر می خواهد روابط خود 
را با آلمان به ویژه در ســطوح اقتصادی و تجاری را با 

افزایش سرمایه گذاری آلمان تقویت کند.
 روابط مصر و آلمان چگونه است؟

در حال حاضر 3000 شرکت آلمانی در مصر مشغول 
فعالیت هستند یا دفاتر منطقه ای خود را در این کشور 
دایر کرده اند. شــرکت آلمانی زیمنس هم یک قطار 
سریع السیر با هزینه هشت میلیارد یورو قرار است برای 
مصر بسازد.  حجم مبادلات تجاری دو کشور در سال 
2021 بالغ بر 5.1 میلیارد یورو بوده و سرمایه گذاری 

فعلی آلمان در مصر حدود 2.9 میلیارد یورو است.

  سایت نگار   

شیوع شدید کرونا در ژاپن، سویه جدید و بسیار مسری اومیکرون و یک بیماری جدید در غنا
   خط استوا هم حفره دارد؛ حفره »عظیمی« در لایه اوزون پیدا شده است که انتظار  

نمی رفت وجود داشته باشد. این حفره در جو زمین و تقریبا بر فراز کل ناحیه استوا واقع 
شده است. این حفره شکافی است که در تمام طول سال در لایه اوزون زمین وجود دارد 
و هفت برابر بزرگ تر از حفره معروف  لایه اوزون در قطب جنوب است که هر سال در فصل 
بهار باز می شود. پروفسور کینگ-بین لو، محقق دانشگاه واترلو واقع در اونتاریوی کانادا، 
گفت بر اساس تحقیقاتش این حفره بیش از 30 سال است که وجود دارد و چنان سطح 
گسترده ای را پوشش می دهد که ممکن است نیمی از جمعیت زمین تحت تاثیر آن قرار 
گیرند. طبق یافته های این پژوهش، مشخص شده است که مقدار عادی اوزون در وسط این 
حفره اوزونی استوا همانند حفره اوزونی قطب جنوب حدود 80 درصد کاهش یافته است.

    روایتی از سویه جدید و بسیار مسری اومیکرون؛ ویروس شناسان در مورد یکی 
دیگر از سویه های بســیار مسری اومیکرون که به بریتانیا وارد شــده است، ابراز نگرانی 
کرده اند. ســویه بی ای.BA( 75.2.2.75( با نام مستعار سنتاروس پس از آنکه در ماه مه 
تشخیص داده شد، به سرعت در حال افزایش در هند است. به نظر می رسد این سویه جدید 
حتی سریع تر از ســویه های بی ای.BA( 5.5( و بی ای.2 )BA.2( اقوام اومیکرون خود، 
پخش می شود و حالا در 10 کشور دیگر از جمله بریتانیا، ایالات متحده، استرالیا، آلمان و 
کانادا شناسایی شده است. هنوز روشن نیست که آیا این سویه نسبت به سویه های دیگر 
اومیکرون بیماری شدیدتری به وجود می آورد یا نه اما دانشمندان می گویند ممکن است 
بتواند مصونیت ناشی از واکسن ها و بیماری قبلی را دور بزند. سازمان بهداشت جهانی روز 
پنجشنبه گزارش داد که تعداد موارد گزارش شده جدید ابتا به ویروس کرونا از سراسر 
جهان برای پنجمین هفته متوالی افزایش یافت؛ در حالی که تعداد مرگ ومیرها نسبتا 

ثابت بود.

    افزایش شدید آمار کرونا در ژاپن؛ دولت کانشــهر توکیو می گوید روز یکشنبه 
17790 مبتای جدید به ویروس کرونا را شناسایی کرده است. این رقم نسبت به هفته 
گذشته 8308 نفر بیشتر یا 1.88 برابر کل مبتایان یکشنبه گذشته است. آمار روزانه 
در پایتخت برای ششــمین روز پیاپی از 10 هزار نفر فراتر رفت. البته  مسئولین توکیو 
می گویند 13 بیمار بدحال وجود دارد که برای درمان به دستگاه های تنفس مصنوعی یا 
حمایت قلبی – ریوی اکِمو متکی هستند. این رقم در مقایسه با روز شنبه یک نفر کمتر 
است. آنها همچنین مرگ یک نفر بر اثر این ویروس را گزارش کردند. مقامات بهداشت 
سراسر ژاپن روز یکشــنبه در مجموع 105 هزار و 584 مبتای جدید را گزارش کردند. 
آمار روزانه مبتایان در سراسر کشور برای سومین روز پیاپی از 100 هزار نفر بیشتر شده 
است. )همانطور که در جدول می بینید این آمار برای روز دوشنبه در ژاپن به 107 هزار 

نفر هم رسیده است(

    غنا اولین موارد ویروس مرگبار ماربورگ را تایید کرد؛ غنا اولین موارد ویروس 

مرگبار ماربورگ را گزارش کرده اســت. این یک بیماری به شدت مسری و عضو همان 
خانواده ای است که باعث بیماری ابولا می شــود. غنا می گوید دو نفر مبتا شده بودند 
که اخیرا در بیمارستانی در منطقه آشــانتی در جنوب این کشور درگذشتند. آزمایش 
آنها پیش تر در ماه جاری مثبت شد و اکنون توسط آزمایشگاهی در سنگال تایید شده 
است. مقام های بهداشتی در این کشــور غرب آفریقا می گویند 98 نفر اکنون به دلیل 
تماس احتمالی با این بیماران در قرنطینه هستند. درحال حاضر درمانی برای ماربورگ 
وجود ندارد - اما پزشــکان می گویند که نوشــیدن آب زیاد و معالجه برخی از عوارض 
بیماری، شــانس زنده ماندن را افزایش می دهد. این ویروس از خفاش میوه به انســان 
منتقل می شود و از طریق مایعات بدن از انسان به انسان سرایت می کند. این یک بیماری 
شدید و اغلب مرگبار است که عائم آن شامل سردرد، تب، درد عضانی، استفراغ خونی 
و خونریزی می شود. مقام های غنا هشدار می دهند که مردم باید از غارها فاصله بگیرند و 
همه محصولات گوشتی را پیش از مصرف بپزند. سازمان بهداشت جهانی می گوید قبا 
کشورهای آنگولا، جمهوری دموکراتیک کنگو، کنیا، آفریقای جنوبی و اوگاندا شاهد شیوع 
و موارد پراکنده بوده اند. اولین مورد شیوع ماربورگ در سال 1967 در آلمان اتفاق افتاد 
که باعث مرگ 7 نفر شد. این ویروس بیش از 200 نفر را در سال 2005 در آنگولا کشت که 

مرگبارترین شیوع ثبت شده توسط سازمان بهداشت جهانی است.

    زلنسکی چند مقام ارشد را به دلیل همکاری با روسیه برکنار کرد؛ رئیس جمهوری 
اوکراین، دو مقام مهم دولتش را برکنار کرد. او ویژگی های رهبری این دو نفر را زیر سوال 
برد و بسیاری از زیردستان آن ها را به خیانت و همکاری با روسیه متهم کرد. به گزارش 
سی ان ان، زلنسکی در سخنرانی ویدئویی شبانه اش، در این باره گفت: »تصمیم گرفتم 
دادستان و رئیس سرویس امنیتی اوکراین را برکنار کنم. بسیاری از مقام های این دو نهاد 
مظنون به خیانت اند.« ایرینا وندیکتوا، دادســتان کل، و ایوان باکانوف، رئیس سرویس 
امنیت دولتی اوکراین )SBU(، که از دستیاران قدیمی زلنســکی بودند، دو مقامی اند 
که زلنسکی آن ها را برکنار کرده است. زلنسکی همچنین گفت رئیس سابق اداره اصلی 
سرویس امنیتی کریمه نیز به ظن خیانت بازداشت شده است. این اقدام رئیس  جمهوری 
اوکراین در شرایطی است که روز یکشنبه یک مقام نظامی اوکراینی گفت که روسیه آماده 
می شود تا مرحله بعدی حمله به اوکراین را آغاز کند. پیش تر مسکو اعام کرده بود که 

نیروهای روسیه عملیات نظامی را »در تمامی حوزه های عملیاتی« افزایش خواهند داد.

    فرمانده ارتش بریتانیا: شایعات در خصوص بیماری پوتین، یک خیال واهی است؛ 
دریاسالار تونی راداکلین، رئیس ستاد دفاع مشترک ارتش بریتانیا می گوید شایعات در 
خصوص سامتی ولادیمیر پوتین خیالی واهی اســت و نباید آن ها را جدی گرفت.  این 
فرمانده ارتش بریتانیا که در گفت وگو با شبکه جهانی بی بی سی این اظهارات را به زبان 
می آورد همچنین تاکید کرد گزارش هایی که در خصوص احتمال ترور او منتشر می شود 

هم چندان جدی نیستند. )یورونیوز، بی.بی.سی.، ان.اچ.کی فارسی و ایندیپندنت(

رامتین لطیفــی | نامی کــه این 
روزهــا هم انــدازه ترامــپ از اردوگاه 
جمهوری خواهان شــنیده می شود نام 
ران دسانتیس اســت. چند روز پیش 
نتایج نظرســنجی انتخاباتی و معتبر 
پولتیکو-مورنینگ کانســالت منتشر 
شــد و آماری جالب را از صف کشــی 
حامیان حزب جمهوری خواه پشت سر 
نامزدهای محبوبشــان ارائه داد. بر این 
اســاس دونالد ترامپ با 52 درصد آرا 
پیشــتاز رقابت های درون حزبی بود و 
نزدیک ترین رقیب به او، ران دسانتیس 

با کسب 29 درصد آرا بود.
شــاید در نــگاه اول تفــاوت آرای 23 
درصدی دســانتیس و ترامپ بیشتر از 
چیزی به نظر بیاید که ترامپ و کمپین 
انتخاباتی او را نگران کند اما باید در نظر 
داشت که سرعت ریزش آرای ترامپ و 
افرایش آرای دسانتیس در حال افزایش 
است و این خبر بدی برای ترامپ است. 
4 ماه پیش دسانتیس 13 درصد آرای 
حامیان حزب جمهوری خواه را به خود 
اختصاص داده بود و ترامپ با 67 درصد 
آرا در جایگاهــی دســت نیافتنی بود. 
اکنون اما اختاف آن ها کمتر شده است. 
از سوی دیگر سال گذشته و در انتخابات 
مجازی و آزمایشی ایالت نیوهمپشایر، 
ران دســانتیس با 29 درصــد از آرا در 
تعقیب دونالد ترامپ بــا 47 درصد آرا 
بود اما هفته گذشــته و برای اولین بار 
دسانتیس در یک انتخابات آزمایشی در 
آمریکا از ترامپ سبقت گرفت و توانست 
با اختافی 2 درصدی، 39 درصد از آرا را 

به خود اختصاص دهد.
این اتفاق عاوه بــر ترامپ و کمپین 
انتخابی او، ترس را به جان دموکرات ها 
و روسای کمپین های انتخاباتی آن ها 
انداخته است . نتایج آمار نشان می دهد 
که برخاف آنچه به نظر می رسد تنفر 
یا نارضایتی بخشــی از مردم آمریکا 
نسبت به بایدن و عملکرد او و دولتش 
هنوز به درجه ای نرسیده است که در 
رقابت میان او و ترامپ، به سمت ترامپ 
بروند و او را انتخاب کنند. اما نتایج آمار 
و ایضا تحلیل های روسای کمپین های 
انتخاباتی مشهور مانند فیض شکیر که 
رئیس کمپین انتخاباتی برنی سندرز 

بود نشــان می دهد ران دســانتیس 
گزینه ای است که به طور قطع بایدن را 
در انتخابات ریاست جمهوری شکست 
خواهد داد. دلایل اصلی که برای این 
اتفاق برشمردند شامل موارد زیادی 
است اما در این میان می توان به سن 
پایین  دسانتیس و جوانی او و نیز تاش 
او برای بازگرداندن هنجارهای دینی به 

عرصه سیاست اشاره کرد. 
احکام متاخر دیــوان عالی و اتفاقاتی 
که به دنبــال آن در آمریــکا رخ داد 
نشان می دهد مخالفان این احکام در 
اقلیت اند و اکثر آمریکایی ها از پررنگ تر 
شــدن رگ و ریشــه دینی در عرصه 
سیاست و حوزه های اجتماعی حمایت 
می کنند. از طرف دیگر دســانتیس 
توانایی بالایی در جذب حامیان مالی 
دارد و در رونــد طولانــی و هزینه بر 
انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، 
توان و تمکن مالی کمپین ها حرف اول 
را می زند. 3 ماه پیش کمپین انتخاباتی 
ایالتــی دســانتیس در فلوریدا 119 
میلیون دلار کمــک مالی جمع کرده 
بود که در نوع خود قابل توجه بود. امروز 
کمک های جمع آوری شــده توسط 
کمپین دسانتیس از مرز یك میلیارد 
دلار عبور کرده است و این به معنای 
حمایت ثروتمندان از او و عملکردش 

به عنوان فرماندار فلوریداست.
ران دســانتیس بــه عنــوان فرماندار 
فلوریدا، همان عملکردی را داشت که 
جمهوری خواهان در رویاهایشان تصور 
می کردند. او این ایالت را زودتر از بقیه 
ایالت های کشور بازگشایی کرد و شرایط 
را به پیش از دوران همه گیری ویروس 
کرونــا بازگردانــد. او همچنین اجبار 
ماســک در اماکن عمومی را برداشت 
و مدرســه ها را نیز بازگشــایی کرد. با 
تبلیغات دسانتیس و دستگاه تحت امر 
او، واکســن های کرونا و ادامه روند این 
برنامه در قالب د زُهای تقویتی نیز خوار 
شمرده شد و استقبال از تزریق واکسن 
در این ایالت کاهشــی بود. همچنین 
دسانتیس مبدع قانون »چیزی در مورد 
همجنسگرایی نگو« است. بر اساس این 
قانون معلمــان و مربیان مدارس اجازه 
ندارند حداقــل از دوران مهدکودک تا 

پایان سوم ابتدایی، دانش آموزان خود را 
با انواع گرایش های جنسی آشنا کنند. 
این قانون که موجب خرسندی و وجد 
جمهوری خواهان در کشور شد نیز در 
ایالت های جمهوری خواه دیگر از جمله 

تگزاس به کار گرفته شد.
دسانتیس نظارت بیش از اندازه ای روی 
محتــوای کتاب های درســی و کمک 
درســی داشــت و معتقد بود محتوای 
این کتاب ها متناسب با روحیه لطیف 
و پاک کودکان طراحی نشــده است و 
از ایــن رو در دوران فرمانداری او بیش 
از 4 هزار کتاب با ممیزی محتوا مواجه 
شدند و برگشت خوردند و مجبور شدند 
برای انتشــار دوباره، بخشی از مطالب 
خود را تغییر دهند یا حذف کنند. تمام 
این اتفاقات سبب شد تا دونالد ترامپ 
و نزدیکانش احســاس خطــر کنند و 
در ویدئویی که راجر اســتون، دوست 
صمیمی و دیرینه ترامپ از دیدار اخیر 
خود بــا دونالد ترامپ منتشــر کرد به 

دسانتیس توهین کنند.
2 روز پیش دســانتیس در سخنرانی 
خود به جنگ کتاب های درسی و کمک 
درســی ریاضی رفته است. دسانتیس 
برای گروه محافظه کار مادران آزادی که 
مخالف جنبه های مختلفی از آموزش 
عمومی هستند سخنرانی کرد و گفت 
این روزها ذهنش درگیــر ریاضی و راز 
اعداد شده اســت. برای مثال در بخش 
آموزش نمودارهــای میله ای در کتاب 

ریاضی، مثالــی از پراکندگی جمعیت 
و جهت گیری نژادی آورده شــده است 
که بر اســاس آن نمودار، اکثریت افراد 
65 سال به بالا گرایش های نژادی دارند. 
دســانتیس این مثال ها را تفرقه انگیز 
می داند و می گویــد این محتوا موجب 
تشویش افکار و اذهان بچه ها می شود 
و فرهنــگ و اخاق کودکان را نشــانه 

گرفته است .
ایــن ســخنرانی نشــان می دهد که 
دسانتیس عاوه بر عرض اندام هرچه 
بیشــتر در انظار جمهوری خواهان و 
جلب نظر و توجه مضاعف آن ها، سعی 
دارد که فارغ از جنبه های همیشــگی 
مانند گرانی، تورم، مالیــات، حداقل 
حقــوق و بیمه هــا به جنــگ رقبای 
دموکــرات برود. او پاشــنه آشــیل 
دموکرات ها را مسائل فرهنگی می داند 
و تصمیم گرفته اســت که با تاکید و 
پافشــاری روی مســائل فرهنگی و 
اخاقی، بر موج نارضایتی آمریکایی ها 
از روند کنونی جامعه سوار شود و از این 
جنبه مغفول ضربه اساســی و مهلک 
خود را بر پیکر رقبایش وارد آورد. این 
طور که پیداست اقداماتی نظیر ممیزی 
محتوای کتاب های درســی و تخطئه 
اقلیت های جنسی و حقوقشان بیش 
از کوبیدن بر طبــل گرانی ها و اوضاع 
نابســامان اقتصادی خریــدار دارد و 
دسانتیس هم نشان داده که قاعده این 

بازی را خوب بلد است.

 اولین سرمایه گذاری پریانکا 
چوپرا در صنعت مد

گفته شده پریانکا چوپرا، هنرپیشه معروف هندی الاصل 
نخستین سرمایه گذاری خود در صنعت پوشاک را انجام داده 

است. این سرمایه گذاری که قیمت آن مشخص نشده روی برند 
مد و لباس ورزشی لوکس Perfect Moment است که عمدتا 

لباس اسکی و موج سواری تولید می کند. این سرمایه گذاری او با 
همسرش نیک جوناس انجام شده است. این برند می خواهد خود 

را در بازارهای جدید خاورمیانه و آسیا توسعه دهد و از این رو 
از چوپرا استفاده 

کرده است. این 
زوج پیش از این 
65 میلیون دلار 

در دو شرکت 
نوشیدنی و تولید 

غذاهای سالم 
سرمایه گذاری 

کرده بودند. دارایی 
خالص این زوج، 
98 میلیون دلار 

ارزیابی شده است. 
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۵۰ سال زندان در انتظار ریکی مارتین؟
ریکی مارتیــن به داشــتن رابطه با 
خواهرزاده 21 ســاله اش متهم شده 
و ممکن اســت در صــورت محکوم 
شــدنش در این ماجرا، تا 50 ســال 

زندان در انتظار وی باشد. 
این خواننده مشهور اوایل ماه جاری 
با دستور محدود کننده از یک دادگاه 
در پورتوریکو به دلیل خشونت خانگی 
مواجه شده بود و قرار بود که نزدیک 
شاکی نشــود. هر چند هویت قربانی 

این خشــونت خانگی فاش نشــد. به نقل از روزنامه مارکا، اریک مارتین، برادر ریکی 
مارتین، اکنون مدعی شــده که این قربانی کسی نیســت جز دنیس یادیل سانچز، 
خواهرزاده او.  مارتین متهم اســت که در یک رابطه هفت ماهه که حدود دو ماه پیش 
به پایان رسیده، نسبت به سانچز »حمات فیزیکی و روانی« داشته است. سخنگوی 
ریکی مارتین 50 ساله که چهار فرزند نیز دارد، پیش تر اتهامات بدرفتاری و خشونت 
موکل خود را نادرست و جعلی خوانده بود. برادر ریکی مارتین هم می گوید که شاکی 
مشکات روانی دارد. او همچنین مدعی شــده که سانچز در زادگاهش در پورتوریکو 

سابقه جنایی داشته و یکی از همکاران سابقش را تهدید به مرگ کرده است. 
وکیل مارتین نیز روز جمعه مدعی شــده بود: »ریکی مارتین، قطعاً، هیچگاه در هیچ 
نوعی از رابطه جنسی یا عاشقانه با خواهر زاده اش نبوده و نخواهد بود. این ادعا نه تنها 
غیرواقعی بلکه رقت انگیز است. همه ما امیدواریم که این مرد به کمکی دست پیدا کند 

که به شدت به آن نیاز دارد«. )روزیاتو(

  حادثه روز

ون
و ز

یل   کیوسک     

فایننشال تایمز، عکس یک خود را به 
حوادث سریلانکا و تلاش بین المللی 
برای اصلاح وضعیت این کشور 
اختصاص داده است. 

تایمز با چاپ عکسی از سواحل بریتانیا 
گرمای شدید هوا در این کشور را سوژه 

عکس یک خود کرده است. 

   ینگه دنیا

 رگ خواب آمریکایی ها 
در دستان ران دسانتیس

درباره فرماندار فلوریدا که رقیب جدی ترامپ برای تصاحب 
کاخ سفید است

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  افرادی که حداقل یک دوز واکسن را دریافت 
کردند )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)17 جولای(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 
)17 جولای(

346.5 کوبا 1002 هند 79 ایتالیا 104832 ژاپن

309.3 شیلی 260.73 آمریکا 73 تایوان 73668 فرانسه

261.32 سنگاپور 201.8 اندونزی 71 مکزیک 67817 ایتالیا

239.36 چین 184.98 برزیل 55 برزیل 40342 کره جنوبی

215.36 برزیل 137.79 پاکستان 51 هند 37899 استرالیا

لوگوی پیشنهادی برای کمپین 
انتخاباتی بایدن در سال 2024 که به 
وضوح به پیری و سالمندی او اشاره 

دارد. 
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